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Késhilli Drejtues

Daté: 01.11.2023, Pejé

Késhilli Drejtues i Universitetit “Haxhi Zeka”, né bazé té nenit 17,23, té Statutit t& UHZ-sé, nenit 4 t&
Rregullores pér ndarjen e Bursave né Universitetin “Haxhi Zeka”, né Pejé, nr.ref.1194, dt. 18.05.2023, né
mbledhjen e mbajtur mé 31.10.2023, morri kétée:

VENDIM

Universiteti “Haxhi Zeka" né Pejé pér vitin akademik 2023/2024 do té ndaj bursa pér gjithé

studentét té cilét i plotésojné kriteret e propozuara sipas Rregullores pér Ndarjen e Bursave

né& UHZ nr. Ref. 1194/2023.

Lartésia e bursés universitare pér vitin akademik 2023/2024, pér ¢do bursisté do té jeté 950

euro.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Menaxhmenti i UHZ-sg, Zyra pér buxhet dhe financa

dhe Kornisioni pér bursa.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesuesit t& KD-sé
Rektorit
U.D Sekretarit té Pérgjithshém

Prorektorit pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé
Zyrés sé |T-sé
Arkivit t& UHZ-sé.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté

e: 02.11.2023

Né& bazé té nenit 17 dhe nenit 23, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.6, dhe 1.6.2. t&
622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, K&shilli Drejtues né mbledhjen e mbaijtur

morri kété:

VENDIM

MIRATOHET Rregullorja pér t& ardhura personale t& personelit akad
funksioneve dhe kompensimet tjera né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pe

Me hyrje né fugi t& ké&saj rregullore shfugizohen té gjitha aktet e brend
cilat regullojné céshtje té cilat trajtohen me kété rregullore.

. Kétij vendimi i bashkéngjitet Rreguliorja pér t& ardhura personale té pé

shtesat sipas funksioneve dhe kompensimet tjera né Universitetin “Haxh

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Né bazé t€ kompetencave t& pércaktuara sipas nenit 23, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.6, nén-
nénparagrafi 1.6.2. t¢ Statutit t&¢ Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Késhilli Drejtues i
Universitetit “’Haxhi Zeka’’, né mbledhjen e mbajtur mé 31.10.2023, miratoi:

RREGULLORE

pér té ardhurat personale té personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe kompensimet

tjera né Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér qéllim té& rregulloj ¢éshtjet e t& ardhurave personale, pagesat dhe kushtet e
shérbimit pér personelin, procedurat e ményrave té kompensimit té punés pér personelin akademik
né marrédhénie pune t& rregullt apo t&é angazhuar né UHZ, shtesat funksionale pér ushtrimin e
funksionit pérkatés, si dhe kompensimin e punés t& anétaréve t& komisioneve té specifikuara né
kété rregullore, t€ cilat emérohen brenda UHZ-sé, duke mos pérjashtuar edhe géshtjet e tjera qé
ndikojné né ményré t& drejtpérdrejté ose jo t& drejtpérdrejté né té ardhurat personale duke u bazuar
né legjislacionin e zbatueshém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé.

Neni 2
Pérkufizimet dhe shkurtesat

I.- Pér nevoja t& késaj rregulloreje shprehjet e méposhtme dhe shkurtesat e kané kuptimin si né
vijim:

1.1,
1.2.
1.3.

1.4.
1.5,
1.6.
1.10.

MASHTI - Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit;

UHZ - Universiteti “Haxhi Zeka™ né Pejé;

Bashképunétor i jashtém - Mésimdhénési, lektori dhe asistenti i angazhuar, i cili nuk
ka marrédhénie t& rregullt pune me UHZ-né ose ka pezulluar marrédhénien e punés né
UHZ (sipas ligjeve né fuqi dhe vendimeve t€ organeve t& UHZ-sé&) dhe angazhohen me
njé fond t€ caktuar t& oréve, duke respektuar kriteret dhe procedurat, t& pércaktuara me
Statut dhe rregulloret né fuqi, pérfshiré edhe mésimdhénésit dhe lektorét q& angazhohen
né kuadér t& bashképunimit me ambasada dhe agjenci shtetérore t& vendeve pérkatése
si: USAID, DAAD, OEAD, por edhe agjenci shtetérore t& shteteve té tjera, té cilét kané
bashké&punim me njésité akademike t& UHZ-Sé&;

FB - Fakulteti i Biznesit;

MTHM - Fakulteti i Menaxhimit nw turizwm, Hotelieri dhe Mjedisit;

FJ - Fakulteti Juridik;

Normé e ploté - Nénkupton fondin e oréve mésimore pér personelin akademik né
marrédhénie t& rregullt pune né UHZ-, e cila pasqyrohet edhe né kontratén e punés;
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1.11. Puné shtesé - Puné ose angazhim me oré shtesé, qé tejkalojné orét e pércaktuara pér
normé t& ploté, né rastin e personelit akademik né marrédhénie té rregullt pune né UHZ;

1.12. Koeficienti - Nénkupton shprehjen numerike qé korrespondon me klasén dhe grupin e
pagés. Bazuar né két€ koeficient, llogaritet paga bazé pér ¢do pozicion;

1.13. Pagé shtesé - Pagé shtesé né pérqindje t& pagés bazé e cila i takon personelit akademik
pér punén mé t& gjaté se orét e pércaktuara me normé té ploté dhe pér puné gjaté
fundjavés;

1.14. Shtesé funksionale - Shtesa funksionale e cila i takon personelit akademik pér ushtrimin
e funksionit pérkatés, si¢ parashihet né legjislacionin e zbatueshém dhe né Statutin e
UHZ-sé;

1.14. Funksionaré publiké - Nénkupton: t& zgjedhurit; anétarét e Qeverisé dhe zévendésit e
tyre; funksionarét e eméruar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés, Presidenti i
Republikés s¢ Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés, titullarét apo anétarét e
organeve drejtuese kolegjiale t& institucioneve t& pavarura kushtetuese dhe té agjencive
t¢ pavarura; t€ em&ruarit politik né nivelin gendror dhe lokal; drejtori apo anétarét e
organit drejtues kolegjial t& agjencive rregullatorg;

1.15. Profesor vizitor/i ftuar - Nénkupton mésimdhénésin e angazhuar nga njé Universitet
dhe institucion tjetér ndérkombétar i arsimit t& larté;

1.16. SMU - Sistemi i Menaxhimit Universitar.

Neni 3
Dispozitat e pérgjithshme

Mjetet pér t& ardhurat personale shfrytézohen nga fondi i Buxhetit t& Republikés s& Kosovés,
tarifat e shkollimit dhe pagesat e tjera t& studentéve, pagesat e shérbimeve komerciale,
donacionet dhe nga kontratat me mekanizma kombétaré dhe ndérkombétar, publiké dhe
privaté.

Nga burimet financiare t& pasqyruara né paragafin 1 paguhen t& ardhurat personale dhe
kompensimet e tjera t& personelit né marrédhénie té rregullt pune, shtesat sipas funksioneve
dhe kompensimeve tjera, puna me normé € ploté dhe puna shtesé e personelit akademik té
rregullt dhe bashképunétorét e jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka”.

Lartésia e t€ ardhurave personale caktohet né bazé té koeficientéve dhe thirrjeve té koduara
né shérbimin gendror pér t& ardhurat, sipas kodimit unik pér téré népunésit publiké té arsimit
né Kosové.

Zyrtari i pagave i UHZ-sé e bén pérllogaritjen e t& ardhurave personale dhe pagesave tjera, né
bazé t& vendimeve dhe kontratave t& organeve té UHZ-s&. Mbi kété bazé menaxhmenti i UHZ-
s€ jep urdhér pér realizimin e pagesave sipas vendimeve dhe kontratave t& cilat lidhen me t&
punésuarit, me rastin e angazhimit.

Neni 4
Marrédhénia e punés e personelit akademik

Me personelin akademik né marrédhénie t& rregullt pune, né pajtim me legjislacionin e
zbatueshém né Universitetin “’Haxhi Zeka’’, lidhet kontraté pune né kohézgjate té caktuar, né
pajtim me kushtet pér emérim dhe titullin akademik.



Personelit akademik q¢ i ka pérfunduar kontrata e punés si né paragrafin 1, si pasojé e shtyrjes
s€ hapjes s€ konkursit pér shkak t& rrethanave objektive jashté vullnetit t& tij, pérkatésisht
vonesave né pérfundimin e procedurave t& emérimit, riemérimit apo avancimit, i vazhdohet
kontrata né thirrjen aktuale deri né pérmbylljen e procedurave t& konkursit t& radhés té shpallur
pas skadimit t& kontratés pérkatésisht deri né marrjen e vendimit pérfundimtar nga ana ¢
Senatit lidhur me konkursin né cilin ka aplikuar kandidati.

Duke u bazuar né rregulloret e brendshme né fuqi, UHZ-ja angazhon né mésimdhénie, pér
kohé t& caktuar dhe sipas nevojés, bashképunétoré & jashtém pér ligjérata dhe ushtrime,
profesoré vizitoré dhe personelin akademik & pensionuar me t& drejté angazhimi, duke u
bazuar né legjislacionin e zbatueshém né UHZ.

N¢ kuadér t& marrédhénies sé punés, pérpos normés sé ploté t¢ ligjératave dhe ushtrimeve pér
personelin akademik, sipas kontratés (40 oré né javé) hyjné edhe angazhimet si né vijim:
pérgatitja e ligjératave dhe ushtrimeve; mbikéqyrja e punimeve té diplomés dhe seminareve
né studimet bagelor dhe master, si dhe pjesémarrja né komisione; pérgatitja dhe mbajtja e
provimeve dhe konsultimeve si dhe detyra dhe angazhime t& tjera, bazuar né rregulloren per
ngakesen ne pune 299 dt.08.02.2023 dhe aktet e tjera né fugqi.

Marrédhénia e punés me normé (& ploté, si dhe angazhimet e tjera béhen sipas vendimeve t&
organeve kompetente dhe kontratave individuale t& lidhura né mes t&¢ UHZ-sé& dhe personelit
akademik.

Neni 5
Kufizimet né€ marrédhénien e punés me normé té ploté

Personeli n¢ marrédhénie t& rregullt pune nuk mund t& keté kontraté tjetér t&€ punésimit me
normé t€ ploté n& ndonjé universitet apo institucion tjetér, por mund t& jeté i angazhuar.

Kriteret e kufizimeve pérkitazi me angazhimet shtesé t& personelit akademik né ndonjé
institucionin tjetér, brenda apo jashté vendit, pércaktohen me legjislacionin e zbatueshém dhe
vendimet pérkatése t& organeve kompetente t&é UHZ-sé.

Neni 6
Adresimi i pérgjegjésisé disiplinore

Pér shkelje dhe mos pérmbushje sé vazhdueshme t& detyrave t& punés, do t& zbatohet procedura
disiplinore dhe masat e pércaktuara né pajtim me Statutin e UHZ-s&, Kodin e Etikés, aktet e ligjore
dhe nénligjore t& zbatueshme t& Universitetit.

Neni 7
Kompensimi pér normén e rregulit té personelit akademik

Puné& me orar t€ ploté konsiderohet puna me kohézgjatje javore prej dyzet (40) orésh.

Pér personelin akademik né marrédhénie @ rregullt pune, pércaktohet norma e ploté e oréve
Javore t€ mésimit dhe lartésia e pagés sipas titujve akademik.



P€r angazhim me oré shtes¢, qé tejkalojné orét e pércaktuara pér normé té ploté javor t&
mésimit, personeli akademik né marrédhénie té& rregullt pune ng UHZ, pérfiton pagé shtesé né
peérqindje t&€ pagés bazg, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Norma e ploté e oréve javore t& mésimit pér personelin akademik dhe pagesa pérkatése éshté
si né vijim:

Tabela nr. 1.

Nr. | Titulli akademik URA BGRESIEIE | Paga bazé
Javore té mésimit
1. Profesor i rregullt 6 (gjashté) 12.4 1,302.00
2 Profesor i asocuar 6 (gjashté) 11.4 1,197.00
3. Profesor asistent 6 (gjashté) 10.4 1,092.00
4, Lektor 10 (dhjeté) 7.5 787.50
5. Korepetitor 16 (gjashtémbédhjeté) 7.5 787.50
6. Asistent 10 (dhjeté) T 756.00

1.

Me qgllim & kompensimit dhe implikimeve buxhetore, kusht pér shpalljen e konkursit pér
vendet e reja né UHZ, pér mésimdhénés, asistent, lektoré dhe korepetitoré éshté plotésimi i
s€ paku 50% t€& oréve (€ parapara me normé té ploté n& léndét obligative, kurse pjesa tjetér né
léndét zgjedhore.

NE€ rastet kur njésité akademike i déshmojné Senatit rrezikimin e akreditimit/ri-akredimit t&
programeve dhe fondi i oréve né fushén e caktuar nuk mund té plotésohet me oré té ligjératave,
brenda vitit akademik lejohet fondi prej sé paku 8 oré ligjérata, ndérsa orét tjera mund té
plotésohen me ushtrime. Ushtrimet duhet (& jané né léndét pér ligjératat e té cilave éshté duke
u shpallur konkursi. Edhe né kété rast s& paku 50% e ligjératave pérkatésisht 4 oré duhet t’i
takojné léndéve obligative, ndérsa pjesa tjetér mund t& mbulohen me ligjérata nga léndét
zgjedhore.

Plotésimi i oréve t& nevojshme mésimore pér shpalljen e konkursit pér mésimdhénés si né
paragrafin 5 dhe 6 t& kétij neni nuk mund t& béhet me oré t& ligjératave nga norma e
mésimdhénésve t& cilét tashmé jané t& em&ruar, pérkatésisht népérmijet zévendésimit té oréve
té ligjératave t& mésimdhénésve tashmé t& eméruar me oré té ushtrimeve.

Neni 8
Kompensimi i personelit akademik pér orét shtesé té punés

Personelit akademik né marrédhénie & rregullt pune né UHZ, i takon pagg shtesé pér ¢do oré
mésimore t&€ mbajtur jashté normés sé ploté si né nenin 7, paragrafi 4, Tabela nr. 1.

' Vlera monetare e koeficientit pércaktohet me Ligjit mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés.
Pércaktimi i vlerés s¢ koeficientit béhet né pajtim me legjislacionin pér menaxhimin e financave publike



E drejta e kompensimit shtes¢ zbatohet deri né masén prej 30% t& pagés bazé dhe né
proporcion me orét e punés (si n& Aneksin 1 & késaj rregulloreje).

Llogaritja e lartésis¢ s¢ kompensimit pér oré shtesé t& punés si né paragrafin 2 béhet mbi
pagén bazé. Kjo llogaritie mund t& varijojé né raport me rritjen e pagés bazé pér shkak (&
pérvojés t& punés, sipas pércaktimeve té legjislacionit relevant né fuqi.

Departamenti apo nénndarja hierarkike ekuivalente e njésisé akademike, né fillim t& vitit
akademik pérkatés, identifikon dhe konstaton nevojat pér angazhimin e personelit e rregullt
akademik me oré shtesé t& punés sipas pércaktimeve té késaj rregulloreje.

Departamenti apo néndarja hierarkike ekuivalente i parashtron dekanit, si autoritet menaxhues
dhe mbikéqyrés t& drejtpérdrejté & personelit akademik t& njésisé akademike, kérkesé pér
lejimin e angazhimit t& personelit akademik si n& paragrafin 2. Kérkesa duhet t& dorézohet jo
mé pak se pesémbédhjeté (15) dité para fillimit t& vitit t& ri akademik, respektivisht para
fillimit t€ semestrit veror (né rastet kur angazhimi béhet vetém pér kété semestér).

Kérkesa, bashké me pélgimin e dekanit t& njésisé akademike pérkatése, i pércillet pér
vendimmarrje rektorit, si autoritet kryesor menaxhues, jo mé pak se dhjeté (10) dité para dits
para fillimit t€ vitit t€ ri akademik, respektivisht para fillimit t& semestrit veror (né rastet kur
angazhimi béhet vetém pér kété semestér). Pérjashtimisht, ky afat nuk aplikohet né rast t&
rrethanave té cilat nuk mund t& parashihen, e & jané jashté kontrollit dhe pavarésisht vullnetit
t& institucionit.

Rektori, brenda pesé (5) ditéve nga pranimi i pélqimit t& dekanit t& njésisé akademike, merr
vendim si né paragrafin 6 t& kétij neni.

Mésimdhénésit né marrédhénie & rregullt pune, sipas vlerésimit t& njésisé akademike
pérkatése dhe duke pasur parasysh nevojat, mund t&é mbajné oré shtesé edhe t& ushtrimeve,
por jo m& shumé se 3 (tri) oré pér semestér, té cilat kompensohen si oré té ligjératave, ashtu
si¢ &shté pércaktuar né kété rregullore. Orét shtesé nuk mund (& tejkalojné fondin e oréve
shtes€ t& punés, t& pércaktuar me kété rregullore. Orét shtesé t& punés me ushtrime mund té
llogariten vetém pasi mésimdhénési ta keté plotésuar normén e ploté t& mésimit me ligjérata
dhe vetém atéheré kur orét pérkatése nuk mund t& mbulohen nga asistentét.

Orét shtesé t¢ punés nuk mund t& barten prej njé semestri né semestrin tjetér. Me rastin e
caktimit dhe kompensimit t& oréve shtesé pér vitin akademik, paraprakisht duhet & plotésohet
norma e ploté pér vit akademik. Pasi té jeté plotésuar norma e ploté e personelit akademik né
kuadér t&€ programit/departamentit (pér mésimdhénésit me ligjérata, pér asistentét me
ushtrime), orét e mbetura mund t& kompensohen si oré shtesé. N& secilin rast, orét shtesé nuk
mund & kompensohen nése paraprakisht nuk jané shpallur né konkurset pérkatése pér
personel t€ rregullt ose pér bashképunétor té jashtém.

Neni 9
Angazhimi i personelit akademik té pensionuar



Personeli akademik i pensionuar, qé ka gené né marrédhénie té rregullt pune né UHZ, mund
t&€ angazhohet deri né normén javore t& mé&simit si nenin 7, Tabela nr. 1, varésisht titullit
akademik, me t€ drejté t&€ kompensimit pér oré pune né lartési t& pérgindjes (%) sé
kompensimit shtes€ pér oré pune t& personelit né marrédhénie t& rregullt pune, si né Aneksin
1.

Personeli akademik si né paragrafin 1, béhet mbi bazén e nevojave té njésive akademike dhe
né pérputhje me kriteret e pércaktuara me legjislacionin e zbatueshém né UHZ.

Neni 10
Kompensimi pér bashképunétorét e jashtém né UHZ

Bashképunétoréve t& jashtém, né pérputhje me kété rregullore, ju takon kompensimi pér ¢do
oré t& mbajtur, si né Aneksin 1.

Bashképunétoréve té jashtém, né pérputhje me kété rregullore, u takon kompensimi pér mé sé
shumti teté€ (8) muaj brenda vitit akademik, sipas oréve té realizuara si¢ pércaktohet me kété
rregullore.

Lektoréve, t€ cilét angazhohen si rezultat i bashképunimit me ambasada dhe me agjenci
shtetérore t€ vendeve pérkatése apo marréveshjeve me universitete t& huaja, né pérputhje me
két€ rregullore dhe marréveshjen pérkatése. Angazhimi i késaj kategorie t& lektoréve béhet
nga Senati pér ¢do vit akademik.

NE raste t&€ mungesés s& bashképunétoréve t& jashtém me gradén adekuate, né pérputhje me
rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém, pér
ligjérata n& nivelin e studimeve bagelor mund & angazhohen pérjashtimisht edhe kandidatét
me gradén e Magjistrit (Mr. Sc.) ose Masterit (MA), sipas Statutit dhe rregulloreve né fuqi té
UHZ-sé.

Pagesa pér kategorin€ nga paragrafi 4 t€ kétij neni do € béhet né lartésiné e pagesés sé
pércaktuar pér bashképunétoréve t& jashtém pér ushtrime.

Neni 11
Kompensimi i profesoréve vizitoré

Profesorét vizitoré nga universitetet e vendeve t& rajonit q& kufizohen me Republikén e
Kosovés, pérfshiré Bosnjén dhe Hercegovinén, pér ¢do oré t& mbajtur, kompensohen 30.00 €
bruto.

Profesoréve vizitoré nga vendet jashté rajonit, pér ¢do oré t& mbajtur, u takon kompensimi
40.00 € bruto.

Profesorét vizitoré angazhohen me propozim t& Késhillit té njésisé akademike dhe miratimit
pérfundimtar t& Senatit t& UHZ-s&. Angazhimi i profesoréve vizitoré mund t& béhet vetém pas
planifikimit paraprak nga njésia akademike pérkatése, para fillimit t& vitit akademik.



10.

11.

12;

15

Profesorit vizitor, nuk mund t’i kompensohen mé shumé se njézet e katér (24) oré brenda
muajt, t€ cilat mund t& mbahen sipas sistemit bllok, por jo mé shumé se gjashté (6) oré brenda
njé dite t€ punés.

Profesorit vizitor nga vendet jashté rajonit do t'i mbulohen shpenzimet e biletés sé udhétimit,
por jo mé shumé se njé (1) bileté kthyese, sipas ¢gmimit t& arsyeshém (ekonomik).

NE rastet kur UHZ-ja ka t& nénshkruar memorandum mirékuptimi me Universitete tjera, ¢ né
t& cila parashihet shprehimisht shkémbimi i profesoréve vizitor pér cikél té kufizuar
ligji€ratash, dhe nése njé shkémbim i tillé &shté né pérmasa aférsisht té njéjta pér t& dy
Universitetet, kérkesa pérkatése nga njésia akademike mund t& béhet né ¢do kohé dhe nuk ka
nevojé t& aprovohet né Senat. Varésisht nga marréveshja, shpenzimet lidhur me vizitat e tilla
merren pérsipér nga Universiteti dérgues ose nga Universiteti prités.

Nése marréveshja parasheh qé kompensimi i shpenzimeve t& shkémbimit si né paragrafin 6 t&
mbulohet nga institucioni prités, UHZ-ja do t& mbuloj kompensimin deri né 6 oré ligjérata si
né paragrafin 1, pérkatésisht 2 t& kétij neni, shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit né nivelin
si¢ parashihet n€ vendimin e Qeverisé pér shpenzime jashté vendit, respektivisht sipas tarifave
pér vendin e institucionit me té cilin ekziston marréveshja si né paragrafin 6 t& kétij neni.

Nése marréveshja parasheh q¢ kompensimi i shpenzimeve t& shkémbimit si né paragrafin 6 t&
mbulohet nga institucioni dérgues, UHZ do t’ia kompensoj stafit t& tij deri né 6 oré t& mbajtura
né shumé prej 180 euro bruto (6*30 euro). Té gjitha shpenzimet e tjera shogéruese (udhétim,
akomodim, ushqim) paguhen sipas akteve ligjore né fuqi pér udhétime jashté vendit.
Shpenzimet totale nuk mund t& tejkalojné shumén prej 1,000.00 euro bruto pér njé profesor
vizitor dhe ato paguhen mbi pagén e rregullt qé ai/ajo merr né UHZ.

UHZ do i mbuloj t& gjitha shpenzimet sipas paragrafit 6 pér personelin e vet, vetém nése
UHZ-ja ka nj& memorandum t& mirékuptimit t& nénshkruar me Universitetin prités né té cilin
parashihet shprehimisht shkémbimi i profesoréve vizitorg.

NE rastet kur UHZ-ja ka t& nénshkruar memorandum mirékuptimi me Universitete tjera, e né
té cila parashihet shprehimisht shkémbimi i profesoréve vizitor, njé mésimdhénés i UHZ-s&,
nuk mund t& géndroj né cilési t& profesorit vizitor mé shumé se 1 (njé) heré né Universitetin e
njéjté, pér Iéndeé t& njéjta. Qéndrimi i pérséritur né Universitetin e njéjté, por pér léndé té
ndryshme, lejohet vetém nése nuk ka t& interesuar tjeré (pérfshiré Prof. asoc. ose Prof. ass.)
pér realizimin e géndrimit né Universitetin pérkatés.

Rektori i UP-s& nxjerr vendim pér secilin profesor vizitor t& njésive akademike né t& cilin
specifikohen pérgjegjésité dhe obligimet pérkatése.

Buxheti i ndaré pér profesorét miratohet nga Késhilli Drejtues, pas propozimit t&€ Rektorit dhe
rishikohet né intervale té caktuara vjetore.

Me kérkes€ t€ arsyetuar nga Rektori, skema e pérfitueseve nga radhét e profesoréve vizitoré
mund t& zgjerohet me vendim t& Késhillit Drejtues, por brenda lartésisé s& buxhetit t& aprovuar
pér vitin pérkatés.



Neni 12
Fondi i oréve pér bashképunétoré té jashtém dhe profesoré vizitoré

Angazhimi i bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime, si dhe i profesoréve
vizitoré, béhet pér fond té oréve si né Aneksin 1.

Neni 13
Kompensimi pér orét e mbajtura né studimet e doktoratés

. Orét e mbajtura né studimet e doktoratés llogariten né kuadér t& normés sé ploté mésimore
dhe oréve t& punés shtesé, té pércaktuara sipas késaj rregulloreje.

2. Kompensimi i personelit akademik pér orét mésimore, shérbimin né komisionet pérkatése né
nivelin e doktoratés dhe angazhimet tjera, do té pércaktohet me akt t& vecanté t&é nxjerré nga
Késhillit Drejtues.

Neni 14
Kompensimi pér pozitat menaxhuese dhe funksioneve tjera né nivel t&¢ UHZ-sé dhe né njési
akademike

1. Personeli akademik, né rastet kur ushtrojné edhe funksionet pérkatése, pérfitojné shtesé
funksionale pér ushtrimin e funksionit pérkatés. Vlera e shtesés nuk mund té kalojé njézet pér
qind (20%) t€ pagés bazé té bartésit t& funksionit.

2. NE& rast se pezullohet angazhimi si staf akademik e profesorit universitar, gjaté ushtrimit t&
funksioneve si: rektor, prorektor, dekan dhe prodekan, do té zbatohet koeficienti i pagés si né
shtojcén pérkatése té Ligjit pér pagat né sektorin publik.

3. Profesori universitar i pensionuar, té cilit i &shté caktuar titulli “Profesor Emeritus” nga Senati,
pérfiton shtes& mujore prej 20% t& pagés bazé t& profesorit t& rregullt.

4. NE& rast se nuk parashihet ndryshe me akt t& posagém, lartésia e kompensimit pér kryetarin
dhe anétarét e Késhillit Drejtues, béhet né masén tridhjeté pér gind (30%) pér kryetarin dhe
njézet pér qind (20%) pér anétarét, t& pagés bazé sé zyrtares/it kryesor administrativ té
institucionit. Ky kompensim zbatohet pér anétarét e eméruar nga Ministria pérgjegjése dhe
pér anétarét e zgjedhur nga Senati.

5. Personeli akademik, nuk mund t'i mbajné dy funksione si ato me nr. 1 deri 13 t& pércaktuara
né Tabelén nr. 2.

6. Personelit akademik, né pajtim me kété rregullore pérfiton shtesé funksionale shtesé mbi
pagén bazé si né Aneksin nr.2.



Neni 15

Pércaktimi i grupeve né studime (pér ligjérata dhe ushtrime)

1. Pércaktimi i grupeve né bazé t& numrit t& studentéve sipas specifikave t& fakulteteve, si né

Tabelen nr. 2.

Tabela nr. 2.

pér BSC dhe 20 pér Msc

Ligjérata Ushtrime
Léndé obligative 75 studenté pér grup Léndé obligative 50 studenté pér
Fakulteti i Biznesit Léndé zgjedhore: Grupi minimalisht 30 studenté grup

Léndé zgjedhore minimumi 30
studenté pér grup pér Bsc dhe
master 20

Fakulteti Juridik

Léndé obligative deri né 75 studenté pér grup né
Bsc dhe 30 studenté pér Msc.

Léndét zgjedhore: Grupi minimalisht 50 studenté
pér BSC dhe 15 pér Msc

Léndé obligative deri né 50
studenté pér grup

Léndé zgjedhore minimumi 30
studenté pér grup né Bsc dhe 20
Msc

Fakulteti Menaxhim
Turizém, Hoteleri dhe
Mijedis

Léndét obligative deri né 30 studenté pér grup (né
varési t& numrit té studentéve té regjistruar ky
numér mund té jeté mé | vogél por jo mé pak se 25
studentg)

Léndét Obligative deri 50
studenté pér grup

Léndét Zgjedhore deri né 25
studenté pér grup

Fakulteti i Agrobiznesit

Léndét obligative 30 studenté pér grup dhe léndét
zgjedhore minimalisht 15 studenté pér grup

Léndét teorike 20 studenté pér
grup;

Léndét zgjedhore teorike 15
studenté pér grup;

Léndét laboratorike obligative
15 studenté dhe l&éndét
zgjedhore laboratorike 10
studenté

Fakulteti i Arteve
(Iéndét e pérbashkéta)
LEéndét grupore

Léndét obligative 30 studenté dhe |éndét zgjedhore
>10 studenté.

Neni 16

Vlefshméria dhe mbikéqyrja e oréve té mbajtur

. Cdo oré e mbajtur arsyetohet me listat elektronike té studentéve, t& gjeneruara nga SMU, té
verifikuara dhe nénshkruara nga prodekani pér mésim. Me qéllim te kompensimit listat fizike
mund t& pérdoren si déshmi pér mbajtjen e orés vetém si pérjashtim dhe vetém pér shkak té
rrethanave objektive?, té cilat rrethana duhet t&¢ konfirmohen me shkrim nga prodekani pér

¢éshtje mésimore.

? N& kété rast “rrethané objektive™ konsiderohet ndérprerja e energjisé elektrike dhe problemet eventuale
né SMU dhe pajisjet e SMU né salla, té cilat konstatohen nga zyra pér teknologji té informacionit né UHZ.
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10.

Orét e mbajtura online arsyetohen né bazé té evidencés sé regjistrimit elektronik t& prezencés
s€ studentéve, n¢ bazé t& raporteve t€ gjeneruara nga SMU.

Orét e mbajtura nga personeli akademik i pensionuar, bashképunétorét e jashtém dhe orét
shtesé (€ punés t& personelit t& rregullt kompensohen né muajin vijues, né bazé té raporteve
(elektronike) t& dérguara dhe té verifikuara nga prodekani pér mésim.

Raportet e verifikuara nga prodekani pér ¢éshtje mésimore dorézohen pér pagesé tek
prodekani pér financa i njésisé akademike pérkatése deri mé daté 5 t& muajit vijues i cili e
pércjell listén tek zyrtari i pagave. N& rast se raportet e verifikuara t& muajt paraprak nuk
dorézohen pér pages¢ deri me daté 5 t& muajit vijues (pérjashtimisht ditéve t& pushimit),
kompensimi nuk mund té realizohet.

Raportet pér orét e mbajtura mé té vjetra se njé muaj nuk kompensohen.

Ora e mbajtur konsiderohet e vlefshme sipas késaj rregulloreje dhe mund t& kompensohet, né
rast se kan& marré pjesé sé€ paku njé (1) student.

NE rast t& mos mbajtjes ose mos mbajtjes me rregull t& oréve, dekani i njésisé akademike deri
me datén 5 t& muajt vijues &shté i obliguar t& shqiptojé sanksionet financiare, sipas késaj

rregulloreje.

NE rastet kur né¢ oré nuk ka marré pjesé asnjé student, pavarésisht pranisé sé
profesorit/asistentit, ora konsiderohet e pavlefshme dhe nuk kompensohet.

Orét mésimore (€ cilét bien gjaté festave zyrtare té pércaktuara me ligj duhet t& zévendésohen.

Né rast se pa arsye personeli akademik nuk dorézon raportin e oréve t& mbajtura deri me datén
5 t&€ muajit vijues, pérgjegjésia pér mosrealizim té pagesave do té bie mbi té.

- Pérjashtimisht, n€ rastet kur né muajin pérkatés nuk ka mjete buxhetore pér pagesé€, pagesa

mund t& shtyhet pér muajt vijues.

Neni 17
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Kjo rregullore fillon t& zbatohet duke filluar nga viti akademik 2023/24.

Me hyrje né fuqi t€ késaj Rregulloreje shfuqizohen té gjitha aktet e brendshme & UHZ-sé, t&
cilat rregullojné ¢éshtje té cilat trajtohen me kété rregullore.

Pjesé pérbérés e késaj Rregulloreje jané:

3.1. Aneksinr.1 - Norma e oréve dhe lartésia e kompensimit pér punén shtesé t& personelit t&
rregullt akademik, orét mésimore t& personelit akademik t& pensionuar (t& angazhuar né
mésimdhénie deri né moshén 70 vjegare) dhe orét mésimore té personelit t&€ angazhuar né
cilési t& bashképunétoréve té jashtém.
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3.2. Ankesi nr.2 - Lartésia e shtesave funksionale dhe kompensimit pér funksionet shtesé.
4. Plotésimi dhe ndryshimi i késaj Rregulloreje, béhet né procedurén e njéjté t&¢ miratimit.

Neni 18
Hyrja né fuqi

1. Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Késhilli Drejtues.

Kryesuese e Késhilli i Drejtues té¢ UHZ-sé:
Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu




Lartésia e shtesave funksionale dhe kompensimit pér funksionet shtesé

mbéshtetur né Ligjin Nr. 08/L-196 pér pagat né sektorin publik, Rregulloren (QRK) Nr. 09/2023 pér shtesén funksionale dhe Rregulloren (QRK) Nr. 10/2023
pér kompensimin pér funksionin shtesg

Funksioni

Lartésia e
kompensimit

Llogaritja ¢ kompensimit n& bazé t& Opinionit ligjor me nr. reference
167/2023, daté 7.6.2023 té Departamentit Ligjor/MPB

Anétar i Senatit

€ 76.44

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 7% té pagés bazé t& Profesorit
asistent, sipas klasés dhe koeficientit si n¢ Shtojca Nr. § t& Ligjit Nr. 08/L-
196, apo 10.4x1035 €. Nga kjo shtesé pérjashtohen menaxhmenti gendror dhe
dekanét e njésive akademike.

Shef’koordinator/e i qendrave profesionale né nivel gendror si
dhe gendrave qé themelohen nga Késhilli drejtues

€ 163.80

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 15% t& pagés bazé t& Profesorit
asistent, sipas klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-
196, apo 10.4x105 €,

Kryesues i K&shillit drejtues

€ 447.30

Késhilli drejtues éshté autoriteti kryesor qeverisés i Universitetit. Llogaritja
éshté béré né lartésing prej 30% t& pagés bazé & rektorit. Sipas nenit 38 pika 3

Anétar i Késhillit drejtues

€ 298,20

Késhilli drejtues &shté autoriteti kryesor qeverisés i Universitetit. Llogaritja
géshté beré né lartésiné prej 20% t& pagés bazé té rektorit.

Késhilltar 1 rektorit

Personeli mbéshtetés i rektorit pérbéhet késhilltari i jashtém dhe i brendshém.
NE rastin e késhillitarit t& jashtém, kompensimi béhet pérshtatshmérisht me
késhilltarin e Ministrit, nd&rsa né rastin e késhilltarit t& brendshém
kompensimi béhet né lartésing prej 20% t& pagés bazé sipas thirrjes akademike
qé ka i eméruari.

Profesor Emeritues

€ 260,40

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 20% t& pagés bazé (¢ profesorit t&
rregullt universitar, sipas pércaktimit t¢ paragrafit 2 t& nenit 32 t& Ligjit Nr.
08/L-196.

Drejtor I njésis organizative ( Qendra pér Ekselenc, Qendra pér
inovacione etj.)

€ 100.46

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 9.2% t& pagés bazé & Profesorit

asistent, sipas klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-

196, apo 10.4x105 €.




Koordinator

€ 151.20

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 20% t€ pagés bazé & Asistentit,
sipas klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196. apo
7.2x105 €.

Drejtor i institutit

€ 75,60

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 10% té pagés bazé t& Asistentit,
sipas klasés dhe koeficientit si n& Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196, apo
7.2x105 €. Kompensimi fillon t& ekzekutohet me rastin me rastin e gjenerimit
t& t& hyrave nga instituti.
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Sekretar i institutit

€ 37.80

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 5% t& pagés bazé (& Asistentit, sipas
klasé€s dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196, apo 7.2x105
€. Kompensimi fillon t€ ekzekutohet me rastin me rastin e gjenerimit té t&
hyrave nga instituti.

Shef i Deparatamentit (deg€s, programit) né njési akademike

€ 109,20

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 10% té pagés bazé t& Profesorit
asistent, sipas klasés dhe koeficientit si n& Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-
196, apo 10.4x105 €.

Sekretar i Departamentit (degés. programit) né njési akademike

€ 37.80

Llogaritja n¢ lartésiné prej 5% t€ pagés bazé t& Asistentit, sipas klasés dhe
koeficientit si n& Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196. apo 7.2x105 €.

Instruktor né Qendrén pér pérsosméri né mésimdhénie pér oré
mésimi/trajnimi

€ 20,00

Llogaritja ¢ kompensimit pér oré mésimi/trajnimi, me rastin Qendra gjeneron
t& hyra dhe si ¢ tillg trajtohet si e hyré e instituteve pasi €shté shérbim per
ekonoming

Instruktor né gendrat profesionale né nivel t& Universitetit pér

oré mésimi/trajnimi

€ 20.00

Llogaritja e kompensimit pér oré mésimi/trajnimi, me rastin Qendra gjeneron
1€ hyra dhe si e tillé trajtohet si ¢ hyré e instituteve pasi éshté& shérbim pér
ekonoming

Funksioni

Lartésia e
kompensimit

Llogaritja e kompensimit né bazg t&€ Opinionit ligjor me nr. reference
167/2023, daté 7.6.2023 té Departamentit Ligjor/MPB

Komisioni i studimeve né nivel gendror

€ 54,60

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 5% té pagés bazé & Profesorit
asistent. sipas klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-
196, apo 10.4x105 €.

Késhilli gendror i studimeve té doktoratés

€ 65,52

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 6% té pagés bazé t& Profesorit
asistent, sipas klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-

196, apo 10.4x105 €.




Késhilli botues

54.60

Llogaritja né lartésing prej 5% t& pagés bazé t& Profesorit asistent. sipas klasés
dhe koeficientit si n& Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196. apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér ¢do takim t& mbajtur. por jo mé shumé se pér dy
takime né muaj.

Komisioni i ankesave dhe parashtresave i Senatit

54,60

Llogaritja né lart€siné prej 5% t€ pagés bazé t& Profesorit asistent, sipas klaseés
dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196. apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér ¢do takim t& mbajtur, por jo mé shumé se pér dy
takime né muaj.

Késhilli pér cilési

54,60

Llogaritja né lartésing prej 5% t& pagés bazé & Profesorit asistent. sipas klasgs
dhe koeficientit si n¢ Shtojea Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L.-196, apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér ¢do takim t& mbajtur, por jo mé shumé se pér dy
takime né muaj.

Késhilli i etikés

98.28

Llogaritja e shtesés mujore né lartési prej 9% t& pagés bazé t& Profesorit

asistent, sipas klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-
196, apo 10.4x105 €.

Komisioni statutar

54.60

Llogaritja né lartésing prej 5% t& pagés bazé t& Profesorit asistent. sipas klasés
dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196, apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér ¢do takim t& mbajtur, por jo mé shumé se pér dy
takime né muaj.

Komisioni pér kérkesa dhe ankesa t¢ Késhillit drejtues

54.60

Llogaritja n€ lartésing prej 5% ¢ pagés bazé té Profesorit asistent, sipas klasés
dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/1.-196, apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér ¢do takim t& mbajtur, por jo mé shumé se pér dy
takime n€ muaj.

Komisioni késhillédhénés i rektorit pér emérime, riemérime dhe
avancime t& personelit akademik

54,60

Llogaritja n€ lartésing prej 5% t& pagés bazg té Profesorit asistent, sipas klasés
dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196, apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér ¢do takim t€ mbajtur, por jo mé& shumé se pér dy
takime né muaj.
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Keéshilli i studimeve t& doktoratés i njésisé akademike

32,76

Llogaritja né lartésing prej 3% t& pagés bazé s¢ Profesorit asistent, sipas klasés
dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L.-196, apo 10.4x105 €.
Kompensimi béhet pér jo mé shumé se njé takim né muaj.

11

Komisioni i studimeve i njésisé¢ akademike

21.84

Llogaritja n€ lartésin€ prej 2% t& pagés bazé sé Profesorit asistent, sipas klasés
dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 & Ligjit Nr. 08/L-196, apo 10.4x105 €.

Kompensimi béhet pér jo mé shumé se njé takim né& muaj.




Llogaritja né lartésing prej 5% t& pagés bazé t& Profesorit asistent, sipas klasés

. . - r . . i e h—. 2 . . 1 .
12 |Komisioni recensues (kryetari) pér nje pozits c kel dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196, apo 10.4x103 €.
- T Llogaritja né lartésing prej 3% t& pagés bazé (& Profesorit asistent, sipas klasés
13 [hamisanirecensups Ak Per iR pozin € 3270 4he koeficientit si né Shiojca Nr. 8 1¢ Ligjit Nr. 08/L-~196, apo 10.4x105 €.
N Funksioni Lartésia e Llogaritja e kompensimit né bazé té Opinionit ligjor me nr. reference
Gl ale kompensimit |167/2023, daté 7.6.2023 té Departamentit Ligjor/MPB
Llogaritja né¢ lartésing prej 4% té pagés bazé t& Profesorit asistent. sipas klasés
koeficientit si né jea Nr. 8 t& Ligjit Nr. -196, J ]
1 |Mentor né punimin e diplomés t& studimeve bachelor € 43,68 dhe ko :.:n.:ﬁ:. 51ne m.._.:&rwz_...m.w € Ligiit Zw ow\m\ oo. o ._ m.h._xﬂ..ou §
Kompensimi lgjohet pér vetém njé (1) mentorime né muaj. pasi té jeté
plotésuar numri i mentorimeve sipas normés sé rregullt.
Llogaritja né lart€sing prej 3% t& pagés bazé t& Profesorit asistent, sipas klasés
2 |Anétar komisioni € 32,76 |dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 1& Ligjit Nr. 08/L-196. apo 10.4x105 €.
Kompensimi lejohet pér vetém dy (2) komisione né muaj.
N Friksioii Lartésia e Llogaritja e kompensimit né bazé té Opinionit ligjor me nr. reference
L e kompensimit |167/2023, daté 7.6.2023 té Departamentit Ligjor/MPB
Llogaritja né lartésing prej 15% & pagés bazé t& Profesorit asistent, sipas
o . ) klasés dhe koeficientit si né Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L.-196, apo
1 |Mentor n& punimin e diplomés t& studimeve master € 163.80 {10.4x105 €. Kompensimi béhet pér ¢cdo mentorim, por pér jo mé shumé se
katér (4) mentorime gjaté njé viti akademik, pasi t& jeté plotésuar numri i
mentorimeve sipas normés sé rregullt.
Llogaritja né lartésing prej 4% (& pagés bazé té Profesorit asistent, sipas klasés
5 | Anétar komisioni € 54.60 dhe koeficientit si n& Shtojca Nr. 8 t& Ligjit Nr. 08/L-196, apo 10.4x105 €.

Kompensimi béhet pér jo mé shumé se katér (4) komisione gjaté njé viti
akademik.




Lartésia e

Llogaritja e kompensimit né bazé té Opinionit ligjor me nr. reference

B {Puksiont kompensimit [167/2023, daté 7.6.2023 té Departamentit Ligjor/MPB
o g . Pércaktimi i lartésisé sé kompensimit do t€ béhet me vendim t& vecanté t&
1 [Mentor i disertacionit t& doktoratés S— .
Késhillit drejtues
. T R S " Pércaktimi i lartésisé s&¢ kompensimit do t& béhet me vendim t& é &
2 |Anétar i komisionit pér vlerésim t& disertacionit t¢ doktoratés R . e ! veganie e
Késhillit drejtues
— . : — B Pércaktimi i lartésisé s& kompensimit do t& béhet endim t€ vecanté té
3 |Anétar i komisionit p&r mbrojtje t& disertacionit t& doktoratés " P chmes b veganic

Késhillit drejtues




Norma e oréve dhe lartésia e kompensimit pér punén shtesé t€ personelit té rregullt akademik, orét mésimore té personelit akademik té pensionuar (té angazhuar né
dhénie deri né moshén 70 vjecare) dhe orét mésimore t€ personelit té angazhuar n# cilési té bashképunétoréve té jashtém

mesim

Llogaritja ¢ kompensimit t€ punés shtes¢ pér personelin e rregullt akademike, mbéshtetur né nenin 36, paragrafit 1 ¢ Ligjit Nr. 08/L-196 pér pagat né sektorin publik

Paga baze mbi te cilen
llogaritet puna shtese

Nr. |Thirrja akademike Orét né javé Orét né muaj (4 javé) deri ne 30% te pagese Totali mujor
sipas kalkulemeve te bera Perllogaritja e qmimit per nje ore
per 4 ore ne jave ligjerate|ligjerate apo ushtrimeve sipas pagese baze
me 30 % te pages
1 |Profesor asistent 4 16 1092| € 20,48 | € 327.60
2 |Profesor i asocuar 4 16 1197| € 2244 | € 359,10
3 |Profesor i rregullt 4 16 1260| € 23,63 [ € 378.00
4 |Assitent 6 24 756 € 945 | € 226.80
5 |Ligjerues 6 24 903] € 11.29 € 270,90




Llogaritja e kompensimit té oréve mésimore té personelit akademik té pensionuar (té angazhuar né mésimdhénie deri né moshén 70 vjecare)

Nr. |Thirrja akademike Orét né javé Orét né muaj (4 jave) Cmimi pér oré Totali mujor
1 |Profesor asistent 6 24 1092] € 2048 | € 491,52
2 |Profesor i asocuar 6 24 1197] € 2244 | € 538.56
3 |Profesor i rregullt 6 24 1260| € 23.63 | € 567,12
4 [Assitent 10 40 756) € 945 | € 378,00
5 |Ligjerues 10 40 903| € 11,29 | € 451.60

Llogaritja ¢ kompensimit t¢ oréve mésimore té personelit té angazhuar nga jashté Universitetit, né cilési t¢ bashképunétoréve té jashtém (pa thirrje akademike né

Univeristet), por me gradé shkencore sipas kritereve té pércaktuara

Nr. [Thirrja akademike Or#ét né javé Orét né muaj (4 javé) Cmimi pér oré Totali mujor,
1 w.m.m.wwancsﬂon i angazhuar pér 6 24 € 20,00 | € 480.00
ligjérata
2 wmw:wmncsﬁon i angazhuar pér 10 40 € 10,00 | € 400,00
ushtrime
3 |Ligjérues i angazhuar 10 40 € 11,00 | € 440,00

Llogaritja e kompensimit t& oréve mésimore t& personelit t¢ angazhuar nga jashté Universitetit, né cilési té bashképungtoréve té jashtém (me thirrje akademike jashté teritorit t&

Kosovés), por me gradé shkencore sipas kritereve té pércaktuara

Thirrja akademike

Orét né javé

Orét né muaj (4 javé

Cmimi pér oré

Totali mujor

Bashképunétor i angazhuar pér
ligjérata

6

24

30,00 | €

720,00
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Késhilli Drejtues Daté: 02.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé&, Ké&shilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  MIRATOHET Rregullorja pér Punén e Késhillit t& Fakultetit.

Il.  Me hyrje né fugi té késaj rregullore, shfugizohet regullorja mbi zgjedhjet né UHZ dhe punén
e Késhillave té Fakulteteve, nr. Ref. 1099/2017.

. Kétij vendimii bashkéngjitet Rregullorja pér Puné&n e Ké&shillit t& Fakultetit.

V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Kesh|II|T Drejiues té UHZ—se .

,‘ /’z’ g

E/

Vendimi 'i dérgohet: Kryesueses sé KD-sé, Rektorit, U.d. Sekretares s& Pergjlfhshme Dekanéve & njésive
akademike, Kryesuesit t& IT-s& dhe Arkivés s& UHZ-sé&.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITEY
“HAXHI ZEKA”

Adresa: Rruga e UCK-s&, 30000 Pejé, Republika e Kosovés, Nr. tel + 381 039 432 270,

RREGULLORE

PER PUNEN E KESHILLIT TE FAKULTETIT

Tetor, 2023



Né& mbéshtetje t& nenit 23 t& Statufif, si dhe né pajtim me Ligjin nr.04/L-037 pér
Arsimin e Larté t& Republikés s& Kosovés, Késhilli Drejtues i Universitetit '"Haxhi
leka'' né Pejé, né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, miratoi:

RREGULLORE
PER PUNEN E KESHILLIT TE FAKULTETI

Neni 1
Qéllimi dhe fushéveprimi
1. Kjorregullore ka pér géllim gé té rregullojé ményrén e punés sé Késhillave té
Fakulteteve.
2. Kjo rregullore zbatohet pér Késhillat e Fakulteteve né UHZ.
3. Shkurtesat e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin si né vijim:
3.1. UHZ - Universiteti "Haxhi Zeka" né Pejé;
3.2. KF — Késhilli i Fakultetit;
3.3. Kryesuesi - Dekani i Fakultetit.

Neni 2
Mbledhjet

1. Dekanii Fakultetit thérret dhe kryeson mbledhjet e K&shillit t& Fakultetit.

2. Né rast se dekani mungon, mbledhjen e pérgatit dhe e kryeson njéri prej prodekanéve
sipas radhés sé paré té pércaktuar nga dekani. Nése edhe prodekanét nuk kané
mundési té marrin pjesé né mbledhje, mbledhjen e Késhillit té Fakultetit e kryeson
anétari me i vjetér me thirrjen mé té larté akademike.

3. Kryesuesi i thérret mbledhjet e Késhillit té Fakultetit sipas nevojes. Gjaté periudhés
sé rregullt té studimeve, mbledhjet e Késhillit té Fakultetit mbahen sé paku njéheré
né muaj.

4. Mbledhjet e jashtézakonshme mund té mbahen né ¢do kohé sipas procedurave
té parapara me kété rregullore. Rendi i dités pér kété mbledhje duhet té jeté i
kufizuar né njé piké kryesore. Né mbledhjen e Késhillit té Fakultetit mund t& vendoset
pér thirrjen e ndonjé mbledhje té ardhshme té Késhillit té& Fakultetit, né kété rast
anétarét e Késhillit t& Fakultetit qé nuk jané té pranishem duhet té ftohen
posacérisht.

5. Mbledhjet e jashtézakonshme té Késhillit té Fakultetit i thérret kryesuesi ose 1/3 e
anétareve té pérgjithshém té Késhillit té Fakultetit.

6. Mbledhjet e jashtézakonshme duhet té ftohen jo mé larg se 24 oré nga paragitja e
kérkesés pér mbledhje.

7. Né rast té shkarkimit té dekanit, proceduren e zgjedhjes sé dekanit té ri e organizon
anétari mé i vietér me thirrjen mé té larté akademike i Késhillit, brenda 15 ditéve.

8. Mbledhjet e Késhillit té Fakultetit jané t& hapura pér publikun, pos né rastet kur Késhilli
i Fakultetit vendos ndryshe.

7. Anétarét e Késhillit té Fakultetit ftohen sé paku dy dité para mbledhjes. Ftesat mund
té béhen me shkrim, me e-mail ose né ¢farédo forme tjetér teknike, me t& cilén
dérgesa dhe informimi jané té sigurta.

10. Kryesuesi ka té drejté né cfarédo kohe té ftojé persona té tjeré né mbledhje.



11. Kryesuesi éshté i obliguar té thérras mbledhjen e Késhillit té Fakultetit nése kété e
kérkojné sé paku 1/3 e anétaréve té Késhillit té Fakultetit dhe nése qéllimi éshté i
arsyetuar me shkrim.

Neni 3
Pjesémarrja né mbledhje dhe pérfagésimi

1. Té gjithé anétarét e Késhillit té Fakultetit jané té obliguar t& marrin pjesé né
mbledhjet e Késhillit té Fakultetit.

2. Gjaté mbledhjeve té Késhillit té Fakultetit, anétarét duhet té votojné
personalisht.

3. Parase té filloj mbledhja e Késhillit té Fakultetit, anétarét nénshkruhen né listen
e pjesémarrjes e cila &shté pjesé integrale e procesverbalit.

4. Anétari i Késhillit té Fakultetit mund té mungoj nga mbledhja pér shkage té
arsyeshme. Pér mosardhje né mbledhje, anétari i Késhillit té Fakultetit duhet té
njoftoj kryesuesin sé paku 12 oré para fillimit t& mbledhjes.

5. Né rast té mos ardhjes dhe as njoftimit pér mosardhje né mbledhje pa arsye pér tri heré
rradhazi, automatikisht nénkupton hegje dore nga mandati i anétarit t& Késhillit té
Fakultetit. Né& kété rast né mbledhjen e radhés mandati i anétarit t& Késhillit té
Fakultetit do t' i takoj personit té paré né pritje nga lista e rezultateve té zgjedhjeve.

Neni 4
Konflikti i interesit
1. Anétari i Késhillit té Fakultetit konsiderohet se ka konflikt interesi, nése paragiten
rrethanat e pércaktuara me Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit dhe
Statutin e UHZ-sé, dhe akteve té tjera té punédhénésit.
2. Anétari né konflikt interesi duhet té léshoj mbledhjen gjaté kohés kur ¢éshtja né té
cilén ai ka konflikt interesi diskutohet.

Neni 5
Mbledhjet dhe miratimi i rendit té dités

1. Kryesuesi e hap, e kryeson dhe e pérfundon mbledhjen.

2. Pér pérgatitjen e materialeve pér mbledhjen e Késhillit té Fakultetit kujdeset kryesuesi
né koordinim me prodekanét, sekretarin e Fakultetit dhe me shérbimet
administrative pérkatése.,

3. Néfillim t& mbledhjes, kryesuesi konstaton se a ka kuorum, propozon rendin e dités,
hap diskutimin rreth rendit té dités, konstaton miratimin apo jo té rendit té dités.

4. Kuorumi i Keshillit té Fakultetit konsiderohet nése jané prezent shumica (50+1%) e
anétaréve té pérgjithshém té Késhillit té Fakultetit.

5. Kryesuesi éshté i obliguar gé né rend té dités té pérfshijé propozimet e arsyetuara me
shkrim té anétaréve té Keéshillit té parashtruara 48 oré para mbajtjes sé mbledhjes.
Propozimet me shkrim mund té dérgohen personalisht, me e-mail ose propozimet
té nénshkruara nga parashtruesi.

6. Pérjashtimisht nga paragrafi 5 i ketij neni, anétarét e Késhillit t& Fakultetit kané té
drejté qé né mbledhjen e filluar té propozojné ndryshimin dhe plotésimin e rendit té
dités. Materialet ose kérkesat té cilat bashkangjiten gjaté mbledhjes, pér t'u béré
pjesé e rendit té dités duhet té miratohen me shumicén e votave.
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Kryesuesi i jep fjalén secilit anétar i cili déshiron té diskutoj lidhur me ¢éshtjen e cila
éshté né rendin e dités dhe pas shterjes sé diskutimeve, kryesuesi konstaton mbylljen
e shqgyrtimit t& temés sé caktuar dhe ¢éshtjen e ve né votim, ku edhe konstaton
miratimin ose refuzimin e propozimit. Dispozitivi i vendimit duhet té shqgiptohet né té
gjitha rastet pa pérjashtim menjéheré pas votimit.

Kryesuesi ndérmerr masa pér sigurimin e mbarévajtjes sé& punés né mbledhje,
konstaton pérfundimin e mbledhjes dhe ndérmerr veprime tjera té nevojshme pér
udhéhegjen dhe drejtimin e mbledhjes konform késaj rregullore.

Neni 6

Ecuria e mbledhjes
Pas miratimit té rendit té dités, kalohet né shqyrtim dhe vendosje pér ¢éshtjet gé
jané né pikat e miratuara té rendit té dités.
Raportin dhe arsyetimin pér secilén piké té rendit té dités e paraget kryesuesi ose
personi i caktuar nga kryesuesi, apo propozuesi i asaj pike té rendit té dités, pas
paraqitjes té sé cilés, kryesuesi e hap diskutimin.
Té gjithé anétarét e pranishém té Késhillit té Fakultetit mund té marrin pjesé né
diskutim dhe t'i paragesin mendimet dhe propozimet lidhur me ¢éshtjet gé do té
vendosen né mbledhje.
Kryesuesi i jep fjalén sipas radhés sé paraqitjes pér diskutim. Né& mbledhjen e Késhillit
té Fakultetit askush nuk mund té diskutojé pa e marré fjalén nga kryesuesi i
mbledhjes. Kryesuesi nuk mund té marré apo ndérpresé fjalén askujt né ményré
arbitrare, por nuk lejohet as keqpérdorimi i té drejtés sé fjalés dhe abuzimi me té as
nga ana e kryesuesit dhe as nga ana e anétaréve té Késhillit.
Kryesuesi &shté pérgjegjés pér respektimin e procedurave té punés.
Pér ¢do piké té rendit té dités pjesémarrésit mund té diskutojné mé sé shumtidy herg,
herén e paré deri né pesé minuta, herén e dyté deri né dy minuta.
Kryesuesi ka té drejté dhe detyré té kérkojé nga folésit gé t'i pérmbahen temés e cila
éshé aprovuar sipas rendit té dités.
Pjesémarrési i cili e merr fjalén éshté i obliguar t'i pérmbahet ceshtjes gqé éshté né
shgyrtim. Cdo pjesémarrés qé konsideron se lidhur me fjalén e tij éshté shtrembéruar
ndonjé fakt, me lejen e kryesuesit ka té drejté té paraqitet pér repliké menjéheré pasi té
pérfundoj diskutimin pjesémarrési ndaj té cilit &shté paraqitur replika. Replika pér té
njéjtén céshtje i lejohet pjesémarrésit né diskutim vetém dy heré dhe sipas rregullit
mund té zgjasé mé sé shumti dy minuta.
Kryesuesi ka té drejté té caktojé pushim gjaté mbledhjes mé sé shumti 30 minuta,
ndérsa me pajtimin e shumicés sé anétaréve té Késhillit té Fakultetit kjo ndérprerje
mund té zgjatet deri né njé oré.

10. Pérjashtimisht nga paragrafi 9 i ketij neni, Kryesuesi mund té ndérpresé mbledhjen

né rastet né vijim:

10.1. Nése mbledhja e Késhillit nuk mund té pérfundojé né té njéjten dité;

10.2. Nése prishet rendi dhe getésia né mbledhje dhe kryesuesi nuk mund té vendos
rendin dhe getésiné pér mbajtjen e mbledhjes;

10.3. Vazhdimi i mbledhjes sé ndérpreré duhet té béhet brenda afatit prej 48 (dyzet e
teté) orésh nga ndérprerja e saj.



Neni 7
Shtyrja e ¢éshtjeve pér mbledhjet e radhés

Késhilli i Fakultetit né bazé té propozimit té kryesuesit ose té ndonjé anétari té Késhillit
té Fakultetit, mund té vendos qé shqyrtimi pér disa ¢éshtje specifike té ndérpritet dhe té
pérgatitet me hollésisht pér mbledhjen e ardhshme.

oo

Neni 8

Kérkesat dhe ankesat
Cdo anétar i Késhillit té Fakultetit, apo i Programit pérkatés té Fakultetit, kané té
drejté té parashtrojné kérkesé ose ankesé pér temén apo vendimin e caktuar té
Késhillit.
Késhilli i Fakultetit duhet t& marré parasysh kérkesat dhe ankesat e pércaktuara me
paragrafin 1 té kétij neni.
Kryesuesi ka té drejté té kérkojé gé kérkesa ose ankesa té parashtrohet me
shkrim.
Késhilli i Fakultetit obligohet qé té shqyrtoj dhe t& vendos pér secilén kérkesé dhe
ankesé té anétarit/es té Késhillit, si dhe bartésve té Programeve pérkatése.

Neni 9
Vendimmarrja, votimi dhe zgjedhja

Vendimet e Késhillit t& Fakultetit merren me shumicén e votave té anétaréve té
pranishém, né pajtim me dispozitat e késaj rregullore.

Para se té votohet, kryesuesi e formulon propozimin e vendimit ose té kérkesés lidhur
me ¢éshtjen gé vendoset.

Pas shqyrtimit dhe pérfundimit té diskutimeve, sipas pikés sé rendit té dités, Késhilli i
Fakultetit merr vendim ose nxjerré konkluzione. Pas votimit, pika e paraparé né rend té
dités pér té cilen duhet té vendoset, Kryesuesi éshté i detyruar té konstatoj aprovimin apo
refuzimin, si dhe té diktoj dispozitivin e vendimit né procesverbal dhe duhet té incizohet ne
pajtim me dispozitat e késaj rregullore.

Me shumicén e kualifikuar prej 2/3 t& numrit té pérgjithshém té anétaréve té Késhillit
merren vendimet si né vijim:
4.1. pér inicimin e shkarkimit té dekanit;
4.2. ankesat kundér revokimin té titullit doktor shkence, kur plotesohen kushtet.

Nése ka me shumé propozime té vendimeve ose té konkluzioneve, sé pari votohet pér
ato né material ose propozimet e kryesuesit, pastaj pér propozimet tjera.

Votimi béhet me vota té hapura ose me votim té fshehté. Ményra e votimit vendoset né
mbledhjen e Késhillit té Fakultetit me shumicé votash.

Votimi béhét "pér", "kundér" dhe "abstenim".

Né rast té numrit té votave té barabarta, propozimi konsiderohet i refuzuar.

Mbledhjet e Késhillit duhet té incizohen me diktafon dhe transkriptohen né
procesverbal nga ana e zyrtarit pérgjegjés té administratés.
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Neni 10
Votimi i fshehté
Proceduren e votimit té fshehté e zbaton komisioni i eméruar nga Késhilli i Fakultetit
pérbéré prej tre anétaréve.
Né bazé té rezultateve té votimit, kryesuesi, pérkatésisht kryetari i komisionit, konstaton se
propozim vendimi ose konkluzioni éshté miratuar ose éshté refuzuar.
Votimi me vota té fshehta zbatohet pér:

3.1. Propozimin pér zgjedhjen e dekanit dhe prodekanéve pér miratim nga Senati;

3.2. Votimi pér inicimin e shkarkimit té dekanit;

3.3. Zgjedhja e kryesuesit té pérkohshém té Késhillit té Fakultetit i cili do té jeté edhe
pérfagésues dekan né Senat;

3.4. Céshtjet qé prekin intimitetin dhe integritetin profesional ose moral té ndonjérit nga
anetarét e Késhillit té Fakultetit dhe personelit akademik ose jo akademik té Fakultetit
pérkatés

3.5. Céshtjet kur kryesuesi apo shumica e anétaréve té Késhillit kérkojné votim té
fshehté.

4. Numérimi i votave pér ¢éshtjet e parapara né paragrafin 3 té kétij neni béhet nén

mbikéqgyrjen e Sekretarit té Fakultetit dhe dy anétaréve té zgjedhur né até mbledhje.

Neni 11
Mbajtja e rendit né mbledhje
1.Pér mbajtjen e rendit né mbledhje kujdeset kryesuesi i mbledhjes.
2. Kryesuesi dhe pjesémarrésit né mbledhje té Késhillit t& Fakultetit jané té obliguar gqé
t'i pérmbahen rregullave dhe procedurave té mbledhjes.
3. Pér shkeljen e rendit dhe getésisé né mbledhjen e Késhillit, mund té shgiptohen kéto
masa:
3.1.  Veérejtje me gojé,
3.2, Marrja e fjalés;
3.3.  Largiminga mbledhja.

Neni 12
Shqiptimi i masave

1. Vérejtja me gojé mund t'i shqiptohet té pranishmit nése me sjelljen dhe me
diskutimin e tij e ¢rregullon dhe pengon punén normale t& mbledhjes.

2. Marrja e fjalés i shgiptohet anétarit nése me sjelljet dhe me deklaratat e tij ofendon
ose ¢rregullon punén normale té Késhillit té Fakultetit pér té cilen mé paré i éshté
shqgiptuar vérejtja me gojé.

3. Vérejtjen dhe marrjen e fjalés ia shgipton kryesuesi.

4. Largimi nga mbledhja i shgiptohet pjesémarrésit nése edhe pasi t'i merret fjala
pengon mbarévajtjen e mbledhjes.

5. Largimin nga mbledhja e shqgipton Késhilli i Fakultetit me shumicé votash t& anétaréve
té pranishém. Pjesémarrésit té cilit i éshté shqiptuar kjo masé, éshté i detyruar qé
menjéheré té largohet nga mbledhja. Largimi béhet vetém pér até mbledhje.



Neni 13
Procesverbali nga mbledhja

1. Né ¢do mbledhje té Késhillit té Fakultetit mbahet procesverbali. Procesverbalin e

nénshkruajné kryesuesi dhe procesmbajtési.

2. Procesverbali duhet té pérmbajé kéto elemente:

2.1. vendin, datén, kohén e fillimit dhe mbarimit té mbledhjes;

2.2.  rendin e dités;

2.3. listén e pjesémarrésve dhe atyre qé mungojné;

2.4.  té gjitha propozimet, vendimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése;
2.5. shénimet thelbésore mbi rrjedhen e mbledhjes;

2.6.  nénshkrimin e procesmbajtesit dhe kryesuesit té& mbledhjes,

2.7. vulen dhe protokolimin e tij.

. Dokumentet e nevojshme shtesé duhet t'i bashkangjiten procesverbalit.

. Procesverbali duhet té pérgatitet brenda njé jave pas mbledhjes sé Késhillit té Fakultetit
dhe si ekstrakt duhet t'u dérgohet anétaréve té Késhillit t& Fakultetit me rastin e
dérgimit té materialit pér mbledhjen e radhés.

. Procesverbali miratohet né mbledhjen e radhés.

. Procesverbali i nénshkruar dhe protokoluar ruhet né arkivin e Fakultetit, me materialet
e shqyrtuara sipas pikave té rendit té dités si dokument pér ruajtje afatgjate, né pajtim
me dispozitat ligjore té késaj fushe.
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Neni 14
Aktet e Késhillit té Fakultetit
1. Késhillii Fakultetit nxjerré:
1.1. vendime;
1.2. konkluzione;
1.3. rekomandime.

2. Vendimi duhet té pérmbajé:

2.1. pjesén hyrése, gqé tregon emrin e organit publik gé ka nxjerré aktin, bazén
ligiore, emrin e atij té cilit i drejtohet akti, shénim té shkurtér té |1éndés sé
procedurés dhe datén e nxjerrjes;

2.2. pjesén urdhéruese (dispozitivin), gé tregon ¢faré &shté vendosur si dhe
afatin, kushtin, detyrimin dhe, nése éshté i zbatueshém. Dispozitivi mund té
ndahet edhe né mé shumé pika.

2.3. pjesén arsyetuese (né vijim: arsyetimin);

2.4. pjesén pérmbyllése, gé tregon kohén e hyrjes né fuqi té aktit, informatat
pér mjetet juridike, pérfshiré organin publik apo gjykatén ku paragitet mjeti
juridik administrativ apo gjyqésor, formén e mjetit, afatin pérkatés dhe
ményrén e llogaritjes sé tij (késhillén juridike). Né rast kur ushtrimi i ankesés
administrative, sipas ligjit, nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ, pjesa
pérmbyllése gjithashtu duhet té pérmbajé kété informacion, si dhe bazén
ligjore pér njé pérjashtim té tillé.

3. Dispozitivi i vendimeve, konkluzioneve apo rekomandimeve té cilat i nxjerré Késhilli
duhet té diktohen né procesverbal nga ana e kryesuesit pas votimit.

4. Mbledhjet e Késhillit incizohen né pajtim me dispozitat e késaj rregullore, dhe né asnjé
rrethané personi pérgjegjés nuk ka té drejté qé té publikoj incizimet e mbledhjeve,
me pérjashtim té rasteve kur njé gjé té tillé e kérkojné né ményré zyrtare organet e
hetuesisé dhe gjykata.



5. Késhilli i Fakultetit jep interpretime autentike té akteve gé i miraton.
6. Procesmbajtési éshté i obliguar t'i pérgatit draft vendimet, konkluzionet dhe
rekomandimet té cilat nxirren né mbledhjen e Késhillit té Fakultetit.

Neni 15
Vlefshmeria e dispozitave té késaj rregullore
1. Dispozitat e késaj rregullore dhe procedurat e saj vlejné pér té gjithé anétarét e
Késhillit té Fakultetit dhe pér personat tjeré té ftuar apo té angazhuar né mbledhjet
e Késhillit té Fakultetit.
2. Pér té gjitha ¢éshtjet té cilat nuk jané pérfshiré né kété rregullore, zbatohen
dispozitat e Statutit dhe akteve tjera Ligjore dhe nenligjore né fugqi.
Neni 16
Dispozitat pérfundimtare
1. Pér zbatimin e drejté té kétyre procedurave kujdeset kryesuesi i Késhillit té
Fakultetit.
2. Interpretimin autentik té késaj rregullore e jep Késhilli Drejtues i UHZ-s&
3. Mé hyrje né fuqi té késaj rregullore, shfugizohet rregullorja pér zgjedhje né
UHZ, dhe punén e késhillave té fakulteteve, nr1099.

Neni 17
Hyrja né Fuqi
Kjo rregullore hyn né fugi né ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i Universitetit “Haxhi
Zeka”, né Pejé.

Kryesuese e Késhillit Drejtues té UHZ-sé
Prof.Ass.Dr. Majlinda Belegu
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

N& bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé&, Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, ka shgyrtuar kérkesén me nr. Ref. 3126, dt.

30.10.2023 pér Planin e menaxhimit t& sigurisé (Sigurimi fizik) né objektet e UHZ-s& dhe mori ké&té:
VENDIM

I. Aprovohet kérkesa nr. Ref. 3126, dt. 30.10.2023, Plani p&r menaxhimin e Siguris& (Sigurimi
fizik) né Objektet e UHZ-sé.

Il.  Ké&tij vendimi i bashké&ngjitet Plani i Menaxhimit t& Sigurisé UHZ.

. Vendimihyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Késhilli Drejtues i UHZ-s&, pasi shayrtoj kérkesén nr.ref.3126 dt. 30.10.2023, Planin p&r menaxhimin e
Siguris€ (Sigurimi fizik) n& Objektet e UHZ-sé t& pérgatitur nga kompania, konsideroj se &shté e
arsyeshme sigurimi i objekteve pér ruajtjen e materialeve, pajisieve rugjtien e t& dhénave-
kompjuteréve, kasafortave, arkivave si dhe mbrojtjia e jetés sé& njerézve t& cilét punojné né
objekte. Angazhimi i kompanisé& pér sigurim fizik t& objekteve né& UHZ, sipas propozimeve pér 36
muaj do té kushtoj 366,253.30 euro. Andaj t& vazhdohen procedurat e métejme.

Késhilli drejtues vendosi si né dispozitiv t& ké&tij vendim.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHi
Prof. Ass. Dr. Mcqlmdq g@ 'gu'

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Rektorit, U.d. Sekretares sé& Pé&rgjithshme, Prorektorit pér
Infrastrukturé, Buxhet dne Financa, Kryesuesit 1& IT-s& dhe Arkivés s& UHZ-s&.
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Pér té pérpiluar kété plan ne kemi analizuar né térési objektet té cilat duhet t& sigurohen dhe
kemi kalkuluar numrin e punétoréve té angazhuar né projekt si dhe numrin shtesé té
punétoréve té cilét duhet té angazhohen me qéllim qgé siguria e objekteve té jeté né nivelin e

duhur.

Duke pas parasysh se sigurimi | objekteve éshté géshtje primar e e siguris &, n é ruajtjen e
materialeve, pajisjeve p érruatjenet & dhénave- kompjuterévet & cilét mbajn é té dhéna,
kasafortave, arkivave si dhe mbrojta e jet és sé njerézve té cilét punojné né objekte, ne shohim
té rrugés qé sigurimi té béhet kryesisht me punétor sigurimi dhe si mas & shtesé sigurie né rast
té ndonjé tentimvjedhjet & shtohen masat e siguris & pérmes sistemitt & kamerave dhe
alarmeve n é abjekt, gjé e cila leht &son né masé kryerjen e sh érbimeve té sigurimit fizik dhe
monitorimit té objekteve né té cilat duhet té kryhen kéto shérbime.

Pérté kryer sh érbimet normalisht duhett & parashikohen edhe shpenzimet, né industriné e
shérbimeve té sigurisé qéshtja e shpenzimeve duket t & jeté e madhe mir épo né realitet dhe
duke analizuar se cfar € mund té humbet kostoja e sigurimit fizikt & objekteve dhe ofrimit t &

ruatjes dhe siguris € né objekte éshté shumé e vog &l né krahasim me mund ésiné e ndonj &

humbjeje e cilamund t & ndodh gjaté punés qé& béhet Brenda objekteve e cilamund t & jeté e

pakthyeshme dhe mund té shkaktojé déme materiale té cilat mund té kalojné shuméfish koston

e pagesés sé shérbimeve.

Kryerja e sh érbimeve té sigurimit fizik &shté mé efikase me pun &toré sigurimi, sepse kemit &
béjmé me punétoré té cilét jané té trajnuar té reagojné né situate té ndryshme, dhe té ofrojné
zgjidhje té shpejté té problemeve met é cilat mund t & hasim gjaté kryerjes sé shérbimeve té
sigurimit fizik né objekte té institucioneve me réndési.

Pér kété shkak ne sugjerojm & gé shérbimet kryesisht t & béhen me pun étor sigurimi, duke pas
parasysh se koha e reagimitt & shpejté ka dobit & e veta, si prshn & rast zjarri nj & punétor
sigurimi | trajnuar mir & mund té jeté shkak | reagimit t & shpejté duke ofruar parandalimin e
zjarrit dhe reagimin n & shukjen e zjarrit me koh &, po e b &jmé kété krahasim té thjeshté sepse
né rast zjarri nése mbéshtetemi vetém te sistemi | monitorimit kjo mund t & shkaktojé njé zjarr |
cili mund té pérhapet pa u véné re me koh & dhe pa reagim t é shpejté, gjé e cila mund t & sjellé
shumé déme né objektet té cilat ruhen.
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Sewili mga pumstonst mmmmmpmm@ o 8 oy sih@ribiimet e Sigumimiit fizik
mwmmwnmmm jpumitonét e sigunimiit fizik pajisjen me diploma 2 trajnimeve & lknyera pér tuw
gertifikuar dhe licencuer mé pas nga angani pérgjegies | MPB - Departamenti pér siguri publike.

Trajnimet gé kryejné punstorét e sigurimit
pérgiate trajnimeve intenzive & onganizuara nga
institucione shkollore pér punétorét e ri si dhe pér
rifreskim t€ atyre g veq se jané t& punésuar né
kompaniné e sigurimeve jané:.

- Industria e sigurisé private

-Punétori | sigurisé

- Pajisjet e sigurisé dhe p&rdorimi | tyre
-Procedurat praktike t& sigurisé

-Procedurat emergjente

-Ligji dhe punétori bazé | sigurisé
-Parandalimi | zjarrit

-Shéndeti dhe siguria

-Ndihma e paré

-Kujdesi nga konsumatorit dhe cilésisé s&
punés.

-Komunikimet
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Sy Hloij sivnitiimii mme mojje ibéEihet Si mé fipust e
Cdio parikimg divinet 12 jeits i pajisur me shitépizeé dhe
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Gt futjies s& automjeteve brends paridingui duihet
& béhet komtrollimi i automijetit pér shkage sigurie,
dihe t& drejtohet né vendiin e dulwr.

Nulk duhet t& lejohet gé té hyjné automjetet né
mémyre t& pakontrolluar pasi gé ato mund t& sjellin
tollovi dhe jorenditje t& automjeteve duke tejkaluar
kapacitetet e parkuese té& parkingut dhe t&
pengojné lévizjen e automjeteve dhe kjo do t& ishte
njé pengesé pér klientin.

Secili automjet dhe drejtues | automjetit duhet té
identiofikohet dhe té shénohet koha e hyrjes dhe
koha e daljes sé automjetit né librat e protokollit me
té cilat pajiset punétori | sigurimit gé nga fillimi |
kryerjes sé shérbimeve pér klientin.

Njé rénditje e miré e automjeteve né parking na jep
té kuptojmé se shérbimet e sigurimit t& parkingut
jané duke u kryer né ményré ét kénagshme dhe jané
njé pasqyré e miré edhe pér klientin pér té cilin ne
kryejmé shérbimet.
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Strategjia parandaluese

Strategjia e reagimit ndaj incidenteve

» Strategjia e kujdesit ndaj paléve té interesuara
S!andardete shérbimit

Acces Knulmlll éshté njé ményré e duhur gé té béhet kontrollimi dhe dalja e stafit punonjés dhe
regjistrimi l kohés sé hyrje daljeve té tyre, kjo bén qé té kontroliohet cdo lévizje brenda objekdit.

SMMmm pér kamerat CCTV &shté pérgjegjési e Shefit t& Sigurisé.

Do t& jepen njoftime duke informuar té gjithé ata qé hyjné né objekte se jané nén vézhgim kamerash dhe
kjo do té jeté njé pengesé vizuale.

Pendonml i kamerave CCTV té dukshme do veprojné edhe si parandalues. Pérdorimi i monitoréve né
zonat e prities qé tregolne se personat qé hyjné dhe dalin nga ndértesa jané duke u paré né kamera do
te jete njé parandalim pér ata té cilét mendo;ne para se t& hyné pér té béré ndonjé veprim né
kundérshtim me iig;an dhe kjo jep njé njesi se ata edhe vézhgohen po ashtu edhe do té& hulumtohen
nése marrin njé véprim té tillg.
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2 i il mdlodiem mé cijieids, dive rEndésiss =2 tyre die

ciilsit divitveit # muivem. Primare e shéntbimee & sigurimit fizik
ve, oiskisve dive matsniziee & it peiasin me objjskist.

iz pér sihérbimet e sigurimit fizik, punétionét e sigurimit keilojns
san me cerifikaia dhe livenca nga Minsitiz e Pundve 2

s i mé poshis:

desi nga konsumatorit dhe cilésisé sé

-Komunikimet

r kryerjen e kétyre shérbimeve poashtu duhet t& angazhohen kompam té cilat janeé
profesionale dhe ofrojné shérbime té sigurimit me vite dhe jané t& pajisura me
dokumentacione e nevojshme pér kryerjen e kétyre shérbimeve.

Njé kompani e cila duhet ti kryej té g;rtha shérbimet e sigurimit fizik dhe monitorimit e

- vézhgimit elektronik duhet té ;ete € pajisur me dokumentacion té nevo;shem dhe e licencuar
nga institucione pérkatése pér licencimin e kompanive & sigurimit fizik, pér kété ne do té j ju
ofrojmé té dhéna té cilat duhet t& jené parasysh gjaté pérzgjedhjes sé& kompanive té cilat
mund té jené pjesé e kétij projekti.
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Q“TemmwmmmwkmwwmeMm%ES@mmt
fizik s patku 20 punctor 2 lcencuar nga MPB me licenca valide.
10.Te posedoje stzf me trajnime t& kryera pér siguri dhe shéndet né puné sé& paku 5

persona
1. Certifikatat ISO 9001-2015 , ISO .27001-2013 dhe ISO 45001-2018
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Vendrojet Hapésira pér tu Pajsie pér puniionst e sigurimit

siguruar

Secili objekt nén mbikqyrje té sigurimit duhet t& keté s& paku njé vendroje me 24 oré
shérbime, po qé se objekti né t& cilin kryhen shérbimet posedon vendparkim automjetesh
! ;féheré duhet t€ keté edhe njé vendroje ku do té jeté | angazhuar njé punétor sigurimi me
orar zyrtar 8 orésh me géllim gé té drejtojé komunikacionin né objekt, derisa njéri prej
' punétorévé té ndrrimit 24 oré té jeté | liré t& merret me palé gé hyjné e dalin né€ objekt gjaté
~ orarit t& punonjésve né objektet ku ruhen dhe sigurohen nga kompanité e sigurimit.
- Errugés éshté qé pér shkaqe sigurie dhe ndjenjés se jeni | monitoruar gjaté qéndrimit
~ brenda né objekt duhet té keté edhe kamera sigurie, ky veprim do t& béjé qé né objekt t&
~ shtohet edhe mé shumé siguria.
Poashtu éshté me réndési qé punétorét e sigurimit té jené té pajisur dhe furnizuar me
uniforma t€ pastra, pajisje t& nevojshme pér pérdorim té tyre me qéllim té ngritjes sé
kualitetit t& shérbimeve.



& Ulmiversitiiil 8 vl 2020 me lemii zmitur & mamiim shEmimet
e piest e shénthimeve 8 sigurimiit dive poeshiiy kemi futur edine
& leemii D gji mig vizite veltznasike mé Universitet.

JLTETI JURIDIK DHE FAKULTETI | ARTEVE 24 H/7 DITE -4 PUNETOR
AKULTETI JURIDIK DHE FAKULTETI | ARTEVE 8 ORE DITE —1 PUNETOR

MTHM - 24H/7 DITE - 4 PUNETOR SIGURIMI

| MTHM - 8 ORE - 1 PUNETOR SIGURIMI

| AGROBIZNESIT 24H/7 DITE — 4 PUNETOR SIGURIMI

TESE ADMINISTRATA — 24H/7 DITE 4 PUNETOR SIGURIMI DHE 1 PUNETOR




)je muaj per punetor
nderrime per nje

tributi nga punedhenesi

total punetor me orar te rregullt
total paga me pushime

TOTALI | PAGAVE PER NJE MUAJ PA TVSH
TVSH 18%

TOTAL ME TVSH NE MUAJ VETEM PAGA
TOTAL PER 12 MUAJ

TOTAL PER 24 MUAI

TOTAL PER 36 MUAJ

Shpenzimet e vendosjes se kamerave kalkulohen mvaresisht nga sasia e tyre dhe vendet ku
vendosen poashtu e njejta vien edhe pér alarmet.

& sigurimit t & cilét duhett & jené t& angazhuarn & projekt 19
orar 24/7 dhe 3 punetor me orar 8 ore

328.15
28.71
34.56
47.04

7.83

446.29
22.31

468.60

16

7497.672

328.15
28.71
356.86
17.843
374.703
3
1124.109

8621.781
1551.921
10,173.7
122,084.4
244,168.8
366,253.3



KOWIPANIA PRIVATE E SIGURIMIT
SOORPION SHIPK
FERIZAY

QENDRA E KONTROLLIT

Sisticmin © vk
Smwwmmnmmmcim«ﬁﬁnmw&:

e gyitha keto sssteme bejné t€ mundur & t€ behet njé kontrollim 24 oré per &
gyitiha mjesite varese i€ kompanise dhe mbarévajtja e shérbimit t& sigumrimit &
shkojE ne menyré $a mé 1€ kénagshme, duke pas paraysh se Industria e Siguriss
eshite mje lemi shume ¢ ndjeshme e veprimit dhe 18mi e cila kontribuon shumé
ne muajtjen € rendit dhe getEsisé publike, zvogelimin e krimit dhe mbrojtjen e
pasurnise sé kompanive t€ ndryshme e poashtu edhe gytetaréve.
Qendra e kontrollit t¢ gjitha & dhénat e saj I percjell direkt menaxherit t& kétij
sherbimi 1 cili me pastaj i adreson ato 1€ dhéna né departamentet pérkatSse 8
kompanisé. N& gendrén e kontrollit informacionet klasifikohen né
informacione sekrete dhe informacione jo sekrete. T€ gjitha kéto informacione




IKOWVIPANIA IPRIVATE E SIGURINIIT

SOORFION SHIPK
FERIZAY

MENAXHERI DHE ZV.MENAXHERET E NJESISE

MENAXHER | NJESISE

MENAXHERI | NJESISE DHE ZV.MENAXHERET

Kompania joné ka vlerésuar gjithashtu se &shté e nevojshme qé t& angazhohet njé pérgjegjés pike, i cili do t& bénte

kontrollimin e mbarévajtes sé shérbimeve né njési dhe do té shmangte parregullésit gjaté kryerjes sé shérbimeve té

sigurimit , duke trajtuar né ményré profesionale kryerjen e shérbimeve dhe plotésimin e mangésive gjaté kryerjes sé
sherbimeve t& sigurimit fizik né kété njési.

Pérgjegjési i késaj pike do té pérpilojé raporte ditore, javore dhe mujore pér mbarévajtien e shérbimit nga kompania joné
dhe do té informojé né detaje kryerjen e shérbimeve t& sigurimit pér klientin e kompanisé né kété njési.

Pérgjegjési i eméruar nga kompania joné gjaté orarit t& dités, kur dihet se ky orar &shté mé i ngjeshur do t& géndrojé né
njési pér té kontrolluar kryerjen e detyrave té punétoréve té sigurimit si dhe do té béjé patrollime népér té gjitha objektet
ku kryhen shérbime apo puné nga kompani tjera, me qéllim gé té siguroj se ¢do gjé éshté duke shkuar né rregull, dhe do
té informojé pérmes komunikimit me radiolidhje apo mabile kompaniné pér mbarévaijtjen e shérbimeve. Gjithashtu gjaté
ndérrimit té dyté dhe té treté do t& bén vizita t& shpeshta pér té siguruar dhe mbikéqyrur mbarévajtjen e shérbimeve té
sigurimit fizik t& objekteve dhe hapésirés né té cilén kryhen shérbimet.

Kompania joné do t& angazhojé poashtu edhe njésitin patrollues i cili kohé pas kohe do té béjé patrollime né kété njési
dhe té verifikojé se edhe pérgjegjési e poashtu edhe rojet e angazhuar né projekt jané duke kryer shérbimet si duhet.
Pérgjegjési i njésisé do té jeté né komunikim gjaté gjithé kohés sa kryhen shérbimet edhe me ndonjé pérfagésues té
PRISHTINA MALL, me géllim qé t& informojé até pér kryerjen e shérbimeve né kété njési e poashtu gé t&

mbajé komunikim me géllim gé t& bisedohet rreth mbarévajtjes sé shérbimeve gjaté 24 oréve.



m&gmﬂhﬂmmmmw
oriie 2 vegzniz do 8 komumikoE me

i il Wdiiemit || hommpamisE soné, dio 4 Ziviilic@
Bve, 0 2 ofirjé zgjidhije & menj@hersime die
i e kompamins dine kdiismiiin.

mée siafii tone punonjés né gendér, né vegani me
koniraiigs dihe zv.menaxhenwve i€ fij. Menaxiheri do
itsihém me kompaning toné, do t& pérnpilojé raporte,
e ef, gjate elzekutimit i€ kontrats, g& nga fillimi |

) gé tie kryhen shérbime sa mé profesionale gjaté

dnnvleqaenelayeqenesherbmevetesgunm

iebejekonlmlatetuepasnjesimeneobjelddtkenﬂ(qymr

e sherbimeve né gendérén tregtare, e poashtu do 18 jeté né

.menaxherét té cilét do ti raportojné njekohésisht menaxherit té
€ njejti obligim bie edhe mbi zv.menaxherwt)



HOWIPANIA PRIVATE E SIS URINIT
SCORPION SHPK
FERIZAY

IPATROLILA

Patrallla Eshiie pjess panbérsse e lompamiss dihe fumisionon gitmiE mé ez s
wdih@resave &t mama mga menaxieri | shartbimiit themelior 6 kompamiss, i Gil
pEnmes mije jplkami e panpiluar i@ patrollimiit i jep insti-uksionet patroliés s= ko
aiitvee o dluihet patroliiusr.

Pairolla Esiite mjesi e kompamiss e dila viziton & gjiths nigsite né kuedér té
ompemitse lu knyihem shiédbimet e sigurimiit fizik par dientst, pér e paré
MImmmmmm ciarg kérkesash ka nga punéhorét, ¢fars
w&mm

mmwmmwmngpﬂhm e situztawe t& ndryshme t& cﬂﬂat mu:rmﬂ i

Hmmmmhwmmsesﬂmmmwemmﬁatmmtemmmﬂm\dwﬂhm
si : kércenim dhe nreziknmm I stzfiit punonjés t& kompanisé dhe kiientit, raste

situatash emergjente zjarr, vérshime, termete.

Pra kjo njési e hmmmse éshité mjési levizése e kompanisé e cila bén patrollime

te nregullta té njésive varése té kompanisé por gjithashtu edeh sipas paragitjes

S& nevojés né situata emergjente.

Pér menaxhimin e kétyre situtave ne do té japim shpjegime né té ardhmen e

perpilimit &t ketij plani.




PUNETORET E SIGURIMIT

rimit né secilén vendroje do t pajisen me libér protokolli ku do t&
= pérlnyemneshélbmevesudleperpim_emtehyﬁes_d!e

e sigurimit né seciién vendroje do té jen& né komunikim t& pérhershém gjaté
sesherbmevetesngurmﬁme punétorét e sigurimit né vendrojet e tjera si dhe
operac:onale né objekt.

et e sigurimit né secilen vendroje, do té kujdesen gé siguria té jeté né nivel,
shtngapozlakudotevendosenro;etdotebehetkonmllngarqes!ahkedhe
pah'ol!uese Secili nga rojet do té pérpiloje raporte ditore dhe pranim dorézimin e

8s me kolegun e vet

ojet do t€ jené té pajisur me té gjitha mjetet e nevojshme pér kryerjen e shérbimeve té
sigurimit dhe do té kujdesen gé kéto pajisje té ruhen dhe t& mos démtohen.

Para cdo ndérrimi nga menaxheri dhe zv.menaxherét do t& béhet evidentimi | numrit t&
rojeve dhe do té analizohen detajet pér mungesé té mjeve zévendsime té
menjéhershme, poz:c:omml | duhur | punétoréve té sigurimit si dhe mbarévaijtja e
shérbimit né nivel sa mé té larté.



KOMPANIA PRIVATE E SIGURIMIT
SCORPION SH.PK
FERIZAJ

Kontakt:

email: sigurimi.scorpion@gmail.com
tel: +38345278804.
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023
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Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 & Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Asoc. Dr. lbrahim Krasnigi, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me tiutll "Revitalizing Kosovo' s manufacturing organizations: Long - term strategic
planning with QSPM" né revistén International Journal of sustainable development and planning
e indeksuar né& SCOPUS (Q3), Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  APROVOHET kérkesa e parashtruar Prof. Asoc. Dr. lbrahim Krasnigi, pér mbéshtetje financiare
pér publkimin e punimit shkencor me fitull “Revitalizing Kosovo’ s manufacturing
organizations: Long - term strategic planning with QSPM” né& revistén International Journal of
sustainable development and planning e indeksuar né SCOPUS (Q3).

Il. ~ Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né

SCOPUS, Q3, éshté né& shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 t& Rreguliores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqi.

IV.  Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa t& drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, df. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Krasniqi, pér mbé&shtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me titull “Revitalizing Kosovo' s manufacturing organizations: Long — term strategic
planning with QSPM" né& revistén International Journal of sustainable development and planning
e indeksuar né SCOPUS (Q3). Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues qé kjo kérkesé té
aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin e Komisionit p&r
Kérkesa dhe Ankesa fé drejtuara KD-s& dhe, morri vendim qé& t& aprovohet rekomandimi i ké&tij

komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dlspozmv ‘re ke‘ru--»

vendimi.

{]

Kryesuese e Késhillit Drejtues ’re H; e' .

Financa, Zyrés pér chnco Kryesuesﬂ pér Teknologjl & Informacionit, Arkivés




PR LT S A e B D e

CRUE MBI,

FRFES R T RO

UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA"

Formulari pér aplikim pér mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Piesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri Ibrahim Krasniqi

Data e lindjes 25.01.1947

Titulli / grada shkencore Prof. Asoc. Dr.

Njésia akademike (UH) Fakulteti i Biznesit

Fusha(t) e specializimit hulumtues Mesiahiin

Posta elekironike Ibrahim.krasnigi@unhz.eu

Numri i telefonit

044 646 217 J
Informata pér punimin shkencor
Emri i punimit Revitalizing Kosovo's Manufacturing Organizations: Long-Term 7
Strategic Planning with QSPM
Autorét e punimit Ibrahim Krasnigi & Elvis Elezgj

Roli i aplikuesit né

punim (né revisté Aufor i paré L—_’ Autor korrespodemD Autor i dyté

shkencore)
Emri i revistés

International Journal of Sustainable Development and Planning

Indeksimi i revistés!

Scopus
Vegéza pér tek fagja
informuese pér https://doi.org/10.18280/isdp. 180421
revistén
A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion Jo

tietér vendor?
[Nése po, specifikoni.

' Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara né Web of Science dne Scopus do & mbéshieten.



SHTOJCAT
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LEIVERSITET: o PHIVERSITY . niap
HAXHI (ks

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pajé, di.

Deklaraté nén betim

i n
Uné 13@&’5’?‘1 7_{-)_/2_&5'&‘_6@1 deklaroj nén betim mé pérgiegiési efike, marole che
disiplinore se pér kélé punim oér té ciin po apliko] pér mbéshtetie financiars prang grupit pér
kérkime shkencare né Universitetin “Haxhi Zeka” né Peji, nuk jam mbéshietyr financiarishi nga
ndonié institucion tetér,

Nénshkrimi i aplikuesit



Sort by

Article « Open access

Revitalizing Kosovo's Manufacturing Organizations; Long-Term 0
Strategic Planning with QSPM
Krasniqi, 1., Elezaj, E.

International Journal of Sustalnable Development and Flanning, 2023, 18(6), pp. 1857= Auther Psitien @

1864 Based on 11 docurnents for 2013 - 2022

Clratians
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 té Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me fitull “A sustainable business profit through customers and its impacts on three key
business domains: technology, innovation and services (TIS)" né& revistén Journal Business,
Management and Economics Engineering e indeksuar né SCOPUS, (Q2), Késhilli Drejtues né
mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa e parashtruar Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkencor me titull “A sustainable business profit through customers and
its impacts on three key business domains: technology, innovation and services (TIS)" né
revistén Journal Business, Management and Economics Engineering e indeksuar né SCOPUS,
(Q2).

Il.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore té& publikuara né
SCOPUS, Q3. éshté né shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 té Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.
V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa 1é& drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
me fitull “A sustainable business profit through customers and its impacts on three key business
domains: technology, innovation and services (TIS)" né revistén Journal Business, Management
and Economics Engineering e indeksuar né SCOPUS, (Q2). Komisioni i ka rekomanduar Ké&shillit
Drejtues gé kjo kérkesé té aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa t€ drejtuara KD-sé dhe, morri vendim gé& t& aprovohet rekomandimi i kétjj
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né disporzitiv 1& kétij
vendimi. P sSiny

Kryesuese e Késhillit Drejtues 1& gH;;s
oy o Ly
Prof. Ass. D/r M rj_Irn_,_dq Belegy.
{:;/’ Z _,‘{ — A "'L:'. z [ ¢
Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Prorektores pér ihfrastruk
dhe Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji té Informacionit, Arkivés \ '
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Formulari pér aplikim pér mbéshietje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

|Emri dhe mbiemri

Enkeleda Lulgj

Data e lindjes 29.11.1984
Titulli / grada shkencore Prof.Ass.Dr.
Njésia akademike (UHZ) FMTHM
Fusha(t) e specializimit hulumtues Financa
Kontabilitet B

Posta elekironike

Enkeleda.lulgj@unhz.eu

Numri i telefonit

049-353-912

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

A SUSTAINABLE BUSINESS PROFIT THROUGH CUSTOMERS AND ITS
IMPACTS ON THREE KEY BUSINESS DOMAINS: TECHNOLOGY,
INNOVATION, AND SERVICE (TIS)

Autorét e punimit

Enkeleda Lulgj

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

Autori paré Autor korrespodenfD Autor i dyté

Emri i revistés

Journal Business, Management and Economics Engineering

Indeksimi i revistés!

Scopus

Vegéza pér tek fagja
informuese pér
revistén

https://journals.vilniustech.it/index.php/BMEE/index
hﬂps://ioumcls.vilnius!ech.If/index.phD/BMEE/m!icIe/view/ 18618

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga

Jo

' Velérm punimet e publikuara né revista 18 indeksuara né Web of Science dhe Scopus do t@/ﬁxbﬂshteren
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Deklaraté nén betim

Uné @N;’;C‘_L\}:\)F\Q\mku.[;} deklaroj ngn belim mé pérgjegiési efike, morale dhe
disiplinore se pér k&té punim pér 18 cilin po aplikoj pér mbéshtetie financiare prané grupit pér
kéridime shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, nuk jam mbéshfetur financiarisht nga
ndonjé institucion fjietér.




9 documents

Article « Open access

A SUSTAINABLE BUSINESS PROFIT THROUGH CUSTOMERS AND ITS
IMPACTS ON THREE KEY BUSINESS DOMAINS: TECHNOLOGY,
INNOVATION, AND SERVICE (TIS)

Lulaj, E.

Business, Management and Economies Engingering, 2023, 211, pp. 1947

§

Citatinns

Author Rosition @
Based on 6 documents for 2013 - 2022

Eirst author ¢ 33%



G e g NI

BLIKA E KOSOVES UNIVERSITET)
KOSOVA UNIVERZITET

P

W, b ARSIMIT “HAXHI ZEKA"
8 \Quad shkences RN
\!@3} DHE TEKNOLOG JISE

REKTORATI

Data [ Dutura! E?am;&z’:’d_é "_2‘2_.&‘_(3”

’ UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNEVEE]’;Q’HL """""
"HERAUHE | TR

Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 1& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Bek& Kuai pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
me fitull “Environmental protection and improvement of water quality as factor in the
development of turism in the Ernik River" né revistén Ecological Enhineering & Environmental
technology e indeksuar né SCOPUS, (Q3), Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023,
morri kété:

VENDIM

I.  APROVOHET kérkesa e parashfruar Prof. Ass. Dr. Beké Kuqi pér mbéshtetie financiare pér
publikimin e punimit shkencor me titull “Environmental protection and improvement of water
quality as factor in the development of turism in the Ernik River” né& revistén Ecological
Enhineering & Environmental technology e indeksuar né SCOPUS, (Q3).

.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né
SCQOPUS, Q3, éshté né& shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

lll.  Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqi.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajfur mé dt, 19.10.2023,
ka shagyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
ké&rkesén Prof. Ass. Dr. Beké Kugi pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor me
titull "Environmental protection and improvement of water quality as factor in the development
of turism in the Ernik River” né revistén Ecological Enhineering & Environmental technology e
indeksuar né SCOPUS, (Q3). Komisioni i ka rekomanduar Ké&shillit Drejiues gé& kjo kérkesé té

aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa té drejfuara KD-s& dhe, morri vendim gé té aprovohet rekomandimi i kétij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi. <

X

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ45&

Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu/a// 1

o f{'-?,':' ‘o gl A+

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektores pér Infr Struki
dhe Financa, Zyrés pér Financa ., Kryesuesit pér Teknologji t& Informacionit, Arkivés 7\_\
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Universiteti “IHaxhi Zeka™ Pejé

Formulari pér Aplikim pér Mbéshtetje né Publikime né Revista Shkencore /

Informata pér aplikuesin

Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Emri dhe mbiemri | Bek# Kugi 7 e
Data e lindjes 18.01.1985 '

Titulli / grada Prof. Ass. Dr.

shkencore

Njésia akademike
UHZ)

Fakulteti i Menaxhmentit né Turizém, Hotelieri dhe Mijedis

Fusha(t) e Turizém
specializimit

hulumtues

E-mail beke.kuqi@unhz.eu

Numri i telefonit

045-504-000

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

Environmental Protection and Improvement of Water Quality as a
Factor in the Development of Tourism in the Erenik River

Autorét e punimit

Bardha Gashi, Beké& Kugi, Adem Dreshaj

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

l__—l Autor i paré Autor korrespodent D Autor i dyté

Emri i revistés

Ecological Engineering & Environmental Technology

Indeksimi i revistis!

Scopus

Vegéza pér tek faqja
informuese pér
revistén

http://www jeeng. net/EnvironrnentaI-Protection-and-lmprovement-of«
Water-Quality-as—a—Factor-in-the~DeveloDment, 159081,0.2.htmi

A jeni mbéshtetur

financiarisht nga

ndonjé institucion

tjetér vendor? Nése
0, specifikoni.

JO

Ty b A LR TR

' Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara n& Web of Science dhe Scopus do t& mbéshtetet.



SHTQICAT

UMIVERIITEE . HRIVORGITY DR s

CHAXHI ZERA

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejd. di.

Delklaraté nén betim
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Uné Jg% t)t’f./Q L deklorol nén befim mé pérgjegissi elike, morale dhe

disiplinore se pér k&1é punim pér té cilin po aplikol pér mbéshietie financiare prang grupit par

kérkime shkencore né Universitelin "Haxhi Zeka” né Pejé, nuk jom mbéshietur financiarisht nge

ndonjé institucion tetér,

Nénshkrimi | aplikuesit
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Article « Open access Co-author ¢ 16%
Environmental Protection and Improvement of Water Quality as a 5] —

Factor in the Development of Tourism in the Erenik River .,@;%a Corresponding author s 30%
Gashi, B., Kugi, B., Dreshaj, A. et M

Journal of Ecologleal Engineering, 2023, 24(3), pp. 333340
Single author ; 10%
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né& bazé té nenit 17 dhe nenit 23 1& Statutit Nr. 04-V-622 té Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesé&s e Prof. Asoc. Dr. Arsim Elshani, pér mbé&shtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me titull “Water and Waste assessment, implocations for sustainable production in
Brewery Birra Peja” né revistén Ecological Engineering and Environmental Technology e indeksuar
né& SCOPUS, Q3, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  APROVOHET kérkesa e parashtruar Prof. Asoc. Dr. Arsim Elshani, pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkencor me titull “Water and Waste assessmenf, implocations for
sustainable production in Brewery Birra Peja” né revistén Ecological Engineering and
Environmental Technology e indeksuar né SCOPUS, Q3.

ll.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetie financiare pér publikime shkencore té publikuara né

SCOPUS, Q3, éshté né shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 té& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqi.

IV.  Vendimihyn né& fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té& drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
ké&rkesén e Prof. Asoc. Dr. Arsim Elshani, pér mbéshtetfje financiare pér publikimin e punimit
shkencor "Water and Waste assessment, implocations for sustainable production in Brewery Birra
Peja" né revistén Ecological Engineering and Environmental Technology e indeksuar né SCOPUS,
Q3.Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues qé kjo kérkesé té aprovohet.

Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shgyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s& dhe, morri vendim gé t& aprovohet rekomandimi i kétij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dlspozmv té ke’ru
vendimi. ;

Kryesuese e Késhillit Drejtues fe;-;';
Prof. Ass. Dr. Majlinda Bele:
= 227221

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses sé KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Kryesuesit pér Teknologiji t& Informacionit,
Arkivés.
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Universiteli “Haxhi Zeka" né Pejé

Formulari pér aplikim pér mbéshietje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore né
Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore Ndérkombétare

Informata pér aplikvesit

Emri dhe mbiemri

Apain Eravawy

Data e lindjes

005, 1949

Titulli/grada shkencore

PLers Asoc

Njésia akademike (UHZ)

7. Aok $% 557/

Fusha(t) e specializimit hulumtues

T LERNOLEI  USHA eods

Posta elektronike

£y fff/f&/ﬂf 6) Uiz e

Numii i telefanit

048 8/ 63 &9

Informata pé&r punimin shkencor

(Emri i punimit
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LLRICHT 1004 Zoie SUTHINASL & Le

=

Autori/ét e punimit

RS

RIEWGM, 4L, ) 2 A 20

Roli i aplikuesit né punim (né& revista
shkencore)

DAuioripuré E Autor korrespodent

Emiri i revistés

_+
ELologopl EVEINERINE FRVILS

Indelsimi i revistési2

R 3 |

Vegéza pér tek fagja informuese
pér revistén

A jeni mbéshietur financiarisht nga
ndonjé institucion tjetér vendor?
Nése po, specifikoni.

30

2 Vetém punimel e publikuara né revista 18 indeksuara né WEB OF SCIENCE dhe SCOPUS do fé

mbéshteten.
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Elshani, Arsim

Vi Edit profile

14 documents

Article « Open access

Water and Waste Assessment, Implications for Sustainable
Production in Brewery Birra Peja

Pehlivani, K., Elshani, A., Lashi, |., Zhara, A,

Ecological Engineering and Environmental Technology, 2023, 24(5}, pp. 148=153
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Citations

Ayther Positiop @
Based on 11 documents for 2013 - 2022
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Asoc. Dr. Vehbi Ramaj, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me titull “Measurment and impact of virtual and digjital marketing as a distribution
channelin business” né revistén Journal of Distribution Science e indeksuar ne SCOPUS (Q4), Ké&shilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  APROVOHET kérkesa e parashtruar Prof. Asoc. Dr. Vehbi Ramaj, pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkencor me ftitull “Measurment and impact of virtual and digjital
marketing as a disfribution channel in business” né revistén Journal of Distribution Science e
indeksuar ne SCOPUS Q4.

IIl.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né

SCOPUS, Q3, &shté n& shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

. Shé&rbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejfuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Asos. Dr. Vehbi Ramaj, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
me titull “Measurment and impact of virtual and digjital marketing as a distribution channel in
business” né revistén Journal of Distribution Science e indeksuar ne SCOPUS (Q4). Komisioni i ka
rekomanduar Ké&shillit Drejtues gé kjo kérkesé t& aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shgyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s& dhe, morri vendim qé& té aprovohet rekomandimi i kétij

komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dlspozmv Te ke’ru
vendimi,

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues, f& HZ-s

Prof. Ass. D » Mjlinda B’”Ié‘gu‘
o7z A3

74

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorekiores per/frd%
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji t& Informacionit, Arkivés
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Formulari pér aplikim pér mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Pies€marrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri Vehbi Ramaj
Data e lindjes 17.06.1967

Titulli / grada shkencore Prof. Asoc. Dr.
Njésia akademike (UHZ) Fakulteti i Biznesit
Fusha(t) e specializimit hulumtues Marketingu digjital
Posta elekironike vehbi.ramaj@unhz.eu
Numri i telefonit 044 278 990

ST A 5 Al

Informata p&r punimin shkencor

’Tmri i punimit Measurement and Impact of Virtual and Digital Marketing as a
Distribution Channel in Business
Autorét e punimit Fatos Ukaj, Vehbi Ramaj, Shagqir Elezaj
Roli i aplikuesit né
punim (né revisté l:l Autor i paré Autor korrespodenf[l Autoridyté
shkencore)
Emri i revistés Journal of Distribution Science 21-5(2023) 1-9
Indeksimi i revistés? Scopus
Vegéza pértek fagja
informuese pér hiltps://dx.doi.org/10.157220/ids.21 05.202305.1
revistén
A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion Jo
tietér vendor?
Nése po, specifikoni.

' Velém punimet e publikuara né ravisia 1& indeksuara né Web of Science dhe Scopus do té mbéshitelen.



Article
Measurement and Impact of Virtual and Digital Marketing as a
Distribution Channel in Business
Ukaj, F., Ramaj, V., Elezaj, 5.
— Journal of Bistritmtion Sclence, 2023, 21(5), pp. 1-9

Eirst author ¢ 25%
T ype——
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Citations M m

Bocument Average citations

Last aythor 3 25%
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Mormalized Average FWCI
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né& bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 1& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Orhan Ceku, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me titull “Ne Bis In Idem Principle in Criminal Proceedings — Comparative Analysis with
International Instruments and Kosovo Legisiation” né revistén Access to Justice in Eastern Europe
e indeksuar né SCOPUS, Q2, Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  APROVOHET ké&rkesa e parashtruar Prof. Ass. Dr. Orhan Ceku, pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkencor me titull “Ne Bis In Idem Principle in Criminal Proceedings -
Comparative Analysis with International Instruments and Kosovo Legisiation” né revistén
Access to Justice in Eastern Europe e indeksuar né SCOPUS, Q2.

. Shuma e aprovuar pér mbéshteije financiare pér publikime shkencore té publikuara né

SCOPUS, Q3, &shté né shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 té Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqi.

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén e Prof. Ass. Dr. Orhan Ceku, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
me titull "Ne Bis In Idem Principle in Criminal Proceedings — Comparative Analysis with International
Instruments and Kosovo Legisiation” né revistén Access to Justice in Eastern Europe e indeksuar
né& SCOPUS, Q2. Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues gé kjo kérkesé t& aprovohet.

Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin € Komisionit pé&r
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s& dhe, morri vendim gé& t& aprovohet rekomandimi i kétij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi. -

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues té UHZ"‘ Y
Prof. Ass. Dr Imdo Belegy.
¥ i -

474

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Prorektores per_ KfrasTrukTu-“
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologiji t& Informacionit, Arkivés
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Universiteti “Haxhi Zeka™ Pej

Formulari pér Aplikim pér Mbéshtetje né Publikime né Revista

Informata pér aplikuesin

‘Em ri dhe mbiemri

Orhan Ceku

Data e lindjes

04.10.1982

Titulli / grada Prof. Ass. Dr.
shkencore

Njésia akademike | Fakulteti Juridik
(UHZ)

Fusha(t) e
specializimit
hulumtues

Kriminalistiké dhe siguri

E-mail

Orhan.ceku@unhz.en

Numri i telefonit

044265316

Informata pér punimin shkencor

Emvri i punimit

L

Ne Bis In Idem' Principle in Criminal Proceedings —
Comparative Analysis with Inter national Instruments and
Kosovo Legislation

|

|

| punim (né revisté
shkencore)
Emrii revistis

Autorét e punimit

Roli i aplikuesit né

Orhan Ceku & Arian Kadriu

e

. Autoriparé D Autor korrespodent DAutor I dyté

Access o J JTustice in Eastern Europe

Indeksimi i revistés! | SCOPUS

informuese pér
revistién

] . MM%M——
Vegiza pér tek faqja ' https:/ajiee-journal. com/ne-bis-in-idem-principle-in- -criminal-proceedings-

i comparative-analysis-with- -international- -instruments-and-kosovo- legislation

| | S

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
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Anne\l Foto
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Deklaraté nén betim

uné (N _GELL! deklaroj nén befim mé pérgjegiési efike, morale dhe
disiplinore se pér k81& punim pér 12 cilin po aplikoj pér mbéshtetie financiare prang grupit pér
kérkime shkenceore né Universitetin “Haxhi Zeka™ né Pejé, nuk jam mbéshietur financiarisht nga
ndonijé institucion tjetér.

Nénshkrimi i aplikuesit
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Article

«NE BIS IN IDEM» PRINCIPLE IN CRIMINAL PROCEEDINGS -
COMPARATIVE ANALYSIS WITH INTERNATIONAL INSTRUMENTS AND
KOSOVO LEGISLATION

Ceku, O.M,, Kadriu, A.

Access to Justice in Eastern Europe, 2023, 6(3), pp. 249-261

Show abstract Related documents

Article

BLOOD FEUD IN “LEKE DUKAGJINI CODE" (KANUNI I LEKE
DUKAG]INIT) AND ITS IMPACT IN THE CONTEMPORARY LAW IN
ALBANIA AND KOSOVO

Gitaku, M., Ceku, O., Emini, A.

Lawyer Quarterly, 2022, 12(4), pp. 318-331

Show abstract

Article = Open access

Anti-competitive agreements according to kosovo's law on the
protection of competition ~ Case study of the insurance market
Ceku, O.M., Shagiri, M.Q.

Yearbook of Antitrust and Regulatory Studies, 2016, 9(13), pp. 191-206

Show abstract Related documents

Article

Competition law in kosovo: Problems and challenges 3
Ceku, O.M,

Yearbook of Antitrust and Regulatory Studies, 2015, 8(11), pp. 101-127

Citations

Show abstract Related documents
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka “ Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Petrit Nimani, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me ftitull “The right of ownership and legal protection in Kosovo" né revistén Access to
Justice in Eastern Europe e indeksuar né SCOPUS, Q2, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me
31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  APROVOHET kérkesa e parashtruar Prof. Ass. Dr. Petrit Nimani, pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkenceor me fitull “The right of ownership and legal protection in Kosovo”
né revistén Access to Justice in Eastern Europe e indeksuar né SCOPUS, Q2.

. Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore té publikuara né

SCOPUS, Q3. éshté né shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-s& ref.nr. 2909/22.

lll.  Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa 1é drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajfur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Ass. Dr. Petrit Nimani, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
me titull “The right of ownership and legal protection in Kosovo™ né revistén Access to Justice in
Eastern Europe e indeksuar né SCOPUS, Q2. Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues gé kjo
kérkesé t& aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shgyrtuar raportin € Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa t€ drejtuara KD-s& dhe, morri vendim gé t& aprovohet rekomandimi i ké&tij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kéti
vendimi. ARKH TN

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& Ul
Prof. Ass, Dr, Mdjlinda Beleg

é/? /c 7/
| l:l"\'

Vendimi 'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektores pér Infrostrukﬂj &
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji 1& Informacionit, Arkivés
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Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri

Petrit Nimani

Data ¢ lindjes

19.12.1983

Titulli / grada
shkencore

Prof. Ass. Dr.

Njésia akademike
(UHZ)

Fakulteti Juridik

Fusha(t) e
specializimit
hulumtues

Administrativé / Kushtetues

E-mail

petrit.nimani@unhz.cu

Numri i telefonit

044 372 676

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

THE RIGHT OF OWNERSHIP AND LEGAL PROTECTION
IN KOSOVO

Autorét e punimit

Berat Aqifi. Petrit Nimani. Artan Maloklu

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

l:l Autor i paré Autor korrespodentl___J Autor i dyte

Emri i revistés

Access to Justice in Fastern Europe

Indeksimi i revistés'

SCOPUS

Vegéza pér tek faqja
informuese pér
revistén

https://ajec-journal.com/the-richt-ol-ownership-and-lepal-
protection-in-kosovo

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor? Nése
| po, specifikoni.
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"Vetém punimet e publikuara né revista 1¢ indeksuara né Web of Science dhe Scopus do (& mbéshtetet.
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka ** Pejé, lidhur
me kérkesés e e MSc. Shkelgesa Smajli, pér mbéshietje financiare pér publikimin e punimit
shkencor titull "Albania and Kosovo with development potential, but limited support from the
banking sector” né revistén International journal of sustainable development and planning e
indeksuar né& SCOPUS (Q3), K&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri ké&té:

VENDIM

. APROVOHET kérkesa e parashtruar e MSc. Shkelgesa Smajli, pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkencor titull “Albania and Kosovo with development potential, but
limited support from the banking sector” né revistén International journal of sustainable
development and planning e indeksuar né SCOPUS (Q3).

II.  Shuma e aprovuar pér mbéshtefje financiare pér publikime shkencore té publikuara né

SCOPUS, Q3, &shté né& shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 1€ Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore té& UHZ-sé& ref.nr. 2909/22.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

V.  Vendimihyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa 1& drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dtf. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén e MSc. Shkelgesa Smajli, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
titull *Albania and Kosovo with development potential, but limited support from the banking
sector” né revistén International journal of sustainable development and planning e indeksuar né
SCOPUS (Q3). Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues gé kjo kérkesé t& aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shgyrtuar raportin e Komisionit pé&r
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s& dhe, morri vendim gé t& aprovohet rekomandimi i kétij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv_té-kétij..

vendimi.

Kryesuese e Késhilit Drejtues &/
Prof. Ass. Dr. Majlinda Bel

rd

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses sé& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Prorekforés PEr Infrastruktl
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji t& Informacionit, Arkivés b
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Formulari pér aplikim p&r mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shikencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

informata pér aplikuesin

Emii dhe mbiemri Shkélgesa Smajli
Data e lindjes 14.05.1989

Titulli / grada shkencore Asistente / Msc - PhD (c)

Njésia akademike (UHI) Fakulteti i Biznesit

Fusha(t) e specializimit hulumtues Ekonomi dhe Banka

Posta elekironike Shkelgesa.smajli@unhz.eu

Numri i telefonit 049 544971

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit Albania and Kosovo with development potential, but limited support
from the banking sector

Autorét e punimit V. Prenaj. J. Imeraj, Shkélgesa Smajli

Roli i aplikuesit né

punim (né revisté |::| Autori paré Autor korrespodenfD Autoridyté

shkencore)

Emri i revistés International Journal of Sustainable Development and Planning

Indeksimi i revistés? Scapus

Vegéza pér tek fagja | hitps://www.ieta.org/Journals/IJSDP

informuese pér hitps://www.iieta.ora/iournals/isdp/paper/10.18280/iisdp. 180507

revistén

A jeni mbéshtetur JO

financiarisht nga

ndonjé institucion

tietér vendor?

'Vetém punimel e publikuara né revista té indeksuara né Web of Science dhe Scopus do té mpéshieten.



Article « Open access
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from the Banking Sector Citations
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1383 —— Based on 4 documents for 2013 - 2022
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

N& bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala pér mbéshietje financiare pér publikimin e punimit
shkencor me titull “The percentage of women elected as MPS in the parliaments of Western
Balkans countries during the COVID-19 pandemic: a comparison with EU countries” né revistén
International review of sociology e indeksuar né SCOPUS, (Q2), Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e
mbajtur me 31.10.2023, morri kéfé:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e parashtruar Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala pér mbéshtetje financiare pér
publikimin e punimit shkencor me ftitull “The percenfage of women elected as MPS in the
parliaments of Western Balkans countries during the COVID-19 pandemic: a comparison with
EU countries” né revistén International review of sociology e indeksuar né SCOPUS, (Q2).

. Shuma e aprovuar pér mbéshtefje financiare pér publikime shkencore té publikuara né

SCOPUS, Q3, éshté né shumé prej 500 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 2909/22.

Il Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

IV, Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, di. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor
me fiutll “The percentage of women elected as MPS in the parliaments of Western Balkans
countries during the COVID-19 pandemic: a comparison with EU countries” né& revistén
International review of sociology e indeksuar né SCOPUS, (Q2). Komisioni i ka rekomanduar Késhillit
Drejtues gé kjo kérkesé té aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqgyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa té drejfuara KD-s& dhe, morri vendim gé& t& aprovohet rekomandimi i ké&tij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kryesuese e Késhillit Drejtues ’reU 7 e

Prof. Ass. Dr. Majlinda Belg

/ \
Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Prorektcres pér \nfrosiruk?t:
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji t& Informacionit, Arkivés %
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Formulari pér aplikim pér mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Pjesémarije né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemii Sabiha Shala
Data e lindjes 01.03.1981
Titulli / grada shkencore Prof.Assoc./ Shkencat juridike (Doktor i sé&
Drejtés/Doctor en Droit)
Njésia akademike (UHZ) Fakulteti Juridik
Fusha(t) e specializimit hulumtues Drejtés ndérkombétare/ Drejtés Evropiane/Drejta t&
Njeriut, et].
Posta elektronike Sabiha.shala@unhz.eu
Numri i telefonit +383454461930

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

The percentage of women elected as MPs in the parliaments of
Western Balkans countries during the COVID-19 pandemic: a
comparison with EU countries

Avutorét e punimit

Sabiha Shala, Urtak Hamiti

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

Autoriparé l:l Autor korrespodeml:, Autoridyté

Emri i revistés

International Review of Sociclogy. 2023, 33(1), pp. 105-121

Indeksimi i revistés!

Scopus

Vegéza pér tek fagja
informuese pér
revistén

hitps://www scopus.com/authid/detail.urizauthorld=571946247307

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
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Késhilli Drejtues '. Daté: 06.11.2023

NE& baz& t& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé, dhe
ké&rkesés t& Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, pér mbéshtetje financiare pér pjesémarrje né konferenca
shkencore ndérkombétare me fitull: The Nexus of managerial accounting fechniques, cost system
design, and financial performance in manufacturing enterprises) né (Britania e madhe, 7 -8 gusht,
2023). Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

|.  APROVOHET kérkesa e parashtruar e Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, pér pjesémarrie né
konferencén shkencore ndérkombétare "12th international conference on restructuring of
the global economy (ROGE) 2023 towards sustainabillity” (Britania e madhe, 7 — 8 gusht,
2023), me fitullin e punimit: The Nexus of managerial accounting techniques, cost system
design, and financial performance in manufacturing enterprises.

Il.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér pjesémarrje né konferencén shkencore
ndérkombétare éshté né vleré 371.40 EURO

lll.  Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugii.

V.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, pér mbéshtetje financiare pér pjesémarrje né konferencén
shkencore ndérkombétare ndérkombétare “12th international conference on restructuring of the
global economy (ROGE) 2023 towards sustainabillity” (Britania e madhe, 7 - 8 gusht, 2023), me
titullin e punimit: The Nexus of managerial accounting techniques, cost system design, and
financial performance in manufacturing enterprises, shuma kérkuar &shté né vieré 371.40 euro.
Komisioni i ka rekomanduar Ké&shillit Drejtues gé kjo kérkesé té& aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shgyrtuar raportin € Komisionit per
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-sé dhe, morri vendim gé té aprovohet rekomandim ij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dlspoz
vendimi.

Prof. Ass D/,Mczjlmda Bel;eg

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorekﬂeres erlnfrosfrukf"
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji 1€ Informacionit, Arkivés.
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Universiteti “Haxhi Zeka” Peje

Formulari pér Aplikim pér Mbéshtetje né Publikime né Revista Shkencore /

Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri

Vlora Berisha Dranqolli

Data e lindjes

Titulli / grada
shkencore

Dr.Sc. (post —doc).

Njésia akademike
(UHZ)

Fakulteti i Biznesit

Fusha(t) e
specializimit
hulumtues

Financa, banka dhe kontabilitet

E-mail

Vlora.berisha@unhz.eu

Numri i telefonit

38344566098

Informata pér Konferencén shkencore / performancén artistike

Titulli i konferencés
shkencore /
performancés
artistike!

12" International Conference on Restructuring of the Global
Economy (ROGE) 2023 Towards Sustainability, University of
Oxford, UK . https://cberuk.com/conference details&id=7062
Titulli i punimit: The Nexus of Managerial Accounting
Techniques, Cost System Design, and Financial Performance in
Manufacturing Enterprises

Autorét e punimit /
performancés
artisitke?

Vlora Berisha Drangqolli

Simon Grima

' Konferencat dhe performancat e realizuara né vendet fginje & Kosovés, nuk do 18 mbéshteten.
* Nése aplikoni pér mbéshtetje t& pjesémarrjes né performancé artisitke, plotésoni njérin nga opcionet né rubrikén A.
Nése aplikoni p&r mbéshtetje t& pjesémarrjes né konferencé shkencore, plotésoni rubrikén B,
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A) Roli i aplikuesit
né performancé
artisitke

‘:I Solist I:i Mysafir |::| Korepetitor

B) Rolii aplikuesit
né konferencé

Prezentues i punimit né konferencé

Vegéza pér tek fagja
informuese pér
konferencén apo
performancén

https:/lcheruk.com/conference details&id=7062

A jeni mbéshtetur
finaneiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor? Nése
po, specifikoni.
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GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejé, dt,

Deklaraté nén betim

Y b *
Uné \}CULU\ %J‘A\ (;D\@M)Jl)%dekloroj nén betim mé pérgjegjési etike, morale dhe

disiplinore se pér kété punim péﬁé cilin po aplikoj pér mbéshtefje financiare pranég grupit pér
kérkime shkencore né& Universitetin “Haxhi Zeka" né Fejé, nuk jam mbéshtetur financiarisht nga
ndonjé& institucion tjetér.

Néns?krimi i aplikuesit




UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA “

FORMULAR PER PARASHTRIMIN E KERKESES /| ANKESES

PER: Komisionin pér shgyrtimin e kérkesave dhe ankesave né kuadér té Késhillit

Drejtues té Universitetit “Haxhi Zeka” - Pejé

Lioji i kérkesés/ankesés:

E Kérkesé Akademike :

a

c.
d.

Pagesé /kompensim pagesé e Konferencés

Udhétim zyrtar né kuadér té Fakultetit/Universitetit
Udhétim zyrtar personal (konferencé , trajnim, hulumtim)
Té tjera -specifiko

D Kérkesé Studentore :

a.

b.
c.
d

D Ankesé :

i

Pagesé /kompenzim

Udhétim zyrtar né kuadér té Fakultetit/Universitetit
Udhétim zyrtar personal (konferencé , trajnim , hulumtim)
Té tjera —specifiko

Mos kompenzim i mjeteve financiare (akademike, studentore)
Té tjera —specifiko

Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha
Fakulteti i biznesit
Vlora.berisha@unhz.eu

| +38344566098

I.  Tédhénat personale anétarit/anétaréve ( parashtruesi i kérkesés fankesés):

Il.  Qéllimi dhe arsyetimi i kérkesés/ankesés:

Te nderuar, ju drejtohem me kérkesén time pé&r mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrje né konferencén shkencore
12" International Conference on Restructuring of the Global Economy {ROGE) 2023 Towards
Sustainability, University of Oxford, UK . https://cheruk.com/conference details&id=7062




Il.  Shuma financiare qé kérkohet {Arsyeto):

Uné kam paguar koston e konferencés ne vieré prej 371.40 Euro .

[ v Listo dhe bashkangjit dokumentet :

Formular per mbeshteje financiare

Déshmia e pagesés (transfer proof me wise)

Deshmin e pranimit te abstraktit

Final publication form ( formén finale te publikimit)

Agjenda ende nuk mé éshté dérguar ne momentin ge me dérgohet do t'ju sjelli.

WL AN

Personi Kérkues: { Emér, Mbiemér, Nénshkrim)

Ve Renivda. eDmiu@Z' ey 24.06.2023

Shénim:

Kjo formé e kérkesés fankesés duhet t& jeté e shogéruar me dokumentacianin e kérkuar, dhe duhet t& dorézohet
mé sé paku 5 dité para mbledhjés s& Kashillit Drejtues, né té kundertén nuk do té shqyrtohet deri né mbledhjén

e radhés.



' Centre for Business & Economic Research

CB"‘“”"QB"S‘“"“ Progress and Prosperity through Research & Managerial Excellence

Economic Research

FINAL PUBLICATION INSTRUCTION FORM

12th International Conference on Restructuring of the Global Economy (ROGE) 2023 Towards
- Sustainability 7-8t August 2023, In Association with the Faculty of Commerce and Business
Administration - Future University in Egypt

Location: University of Oxford, UK and online
Registered Author(s) are kindly invited to submit their formatted full-text papers/abstracts
before the deadline. Originality, research content, quality of problem formulation, analysis,
and structure, relevance to the conference, clear contributions to the field, and readability

were all considered in the evaluation of all paper submissions.

Please complete and send this form to info@cberuk.com

Please keep in mind that the name and title you provide here will be printed on your badge,
the list of participants, and the conference proceedings.

[ Please insert your conference ref. number | |

1. Participant’s information
Author’s Name: Vlora Berisha Drangolli
Affiliated Institution/ Organization:
Address: University Haxhi Zeka. Postal/Zip code: 30000. City: Pejé, Kosovo

Mobile: +38344566098 E-mail: viora.berisha@unhz.eu;
viora.berisha-drangolli@fulbrightmail.org

Co-author’s Full Name (1): Simon Grima
Affiliated Institution: University of Malta

2 Title of the Paper: The Nexus of Managerial Accounting Techniques, Cost System
Design, and Financial Performance in Manufacturing Enterprises

Key words (max. 6 keywords): Managerial accounting techniques; cost system;
profitability; manufacturing,.

A A T B e A e e e S e e e R
79 College Road, Harrow, HA1 1BD, London, United Kingdom
Telephone No : +44 208 868 9883 Email: info@cberuk.com Website : www.cberuk.com
Company is registered in England & Wales (Registration No. 05995280)



Please tick the appropriate track box

a Business & Management (Local and International Business)
v Finance, Banking and Accounting

= Information Technology

o Marketing

o Human Resources Management

1 Hospitality and Tourism Management

o Growth and Economic Development track

o Globalisation and International Trade track

o Big data-driven intelligent decision-making in the food industry

0 Education and teaching for the Lifelong Learning Sector

c Sustainable development

Please find the following information important for the publication of your contribution
to the conference proceedings.

o The full paper will be available online proceeding (maximum page number 15)
v Only Abstract
o None

All the Graphs, Charts, Tables and ASCII Characters formulas need to be in JPEG
Picture format.

7. Please tick the appropriate box:

o [ will be attending the conference for an oral presentation (face-to-face)
v I'wish to present my paper online without attending the conference
o I will not be attending the conference but wish to publish my paper in the

conference proceedings

Please tick the appropriate box (only for the face-to-face conference)
o I will be attending the conference on the first day

o I will be attending the conference on the second day

o I will be attending the conference on both days

Eixtended journal publication opportunities; All accepted and registered full-text papers
for the ROGE-2023 conference will be invited to submit to the following Indexed
[nternational Journal at special discounted rates (15% off from the fees). Papers that are
conceptually and analytically strong, as well as having empirical relevance, will be given
preference. All papers will be evaluated using the Journal's criterion. The Journal's
website is www.jbrmr.com www.ijbed.org , www.ijhem..com .

Please choose ONE of the following as a possible outlet for your full paper (mark with “x"):

|T

Journal of Business and Retail Management Research (JBRMR) ISSN 1751-8202 (print)
ISSN 2056-6271 (online)




2 | International Journal of Business and Economic Development (ITBED) | 1SSN 2051-848X (Print)
ISSN 2051-8498 (Online)
3 | International Journal of Higher Education Management (IJHEM) ISSN 2054-9849 (Print)
ISSN 2054-9857 (Online)
4 | The Journal of Risk and Financial Management ISSN: 1911-8074
Please circle the appropriate box (Only full-text papers will be reconsidered for review):
o Yes, l would like my paper to be reconsidered automatically for further review
@ No, I do not want my paper to be reconsidered
o [ will resubmit my full paper
10. Additional Instructions

Deadlines: Prepaid Advanced Registration must be submitted electronically with the final
abstract/ paper no later than 10th July 2023 or no paper will be included in the conference
proceedings,

Payment Information: In order to be processed, registration forms must be accompanied by full
Ppayment.

11. Please provide the details of your registration fee payment already made:

Note: If you have not yet made the payment of the registration fee, then kindly visit
www.cberuk.com to pay and complete the same before completing and submitting this form.

Paid by (tick the appropriate box):

[ ] Debit/Credit Card using PayPal
[ v] Direct Bank Transfer to CBER, London, UK

Amount of fee paid: 315 pound (GBP)
Date of payment: 21.06.2022

Payment & Cancellation:
Once an invitation/ acceptance letter is issued, there is no way to cancel and recoup the fees. If
the request is received prior to the conference, a cancellation fee of 90% will be charged.
Cancellations received after the deadline will not be refunded.

Declaration:

By sending in this registration form, I acknowledge I have taken notice of the cancellation terms
on this form.

Date:21.06.2023  Signature: ~ 74 ¢« €€



jwise

Transfer confirmation

Transfer created
June 21, 2023 16:16:35 EEST

Paid out
June 21, 2023

Membership
P28802961

Your details

Name
viora Berisha

Transfer overview

Amount paid by viora Berisha
371.40 EUR

Amount converted
367.15 EUR

Converted and sent to CBER
315.03 GBP

Funded
June 21, 2023 16:17:33 EEST

Transfer
#721062494

Address

wesinik clark

peje, 30000
Kosovo, Republic of

Fee
Payin 1.74 EUR
Convergion 2.51 EUR

Total fees {included) 4.25 FUR

Exchange rate
T EUR = 0.858050 GBP

Wise Payments Limited, trading as Wise, is an Authorised Electronic Money Institution under firm reference numbear 900507 with the UK
Financial Conduct Authority {FCA). Wise Payments Limited is registerad in England and Wales with Companies House under firm number

7209813, Tel: +44 {0) 203 6950 999 https://www.wise.com

Need help? Visit wise.com/help

Page 1of ?
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Sent to
Name Reference
CBER ROGE 2023-1042

Account details
GB** sk Kokdok WKk **89 79

Paid out from

Name Faster payment id
Wise Payments Ltd. on behalf of viora Berisha TW0GQ00008053315431020230621826231470

Wise Payments Limited, trading as Wise, is an Authorised Electronic Money Institution under firm reference number 900507 with the UK

Financial Conduct Authority (FCA). Wise Payments Limited is registered in England and Wales with Companies House under firm number
7209873, Tel: +44 {0) 203 6950 999 https:/fwww.wise.com

Need help? Visit wise.com/help Page 2 of 2



LI Centre for Business & Economic Research

genito lor Elsiness Progress and Prosperity through Research & Managerial Excellence

Economic Research

240 May 2023 Ref No: ROGE-2023-1042

Vlora Berisha Dranqolli
Simon Grima
Northern Arizona University, United States

Re:  12% International Conference on Restructuring of the Global Economy (ROGE) 2023
Towards Sustainability
7-8% August 2023
Conference sponsors
Centre for Business & Economic Research (CBER)), UK
Faculty of Commerce and Business Administration (FCBA), Future University in Egypt

Title of your paper: The Nexus of Managerial Accounting Techniques, Cost System Design,
and Financial Performance in Manufacturing Enterprises

Conference venue: Said Business School, University of Oxford, UK

Dear Author (s),

Your abstract, as stated above, was accepted for oral presentation at the International
Conference on Restructuring of the Global Economy (ROGE) based on the conference chair's
and external reviewers' recommendations. For all papers and proposals, ROGE employs a
double-blind review process. All registered full paper will be available online in the official
conference proceedings "The Business & Management Review."

Congratulations on your successful research efforts and thank you for allowing ROGE to serve
as a platform for your research interests. Your final paper/abstract must be submitted in
accordance with the submission guidelines, or it will not be included in the final proceedings.

Please complete the final publication instruction form and return it to us, along with the
registration fees, within 10 business days of receiving the confirmation letter.

Yours faithfully,

e U i

T H

Dr. P.R. Datta
Executive Chair
Centre for Business & Economic Research (CBER)

\

79 College Road, Harrow, HA1 1BD, London, United Kingdom
Telephone No : +44 208 868 9883 Email: info@cberuk.com Website : www.cberuk.com
Company is registered in England & Wales (Registration No. 05995280)



The Nexus of Managerial Accounting Techniques, Cost System Design, and Financial
Performance in Manufacturing Enterprises

Author: Vlora Berisha; Simon Grima

Abstract:

This study investigates the relationship between managerial accounting techniques, cost systems,
and their impact on achieving intermediate profitability in manufacturing enterprises. By
implementing effective managerial accounting techniques and robust cost systems, organizations
can gain valuable insights into their financial performance and make informed decisions. The
research categorizes Managerial Accounting Techniques (MATSs) into four stages based on the
IFAC 1998 study, providing a structured framework to analyze their roles in cost determination,
financial control, managerial planning, waste reduction, and value creation.

The empirical analysis is based on survey data collected from 82 medium and large-sized
manufacturing enterprises in Kosovo. Various statistical techniques, such as factor analysis,
structural equation modeling, regression analysis, t-tests, and determination coefficients, are
employed to evaluate models, establish the significance of factors, and test study hypotheses. The
findings reveal a positive relationship between the cost system and profitability in manufacturing
enterprises. Furthermore, a statistically significant positive relationship between the cost system
and management accounting techniques is observed. However, while management accounting
techniques influence profitability, they do not mediate the relationship between the cost system
and performance.

This study makes a significant contribution to organizations by providing insights into the
relationship between managerial accounting techniques, cost systems, and achieving intermediate
profitability. The findings offer valuable knowledge for organizations to enhance their financial
performance through effective implementation of managerial accounting techniques and robust
cost systems,

Key words: Managerial accounting techniques; cost system:; profitability; manufacturing,



CERTIFICATE

CONTINUING PROFESSIONAL
DEVELOPMENT

The CPD Certification Service
certifies that

Viora Berisha Dranqolli

the above named has participated
in the following CPD activity

CBER -FUE 12TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON
THE RESTRUCTURING OF THE GLOBAL ECONOMY
(ROGE)-2023- TOWARDS SUSTAINABILITY

CPD Provider Organisation
Centre for Business & Economic Research

An initiative to increase standards of CPD
provision to professionals in relevant market
sectors

Date of CPD Activity: 7-8th August 2023
No. CPD Hours / Points: 15

The Coach House, Ealing Green, London W5 5ER
Email: info@cpduk.co.uk Web: www.cpduk.co.uk
Tel: 020 8840 4383 Fax: 020 8579 3991

The CPD Certification
Service
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITEY
“HHARRH | 2B

Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 1€ Statutit Nr. 04-V-622 té Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé, dhe
kérkesés t& Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj, pér mbéshtetie financiare pér pjesémarrje né konferenca
shkencore ndérkombétare me fitull: The Nexus of managerial accounting techniques cost system
design, and financial performance in manufacturing enterprises, (Bulgari, 20-25 gusht, 2023).
Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa e parashiruar e Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj, pér pjesémarrje né konferencén
shkencore ndérkombétare “10th international scientific conferences on social sciences on
Arts & Humanities — ISCSS & ISCAH 2023" (Bulgari, 20 — 25 gusht, 2023), me fitulin e punimit:
Indentification of the determining factors in opening and barrierizing in doing business in
Kosovo.

Il Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér pjesémarrje né konferencén shkencore

ndérkombétare éshté né vlieré 298.00 EURO
ll.  Shé&rbimi financiar € procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fug.
IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dtf. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj, pér mbéshtetje financiare pér pjesémarje né konferencén
shkencore ndérkombétare "10th international scientific conferences on social sciences on Arts &
Humanities - ISCSS & ISCAH 2023" (Bulgari, 20 — 25 gusht, 2023), me titullin e punimit: Indentification
of the determining factors in opening and barrierizing in doing business in Kosovo, shuma e ké&rkuar
éshté ne vleré prej 298.00 euro. Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues qé& kjo kérkesé té
aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa ’ré drejtucrrc: KD-s& dhe, morri vendim qé fé oprovohe’r rekomandimi i kétij

vendimi.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UR
Prof. Ass. Dr. Mcjlindo Bele;jg“g
LB AfEG o \

C

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektores pér\r nfrostruk’rure ﬁu eujidh
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologji t& Informacionit, Arkivés. ;
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

Formulari pér aplikim pér mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri

Elvis Elezqj

Data e lindjes

21.04.1989

Titulli / grada shkencore

Prof. Ass. Dr.

Njésia akademike (UHZ)

Fakulteti i Biznesit

Fusha(t) e specializimit hulumtues

Menaxhment

Posta elektronike

elvis.elezaj@unhz.eu

Numri i telefonit

+383 (0) 44 437 151

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

Autorét e punimit

Roli i aplikuesit né

shkencore)

punim (né revisté D Autoriparé D Autor korrespodenf,:l Aufor i dyté

Emri i revistés

Indeksimi i revistés?

Vegéza pér tek fagja
informuese pér
revistén

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
fietér vendor?

Nése po, specifikoni.

! Vetém punimet e publikuara né revista 1& indeksuara né Web of Science dhe Scopus do t& mbéshteten.



Informata pér Konferencén shkencore / performancén aristike

Titulli i konferencés
shkencore/performancés
artistike?

10th International Scientifc Conferences on Social Sciences
and on Arts & Humanities - ISCSS & ISCAH 2023 Conference
Period: 20 August, 2023 — 25 August, 2023

Autorét e punimit/performanceés
arfisitke?

Eivis Elezgj & Shkumbin Jahmurata

A) Rolii aplikvesit né
performancé artisitke

I:l Solist D Mysafir D Korepetitor

B) Rolii aplikvesit né
konferencé

Prezantues i punimit né konferencé

Vegéza pér tek faqgja
informuese pér konferencén
apo performancén

A jeni mbéshtetur financiarisht
nga ndonjé institucion fjetér
vendor? Nése po, specifikoni.

Jo

- Nénshkrimi i aplikuesit:

. wif A o A |
Cteed 7 ety °/

T

2 qu]feren_(:cf'dh“e performancat e realizuara né vendel fginje & Kosovés, nuk do 1& mbéshleten.
3 s:lese G}?ilko‘nl pér ml?esmegjejé pjesémarrjes né perfamancé arlisitke, plolésoni njérin nga opcionet né rubrikén A.
Nése aplikoni pér mbéshtefie t& pjesémarres né konlerencé shkencore, plotésoni rubrikén B,
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10th International Scientific Conferences
on Social Sciences and on Arts & Humanities - ISCSS & ISCAH 2023
Cenference Period: 20 August, 2023 - 25 August, 2023

Congress Center "Maritim Paradise Blue®, Albena Resort & Spa, Bulgaria

CONFIRMATION LETTER
/of accepting a scientific article - abstract text/

Abstract and Manuscript Management System (AMMS) / 2023-07-11
https:f/www.sgemsocial.org | e-mail: scienceart@sgemsocial.org

Article Title: IDENTIFICATION OF THE DETERMINING FACTORS IN OPENING AND BARRIERIZING IN DOING BUSINESS IN KOSOVO
Section: 4. SOCIAL SCIENCES: Section Business and Management

Auth Name: PhD Elvis Elezaj / SWS ID 57024

Art 1D: 57024230291

University: University Haxhi Zeka - Peja, Kosovo

Email: elvis.elezaj@unhz.eu

AMMS ABSTRACT PEER REVIEW RESULTS / Type: Double Blind

Relevance to the Conference: 4 - Very Good

Contribution to the Academic Debate: 4 - Very Good

Formulation of the Scientific Research Problem Aim and Tasks: 4 - Very Good
Appropriateness of the Research Study Method: 5 - Excellent

Standard of English: 3 - Good

Use and Number of Keywords Key Phrases: 3 - Good

Section of the Paper Is Properly Chosen: Yes

Overall Abstract Impression: 4 - Very Good

Should this Abstract be accepted: Yes - with minor revisions

Abstract Review Comments /if any/: it is kindly recommended to use a professional language proofreader to avoid style and spelling errors. It
is very important for the evaluation and indexation process after publishing.

This will help to avoid linguistic errors that can lead to doubts and false conclusions. For example, in the sentence: "Seen from the point of view,
entrepreneurship today is the main axis of the stability of the economy of a country..”, itis unclear what the sentence refers to. So it is
necessary to improve language and writing style.

Suggestion: Think about the keywords. If you know that they will be used to search the databases, it is advisable to put the most important ane
first. In my opinion, it can not be: Identification, Moreover, "ldentification” is not a suitable keyword at all.

Distributed: 23.06.2023

To whom it may concern, this letter is to \?erify the acceptance of this article abstract

Based on the upper mentioned results, the Review Committee concluded that the proposed theme in this abstract is in the scope of the scientific
conference and will be of a great interest to the conference participants and delegates.

Therefore, the representative author is kindly invited by the SWS Scientific Committee to prepare and submit the full manuscript of the article
via the conference web site in due time. Completion of the registration and submitting the full manuscript on schedule, will be highly
appreciated.

As a part of the publication requirements, it is mandatory the representative author to present this article on the spot or virtual, and lead
subsequent technical discussions in respect with the plenary programme.

NOTE: This Confirmation Letter is to be presented to the respective academic leadership!
THIS CONFIRMATION LETTER DOES NOT GUARANTEE THE PUBLISHING OF THE FULL ARTICLE INTO THE SWS CONFERENCE PROCEEDINGS,
in case of: missed oral/poster presentation, missed full paper submission deadline, missed payment deadline, ignored Review Commitiee
requirements or other irregularity.
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka “ Pejé, dhe
kérkesés t& Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj lbrahimaj, pér mbéshtetje financiare pér projektin kérkimor
shkencore me fitull “Pércaktimi i Aflatoksines B1 né& mostrat e kikirikut dhe gjalpit t& kikirikut né
fregun e Kosovés". Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:;

VENDIM

APROVOHET kérkesa e parashiruar e Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj Ibrahimaj, pér projektin
k&rkimor shkencore me fitull “Pércakfimi i Aflatoksines B1 né mostrat e kikirikut dhe gjalpit té
kikirikut né fregun e Kosovés”" 1& Fakultetit Agrobiznesit.

Il.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare &shté 2,000.00 euro, sipas nenit 13 t& Rregullores
pér veprimtari Kérkimore Shkencore dhe Artistike né UHZ ref. Nr. 2909/23.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né& fugi.

V.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar propozimet e Grupit pér Kérkime Shkencore nr. Ref. 2879, dt. 05.10.2023, lidhur me
kérkesén Prof. Ass. Dr. Arieta Camaj lbrahimaj, pér mbéshtetje financiare pér projektin kérkimor
shkencore me fitull "Pé&rcaktimi i Aflatoksines B1 né mostrat e kikirikut dhe gjalpit t& kikirikut né
tregun e Kosovés” € Fakultetit 1& Agrobiznesit, né krye me koordinatorin e projektit Prof. Ass. Dr.
Arieta Camaj lbrahimaj, né bashk&punim me; Prof. Dr. Nexhdet Shala, Prof. Asoc. Dr. Ibrahim
Hoxha dhe Erodita Morina, studente. Qéllimi i projekiit &shté gé t& béhet njé hulumtim pér t& fituar
njé pasqgyré té pérgjithshme pér nivelin e Aflatoksines B1 ne frutin vajor shumé t& konsumuar,
kikirikun, dhe né&nproduktin e tij-gjalpin e kikirikut, ne fregun e Kosovés, konkretisht ne marketet me
furnizim 1€ madh, gjaté vitit 2022-2024, njékohésisht do konkludojmé pér cilésing e kétyre
produkteve. Né Kosové asnjéheré mé paré nuk éshté hulumtuar cilésia e kétij produkti ushgimor
nga hulumtues t& pamvarur, duke marré parasysh gé ky produkt nuk prodhohet né Kosové por
éshté i importuar. Shuma e kérkuar sipas Strategijisé pér Kérkime Shkencore (akfiviteti 2.5) t& UHZ-
s&, 2023-2026, dhe nenit 13 t& Rregullores pér veprimtari Kérkimore Shkencore dhe Artistike né UHZ
ref. Nr. 2909/23. Komisioni i ka rekomanduar Késhillit Drejtues gé kjo kérkesé t& aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin e Komisionit pér
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s& dhe, morri vendim gé& té aprovohet rekomandimi i kétij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Prof. Ass. Dr. Mgjlinda Béf
. J’%‘){/u YA
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Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektol &r Infrastr
Financa, Zyrés pér Financa , Kryesuesit pér Teknologiji t& Informacionit, Arkivés. \"~ \9.‘-
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Universiteti “Haxhi Zeka” Pejé

Formulari pér Aplikim pér Projekt Kérkimor pér Njési Akademike té UHZ-sé

Pjesa I: Administrimi’

Titulli i projektit Percaktimi i Aflatoksines B1 ne mostrat e kikirikut dhe te
gjalpit te kikirikut ne tregun e Kosoves

Kohézgjatja e 10 (dhjete) muaj
projektit (né muaj)
Njésia akademike e Fakulteti i Agrobiznesit

UHZ-s€ gé aplikon

Té dhénat pér ekipin hulumtues té projektit hulumtucs

Té dhénat pér Dekanin e Njésisé Akademike

Emri i Dekanit Nexhdet Shala

Vendi Peje

Numri i telefonit
+383 44 138 444

E-mail
nexhdet.shalagrunhz.eu

Ueb-fagja / rrieti

social www.unhz.eu N
Shénim: Financimi do té béhet né curo (€), \f? (Z;‘-"/-—?
C

'Ky formular nuk viené pér pikat 4.2.2 dhe 4.2.3 1& Planit Strategjik t& UHZ-s& 2020-2024

b




Té dhénat pér Anétarét ¢ Ekipit Hulumtues

Anétari 1

Emri dhe Mbiemri

Arieta Camaj Ibrahimi

Titulli / Grada
shkencore

Prof. Ass. Dr.

Njésia akademike
brenda UHZ-sé

Fakulteti i Agrobiznesit

Numri i telefonit

+383 49 705 070

E-mail

arieta, camajibrahinuie. unhz eu
arictacibrahimite email com

IFusha e
specializimit
hulumtues

Shkencat ¢ ushqgimit dhe teknologjia ushgimore
Analizat fiziko - kimike te ushgimit

Kontributi né

Udheheqes projekti

projekt
Ideon, dizajnon dhe menaxhon hulumtimin e parapare, mostrimin, dhe
analizat kimike. Vlereson dhe analizon metodologjine dhe rezultatet e
gjetura, dhe shkruan punime shkencore per publikim ne konferenca
dhe revista vendore dhe nderkombetare.
Anétari 2
~
Emri dhe Mbiemri | Nexhdet Shala
Ditélindja
12.02.1971

Titulli / Grada
shkencore

Prof. Asoc. Dr.




Njésia nkademike
brenda UHZ-s¢

Fakulteti i Agrobiznesit

Numri i telefonit

+383 44 138 444

E-mail

nexhdet.shalaf@ unhz.en

Fusha e
specializimit
hulumtues

Teknologjia ushgimore

Kontributi né
projekt

| Hulumtues /Anétar profesional i projektit

Anétari 3

Emri dhe Mbiemri

Ibrahim Hoxha

Ditélindja

25.01.1964

Titulli / Grada
shkencore

Prof.Asoc.Dr.

Njésia akademike
brenda UHZ-sé

Fakulteti i Agrobiznesit

Numri i telefonit

1383 45418 780

E-mail

ibinhim. hoxhateunhz.cu

Fusha e
specializimit
hulumtues

Teknologji ushgimore

Koniributi né
projekt

Hulumtues /Anétar profesional i projektit




Anétari 4

Emri dhe Mbiemri | Erodita Morina

Ditélindja 30.06.2002

Titulli / Grada
shkencore Student Bsc

Njésia akademike | Fakulteti i Agrobiznesit
brenda UHZ-sé
Numri i telefonit +383 49 280 770

E-mail erodita.morinagunhz.eu

Fusha ¢ Teknologji ushgimore

specializimit

hulumtues

Kontributi né Student / ndihmés teknik né terren dhe ne laborator
projekt

Shénim. Shtoni tabela si kéto 1& mésipérmer, varésisht nga numei i anéaréve.

Pjesa II: Informacione rreth projektit

Pérshkrim gjithépérishirés shkencor i projektit (300 — 500 fjalé)
Pasqyré ¢ shkurtér e projeki-propozimit taj: Cka synohert té studiohet? ilat jané ohjektivat dhe
géllimi? Cilat jané pyetje hulumtuese, metodat dhe qéndrueshméria e projektit?

Fjalé kyge pér Aflatoksina BI, kikiriku, gjalpi i kikirikut, ELISA, Kosove
Projektin (6 max.)




o

Aflatoksina BI ¢shi€ njé€ mykotoksing ¢ fugishme e prodhuar nga disa Iloje kérpudhash, kryesisht
Aspergillus flavus dhe Aspergillus parasiticus. Dihet se kontaminon nj€ gamé t€ gjeré € kulturave
bujgésore. duke pérfshiré kikirikét dhe nénproduktet e tyre. si gjalpi i kikirikut.

Aflatoksina BI &shté njé substancéd shumé toksike dhe kancerogjene, ¢ cila paraget rrezige (&
konsiderueshme shéndetésore pér njerézit dhe kafshét nése konsumohet né sasi té tepérta. Eshté
klasifikuar si kancerogjen i Grupit 1 pér njeréz nga Agjencia Ndérkombétare pér Kérkimin ¢
Kancerit (IARC), duke treguar lidhjen e tij (€ forté me zhvillimin e kancerit,

Prania e aflatoksinés B1 né kikiriké dhe gjalpé kikiriku éshié nj& shqetésim pér siguriné ushgimore.
Ndotja me aflatoksing zakonisht ndodh kur kikirikét ekspozohen ndaj kushteve t& favorshme &
temperaturés dhe lagéshtisé gjat§ fazave & para-vjeljes, korrjes dhe pas vjeljes. Kushtel ¢
papérshtatshme 1€ ruajtjes, té tilla si nivelet e larta (& lagéshtisé dhe ajrimi i pamjaftueshém, mund
t& kontribuojné gjithashtu né rritjen e aflatoksinés,

Ndotja me aflatoksing Bl né kikiriké dhe gjalpé kikiriku mund 6 keté implikime serioze pér
shéndetin publik. Fkspozimi kronik ndaj aflatoksinave &shté shogéruar me démtim & mélgisé,
zvogelim (€ sistemit imunitar, démtim (& rritjes dhe rritje € rrezikut t¢ kancerit (& mél¢isé. Pér shkak
té kétyre rrezigeve shéndetésore, shumé vende kané vendosur rregulla strikte dhe kufijté maksimalé
t& Iejucshém pér nivelet e aflatoksinés né produktet ushqimore, duke pérfshiré kikirikét dhe gjalpin
e kikirikut.

Pér t& zbutur rrezikun e kontaminimit me aflatoksing, masa té ndryshme parandaluese zbatohen n@
té gjithé zinxhirin e furnizimit me kikiriké. Kéto masa pérfshijng praktika & mira bujgésore, t& tilla
st menaxhimi i duhur né terren, korrja né kohé dhe teknikat efekiive t& tharjes pér té reduktuar rritjen
e kérpudhave. Pér mé tepér. nga prodhuesit ¢ ushgimeve dhe autoritetet rregullatore pérdoren masa
rigoroze & kontrollit (& cilésisé, duke pérfshire testimin dhe kontrollin e rregullt, pér t& siguruar
pérputhjen me standardet ¢ sigurisé,

Konsumatorét mund €& marrin gjithashtu masa paraprake pér (€ minimizuar ekspozimin e tyre ndaj
aflatoksinés B1. Késhillohet t& blini kikiriké dhe gialpé kikiriku nga burime me reputacion qé i
pérmbahen procedurave & kontrollit ¢ cilésisé. Ruajtja ¢ duhur né kushte ¢ freskéta dhe ¢ thata
mund (€ ndihmojé né frenimin ¢ rritjes sé kérpudhave dhe zvogelimin ¢ rrezikut € formimil @
aflatoksings.

Synimi dhe gellimi i ketij punimi eshte qe te behet nje hulumtim per te fituar nje pasqyre te
pergjithshme per nivelin ¢ Afatoksines Bl ne frutin vajor shume te konsumuar, kikirikun, dhe
nenpreduktin e tij -gjalpin e kikirikut, ne tregun ¢ Kosoves, konkretisht ne marketet me furnizim te




madhe. gjate vitit 2022-2024. Me kete, njckohesisht do te jemi ne gjendje te konkludojme per
cilesine ¢ ketyre produkteve ushgimore.

Ne Kosove asnjehere me pare nuk eshte hulumtuar cilesia e ketij produkti ushqimor nga hulumtues
te pamvarur, dhe ne dijenine tone, nuk egziston akoma asnje publikim ne lidhje me kete toksine ne
kete produkt ushgimor. dhe duke marre parasysh ge ky produkt ushgimor nuk prodhohet ne Kosove
por eshte i importuar, mundesia ¢ kontaminimit me kete toxin shume te rrezikshme eshte shume e
larte per shkak te kohes se madhe te transportit dhe e ruajtjes

Duke marre parasysh kushtet klimatike te pershtatshme per zhvillimin e mykotoksineve ne ushgim,
dhe ne fruta vajore, poashtu, dhe duke marre parasysh toksicitetin e larte te ketyre toksineve per
shendetin e njeriut. eshte me se ¢ nevojshme qe parametrat ¢ tille te monitorohen rregullisht ne
menyre ge le evitohet ndonje kontaminim eventual i popullates. Per kete arsye, synojme te bejme
nje hulumtim te detajuar per te vleresuar gjendjen e pergjithshme sa i perket nivelit te aflatoksines
BI ne kete [rut vajor mjaft te konsumuar ne vendin tone, dhe ne nenproduktin ¢ tij. gjalpin e
kikirikut.

St pérfundim. aflatoksina Bl &shté njé mikotoksiné toksike dhe kancerogjene qé mund @
kontaminojé kikirikét dhe gjalpin e kikirikut. Eshté thelbésore qé industria ushgimore, organet
rregullatore dhe konsumatorét (& géndrojné vigjilenté né zbatimin dhe ndjekjen ¢ masave t&¢ duhura
pér & parandaluar dhe zbuluar kontaminimin me aflatoksing, duke garantuar késhtu siguring e
produkteve me bazé kikiriku.

Ky hulumtim do te bazohet ne disa pyetje hulumtuese :
e Cili eshte niveli i aflatoksines B1 ne kikiriket dhe nenproduktin ¢ tij gjalpin e kikirikut ne
tregun e Kosoves?
e Cila eshte gjendja ne nivel vendor, produktet ¢ ambalazhuara ne Kosove, krahasuar me
produktet ¢ importuara?
e Sa jane te sigurta per konsum kikiriket dhe nenprodukti i tij gjalpi i kikirikut te gjetura ne
tregun kosovar?

Mbledhja e mostrave te kikirikeve dhe gjalpit te kikirikut do te behet ne marketet e furnitoreve me
te medhenje vendor.

Mostrimi né kété hulumtim do te béhet sipas rregullores nr. 401/2006, EC 2006b. Planifikohet te
mblidhen rreth 160 mostra te ketyre produkteve. Ky numer eshte i kufizuar per shkak te emimit te
larte te reagjenteve per percaktim analitik te atlatoksines B1.

O




Aflatoksina BI do te percaktohet permes metodes ekzaminuese ELISA (enzyme-linked
immunosorbent-assay). Metoda bazohet né testin kolorimetrik kompetitiv ELISA (Lequin, 2005).
Principi i punés s¢ metodes ELISA pér pércakiimin e aflatoksings Bl né kikiriké dhe gjalpé &
likirikut &sht€ i ngjashém me até & metodes ELISA pér aflatoksinén M1 né qumésht dhe produkte
1€ quméshtit. Ky proces pérfshin disa hapa;

Pérgatitja e mostrés: Mostra e kikirikut ose gjalpés sé kikirikut pérgatitel dhe nénvizohet pér
analizim. Procedura mund t¢ pérfshijé ekstraksionin e aflatoksinés B1 nga produktet e kikirikut dhe
gjalpa. duke pérdorur teknika té specializuara pér ndarjen ¢ aflatoksings nga matricat e tjera té

mostrés.

Veshja ¢ antitrupit: Njé pjaté pérkatése e metodes ELISA mbulohet me antitrup specifik ndaj
aflatoksinés B1. Ky antitrup do (& reagojé me aflatoksinén Bl né mostrén e pérgatitur,

Inkubimi i mostrés: Mostra e pérgatitur shtohet né enén pér inkubim, ku do ¢ ndodh reagimi midis
allatoksinés B1 dhe antitrupit t& veshur né pjatén e metodes ELISA. Inkubimi lejon ndarjen e
aflatoksings Bl dhe lidhjen e saj me antitrupin specifik.

Pastrimi i pjatés: Pas inkubimit, pjata lahet pér ¢ larguar substancat ¢ tepérta dhe (€ pastra. Ky hap
eshté 1 réndésishém pér t& hequr komponentet e padéshiruara dhe per t€ siguruar njé sfond (& ulét
bazuar né ndryshimin e ngjyrave.

Shtimi 1 konjugatit: Njé konjugat aflatoksin-B1-HRP (Horse Radish Peroxidase) shtohet pér
inkubim. Konjugati éshte njé kompleks & pérmban aflatoksinén B1 dhe enzimén HRP. N& qofté se
aflatoksina B1 éshté e pranishme né mostré, ajo do té reagojé me antitrupin né pjaté dhe do té ndalojé
lidhjen e konjugatit me antitrupin né pjaté.

Reagimi me substrat: Pas pastrimit t& pjates nga konjugati i tepért, shtohet njé substrat qé &shté njé
produkt q& HRP mund ta shndérrojé duke prodhuar njé ndryshim t€ ngjyrave. Intensiteti i ngjyrave
e rezulton pas shtimit (8 substratit ka njé raport inverz me pérgedrimin e aflatoksines B1 né mostre.
Rezultatet e gjetura planifikohet te publikohen ne revista dhe konferenca nderkombetare.

Ky projekt eshte vazhdim i punes sime disavjeqare per te percjellur nivelin e mykotoksineve ne
ushgim dhe nenprodukte ushqimore te konsumuara ne vendin tone. Percjellja e rregullt e nivelit te
kesaj toksine eshte e rendesise genesore marre per baze efektin shume te madh negativ shendetesor
te saj, si dhe sasine shume te madhe te konsumuar.

L -
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Plani i hulumtimit / realizimit € projekt-propozimit (/-2 fage)

Pérmendni dhe ritheksoni objektivat dhe géllimer ¢ projeki-propozimit, metodat e hulumiimir, 1
dhénar né dispozicion dhefose 1& dhénat pér ne mbledhur, Kush nea ekipi huluminese do 16
udhéheg 7 ndérmerr pjesé (¢ ndryshme (& projektit?

L
2
3

Titulli

Fushat tematke

Objektivat dhe synimet kryesore

Pérshkrim 1 shkurtér i aktiviteteve

Ndarja ¢ punés né mes (¢ anétaréve € ekipit hulumtues

Titulli:

Percaktimi i Aflatoksines B1 ne mostrat e kikirikeve dhe te gjalpit te kikirikut ne tregun e

Kosoves

Fushat tematike:

Shkencat ¢ ushqimit
Analizat kimike te ushgimit
Siguria ushgimore

Objektivat dhe synimet kryesore:

Vleresimi i i nivelit te Aflatoksines B1 ne kikirike dhe nenproduktin e tij gjalpin e kikirikut
te konsumuara ne Kosove gjate vitit 2023-2024,

Permes rezultateve te gjetura te Aflatoksines B1 njekohesisht mund te behet nje vieresim i
pergjithshem i gjendjes se ketyre produkieve ushqimore per prezencen e kesaj toksine.

Pershkrim i shkurter i aktiviteteve:

Fillimisht do te hulumtohet litaratura ne lidhje me hulumtimet e kryera ne regjionet perreth
dhe vendet tjera ne bote ne lidhje me aflatoksinen B ne kikirike dhe gjalp te kikirikut.
Mbledhja ¢ mostrave te kikirikeve dhe nenproduktit te tij gjalpit te kikirikut do te behet ne
marketet ¢ furnitoreve me te medhenje ne vend te cilat i gjejme ne shumicen e gvteteve te
Kosoves. Mostrimi do te béhet sipas rregullores nr. 401/2006, EC 2006b. Numri i mostrave
per analize parashihet te jete rreth 160 (njegind e gjashtedhjete) ne total. Ky numer eshte i
kufizuar per shkak te cmimit te larte te reagjenteve per percaktim analitik te aflatoksines M1,
Aflatoksina Bl do te percaktohet permes metodes ekzaminuese ELISA (enzyme-linked
immunosorbent-assay) ne laboratorin e Agjencionit te Ushgimit dhe Veterines se Kosoves.
Metoda bazohet né testin kolorimetrik kompetitiv ELISA (Lequin, 2005). Mostrat do te
pergatiten ne laboratoret e Fakultetit te Agrobiznesit. UHZ dhe do te dergohen per analize
kuantitative ne laboratorin ¢ Agjencionit te Ushqimit dhe Veterines se Kosoves,




Ne fund. do te shkruhet te pakten nje punim shkencor per ta publikuar ne nje reviste
nderkombetare e cila eshte ¢ indeksuar ne SCOPUS apo Web of Science, dhe ne konferenca
kombetare dhe nderkombetare.

Ndarja e punés né mes té anétaréve té ekipit hulumtues:

a. Mbledhja e mostrave dhe analizimi i tyre do te hehet nga stafi profesional i
fakultetit

b. Futja e 1é dhénave né stofiwere do t& béhet nga hulumtuesit e fakultetit

¢. Analiza e 1€ gjitha t& dhénave dhe interpertimi i tyre do & béhet nga ckipi
hulumtues i fakultetit me ndihmen ¢ ckspertéve (& jashtém.

d. Shkrimi i artikullit shkencore do té béhet nga profesorét ¢ fakultetit né konsulté me
ckspertét e jashtém .

e. Hartimi i nje apo me shume punimeve shkencore,




Ndikimi i projektit (max. I fuge)
Pse éshed 1 réndésishém ky projekt hulumities? Cili Eshié ndikimi i projekiit né dobi 1 fushés sé
studimit, né dobi t& UHZ-s¢, apo né dobi 1¢ shogérisé né pérejithési?

Duke marre parasysh efektin shume te madh negativ te Mykotoksineve ne organizem te njeriut, ne
kete rast te aflatoksines Bl ne shendetin ¢ ¢ njeriut, ¢ cila konsiderchet si substanca me
karcinogjene natyrale: paraqitjen ¢ disa mykotoksineve si Aflatoksina M1 ne qumesht dhe
Aflatoksina Bl ne ushqim te kafsheve gjate pesembedhjete vitet e fundit ne regjionin e Ballkanit
ne pergjithesi, perinudhe kohore kjo kur edhe ka filluar hulumtimi i ketyre toksineve ne Kosove
dhe vendet perreth; bazuar ne te dhenat ¢ publikuara ne pesembedhjete vitet e fundit; marre per
baze e frutat vajore dhe ne veqanti kikiriket konsumohen shume ne baza ditore, ku si rezultat
sasia ¢ Aflatoksines BI potencialisht te konsumuar mund te jete e larte, eshte me se ¢ nevojshme
qe ne vazhdimesi te behet kontrolli i ketij parametri dhe ate ne menyre te pavarur hulumtuese dhe
Jo vetem institucionale.

Sipas te dhenave te disa punimeve te publikuara ne vitet e fundit, rezulton qe regjioni i Ballkanit
per shkak te kushteve klimatike eshte regjion me potencial te larte per zhvillim te Mykotoksineve
ne produktet ushgimore te shtazeve dhe te njeriut. Me kete hulumtim, do te mundesohej te fitohet
nje pasqyre e pergjithshme e gjendjes aktuale per kete toksine ne kikirike dhe nenproduktin e tij
gajlpin e kikirikut. me ¢’rast do te ndikohej ne ruajjen ¢ shendetit te gjithembarshem te popullsise
ne vendin tone.

Fakulteti 1 Agrobiznesit, stafi profesional i kelij institucioni, ne Universitetin “Haxhi Zeka”, ¢ ka
per obligim moral te beje nje hulumtim te tille ne menyre ge te kontribuoje ne ruajtjen shendetit te
popullates se ketij regjioni dhe me gjere.
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Plani i punés dhe afatet kohore
Paragitmi nj¢ plan sa mé té hollésishém 16 punés (né formé tabelare) duke pérfshivé akiiviteret o¢
o / / 3 / /!
parashihen 1€ ndérmirren né kété projeks. afater kohore pér secilin iga kéto akiivitere, personat

pérgfegiés pér realizimin e aknivitetit dhe koston e lidhur me aktivitetin,

Pérshkrimin ¢ punés dhe planifikimit t¢ hollésishém kohor:

Aktivitetet Afatet Personat Kosto }
kohore pérgjegjés
1. | Hulumtimi né terren, 01.07.2023 - | Ekipi hulumtues i | 400 €
marrja ¢ mostrave 01.12.2023 Fakultetit te
Agrobiznesit
2. | Puna laboratorike ( pergatitiae | 01.12. 2023 | Ekipi hulumtues i | 1600 € (kitet me
mostrave dhe analiza me - fakultetit me reagjente per
ELISA) 30.03.2024 | ndihméne percaktimin ¢
profesionistéve té | aflatoksines Bl me
Jashtém ELISA)
3. | Procesimi i t¢ dhénave né 01.04.2024 - | Ekipi hulumtues i |/
stoftware, analizmi i té dhénave | 30.04.2024 fakultetit
t€ gjetura, interpretimi i
rezulfateve. L
4. | Shkrimi i te pakten nje punimi 01.05.2024 | Profesorét e /
shkencor per publikim dhe ~30.05.2024 | fakultetit né
finalizimi 1 hulumtimit konsult me
ekspertét e
Jjashtém vendor
dhe ndérkombéar

Totali i kostos: 2000 €




II. Arsyetimi financiar

Plani i pérgjithshé¢m buxhetor

Kosto totale ¢ projektit (EUR)

2000

Shuma e kérkuar nga UHZ (EUR) (100%)°

Pre; te cilave:

100%

Kosto materiale (Pajisje, produkte, mostra, etj.)

100 % (me arsyetim (¢ bazuar té cilin e gjeni

t¢ jashtém) (20%)

Kosto té stafit’ (studenté, eksperté apo konsulenté

(40% té bashkangjitur)
Kosto administrative (udhétime, takime, /
shpenzime ditore. etj.) (30%)
/

Kosto tjera (10%)

kosto té stafit dhe 10% kosto tjera.

Pérshkrimi i detajuar i kostos®

Kostos e projektit preferohet 1€ shpérndahen né: 40% kosto materiale. 30% kosto administrative, 20 %

PERSHKRIMI I KOSTOS

SASIA

KOSTO TOTALE

Kosto materiale (40%)

(Né rubrikat e méposhtme, pérshkruani mé detajisht kostot materiale: p.sh. blerja e xx pajisjeve)

Kite per percaktimin ¢ 160 mostrave me
ELISA

4 paketime

1600 euro

Blerja e mostrave te kikirikeve dhe gjalpit te
kikirikut

160 mostra

200 euro

* Me njé arsyetim & bazuar, kéto pérgindje mund @ ndryshohen.
" Meditjet pér stafin ¢ brendshém (UHZ) t& projektit nuk mbulohen
* Déshmité ¢ Kostove té projektit duhet té ruhen dhe té raportohen né fund (& projektit




| |

| |

Kosto administrative (30%)
(N rubrikat e méposhtine, pérshkruani mé detaj
takimet, etj.)

1sht kostot administrative: p.sh. udhétimi.

Shpenzime per karburant gjate mbledhjes se
mostrave

200

Kosto e stafit (20%)
(NE rubrikat e méposhtme, pérshkruani mé detaj
konsulentéve. ekspertéve, studentéve, etj.)

isht kostot e stafit: p.sh. angazhimi i

Pagesa te stafit profesional te jashtem per
mbledhje dhe analizim te mostrave

Kosto tjera (10%)
(Né rubrikat ¢ méposhtme, pérshkruani mé detaj

isht kostol tjera qé pérfshihen né projekt.)

Kosto Totale (100%)

2000 €
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t€ Statutit Nr. 04-v-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, lidhur me
kérkesén nr. ref. 1729 dt. 05.07.2023, 1& Prof.Ass.Dr. Viora Berisha, Prof.Ass.Dr. Bashkim Nurboja dhe
Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari, pér mbéshtetie financiare pér nj€ projekt me ftitull " Digiitalizimi i
Financave Korporative: P&rmirésimi i Programit Mé&simor”, Ké&shilli Drejtues n& mbledhjen e mbaijtur
me 31 .10.2023, morri kété:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa me nr. ref. 1729 dt. 05.07.2023, P&r mbéshtetje financiare PE&r njé projekt
me titull "Digjitalizimi i Financave Korporative: P&rmir&simi i Programit Mé&simor" ku &shté pjesé
e Fulbright dhe do t& zhvillohet n& UHZ.

1. Shuma e aprovuar Pér mbéshtetje financiare pér Blake Rayfild &shté né viers 1900 EURO.

lll.  Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuq.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa t€ drejtuara KD-s&, n& mbledhjen e mbajtur mé df. 19.10.2023, ka
shayrtuar kérkesén nr. ref. 1729 dt. 05.07.2023 PEér mbéshtetje financiare PE&r njé projekt me fitull
“Digijitalizimi i Financave Korporative: P&rmiré&simi i Programit Mé&simor” ku &shté pjesé e Fulbright dhe
do t& zhvillohet n& UHL, ku ky projekt &shté miratuar nga Bordi i Shkémbimeve Arsimore midis
Shteteve té& Bashkuara & Kosovés (USKEB) . Qé&llimi i kétij projekti &shté parmirgsimin e programit
mésimor té kurseve & financave pérmes digjitalizimi. Shuma e kérkuar &shté né vlers prej 1900 euro,
ky financimi do t& pérdoret si bashkéfinancim me programin FULBRIGHT, ku ky program do té& jap
njé konftribut prej rreth 10,000 dollarésh dhe universiteti si bashkéfinancim duhet t& mbuloj fietjen,
transportin brenda qytetit dhe ushgimin e specialistit Blake Rayfild . Kjo shumé prej 1900 euro do té&
shfrytézohet si shpenzim pér vitin 2024 ku do t& implementohet projekti. Komisioni i ka rekomanduar
Késhillit Drejtues gé& kjo kérkesé t& aprovohet.

Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shqyrtuar raportin e Komisionit p&r
Kérkesa dhe Ankesa t& drejtuara KD-s&, dhe morri vendim gé té& aprovohet rekomandimi i ké&tij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larta U vendos si né dispozitiv t& ké&fij
vendimi,

Kryesyese e-Keshillit Drejtues t& UHZ-s&
/Prot, Ass. Dr: Majlinda Belegu
/- . - AL 3 - L] 7

o _(’//J?K:%xﬂ &

re/ pér Financa,

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d Sekretares séigj; g‘j}th‘shmé, Prorekt
8 Infotfhacionit, Arkiyés.

Buxhet dhe Infrastruktur, Zyrés pér Financa, Kryesuesit pér Teknolog
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, lidhur
me ké&rkesén nr.ref. 1729 df. 05.07.2023, t& Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, Prof. Ass. Dr. Bashkim Nurboja
dhe Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari, pér mbéshtetje financiare pér njé projekt me titull "Digjitalizimi i
Financave Korporative: Pérmirésimi i Programit Mé&simer", Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur

me 31.10.2023, morri kété:
VENDIM

1 APROVOHET kérkesa me nrref. 1729 dt. 05.07.2023, e parashtruar e Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha,
Prof. Ass. Dr. Bashkim Nurboja dhe Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari, pér mbéshtetje financiare pér
njé projekt me ftitull “Digjitalizimi i Financave Korporative: P&rmiré&simi i Programit Mé&simor’ku
éshté pjesé e Fulbright dhe do & zhvillohet né UHZ

IIl.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare éshté né vieré 1900 EURO.

. Shé&rbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.
IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,
Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur mé dt, 19.10.2023,
ka shgyrtuar kérkesén nr.oref. 1729 dt. 05.07.2023, e parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, Prof.
Ass. Dr. Bashkim Nurboja dhe Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari, pér mbéshtetje financiare pér njé projekt
me titull “Digjitalizimi i Financave Korporative: Pérmirésimi i Programit Mésimor" ku éshté pjesé e
Fulbright dhe do té& zhvillohet né UHZ, ku ky projekt &shté miratuar nga Bordi i Shkémbimeve
Arsimore midis Shteteve t& Bashkuara t& Kosovés (USKEB). Qéllimi i kétij projekti &shté pé&rmirésimin
e programit mésimor & kurseve 1é financave pé&rmes digjitalizimi. Shuma e kérkuar éshté né vleré
prej 1900 euro, ky financimi do t& pérdoret si bashké&financim me programin FULBRIGHT, ku ky
program do & jap njé konftribut prej rreth 10,000 dollarésh dhe universiteti si bashké&financim duhet
té mbuloj fietjen, transportin brenda qgytetit dhe ushgimin e specialistit. Kjo shumé prej 1900 euro
do té shfrytézohet si shpenzim pér vitin 2024 ku do t& implementohet projekti. Komisioni i ka
rekomanduar Ké&shillit Drejtues gé kjo kérkesé t& aprovohet.

Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023, ka shgyrtuar raportin e Komisionit pé&r
Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s& dhe, morri vendim gé & aprovohet rekomandimi i kétij
komisioni lidhur me kérkesén e lartcekur. Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kéti
vendimi.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues t& UHZ- se
Prof. Ass. Dr. Mdjlinda Belegu R

= //(’z_.

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Prorektores’ perlnfrosfrukt

-Uxhei:dhe’ '
Financa, Zyrés pér Financa, Kryesuesit pér Teknologii t& Informacionit, Arkivés. W
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Adresa; Rruga e UCK-sé, se, 30000 Peje Republika e Kosovés, Nr, tel + 381 039 432 270, info@unhz.eu

DATA: 05.07.2023

5 Znj. Majlinda Belegu, Kryesuese e Késhillit Drejtues né Universitetin “Haxhi Zeka” né
PER: Peji
PERMES:

Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, Prof Ass. Dr. Bashkim Nurboja, Prof. Ass. Dr. Vjosa

NGA: Hajdari e 5 E C%/( %

TEMA: Kérkesé pér mbulimin e shpenzimeve pér Fulbr;gbt/ specialist pér vitin 2024

M

E nderuara Kryesuese,
Té nderuar anétaré té késhillit drejtues,

Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha, Prof. Ass. Dr. Bashkim Nurboja dhe Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari,
profesoré nga Fakulteti i Biznesit, ju drejtohemi me kété kérkesé pér té kérkuar mbéshtetje
financiare pér njé projekt té ardhshém, i cili &shté miratuar nga Bordi i Shkémbimeve Arsimore
midis Shteteve té Bashkuara dhe Kosovés (USKEB). Projekti yné, me titullin "Digitalizimi i
Financave Korporative: Pérmirésimi i Programit Mésimor," éshté pjesé e Programit Fulbright
Specialist dhe do té zhvillohet né Universitetin e Pejés 'Haxhi Zeka'. Si anétaré té fakultetit t&
biznesit, kemi marré kété projekt prestigjioz, i cili ka per qéllim pérmirésimin e programit
mésimor té kurseve té financave pérmes digitalizimit. Kjo nismé do t€ na lejojé té pérfshijmé
metoda mésimore moderne, burime interaktive dhe teknologji té avancuar né kurrikulén toné.
Me kété projekt, synojmé té sigurojmé pér studentét tané njé pérvojé mé té angazhuar dhe

praktike té mésimit.

Pér t& zbatuar me sukses kété projekt, po kérkojmé mbéshtetje financiare né shumén e 1900
eurove. Ky financim do té pérdoret si bashkéfinancim me programin Fulbright, ku programi do
té jap njé kontribut prej rreth 10,000 dollarésh dhe universiteti si bashkéfinancim duhet té
mbuloj fietjen, transportin brenda qytetit dhe ushqimin e specialistit né vleré prej 1100 eurove e

parapare sipas propozimit ne projekt, mirépo gé nga koha e aplikimit deri mé sot si rezultat i







ndryshimeve né treg gmimet kané ndryshuar dhe ky bashkéfinancim éshté rritur né 1900 euro.
Kjo shume prej 1900 euro do té shfrytézohet si shpenzim pér vitin 2024 kur do té implementohet
projekti. Ndérkaq, pér shpenzimet e transportit nga aeroporti deri né Pejé dhe anasjelltas, do té

kontribuojmé personalisht.

Besojmé se investimi né kété projekt nuk do té pérfitojé vetém studentét tané, por do té
kontribuojé edhe né zhvillimin e pérgjithshém t& institucionit toné. Integrimi i mjeteve digjitale
dhe teknikave mésimore moderne do t& pérmirésojé cilésiné e arsimit ne departamentin toné té

financave, duke e pérputhur até me standardet ndérkombétare.

Ju lutemi té konsideroni dhe mbéshtetni kété projekt. Kontributi juaj do té luajé njé rol té
réndésishém né misionin toné pér té siguruar pér studentét tané pérvojén mé té miré té

mundshme té arsimimit dhe pér t'i pérgatitur ata pér sukses né karrierén e tyre té ardhshme.

Do t& ishim mirénjohés nése mund té rishikoni propozimin toné dhe té na siguroni fondin prej
1900 euro i cili éshté i nevojshém pér fjetjen, transportin brenda qytetit dhe ushgimin e
specialistit. Nése keni nevojé pér informacion shtesé ose keni pyetje, ju lutemi t& mos hezitoni té

na kontaktoni. Bashkangjitur jané edhe dokumentacionet e nevojshme lidhur me projektin.

Ju falénderojmé pér vémendjen tuaj ndaj késaj céshtjeje. Presim me padurim pérgjigjen tuaj

pozitive.
Me respekt,

Prof. Ass. Dr. Vlora Berisha
Prof. Ass. Dr. Bashkim Nurboja

Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari






Contacts

o T Post/Commission
Host Institution

Post - Pristina

gnli{versiteti Haxhi Zeka Str. "4 Korriku" #25
p c Pristina
e Kosovo
Kosovo
K. 10000
RaNe +383 (0) 38 5959 3749

30000 potokurk(@state.gov
https://xk.usembassy.gov

Primary Contact T .
° seconaary Contact

Vlora Berisha Bashkim Nurboja

044566098 . ]
vlora.berisha@unhz.eu bashkim.nurboja@unhz.eu

Project

Title of Project

Digitalizing Corporate Finance: Syllabi Enhancement

What Academic Field/Employment Sector is the focus of this project?

Economics

What specific specializations within your Academic Field/Employment Sector best match the focus of your

project? (Please select up to five specializations)
Economics, Other; Finance; Management Information Systems, General

Within what department of your institution will the project take place? (e.g. Program Development, Human

Resources, etc.)
Program Development

What is the issue or challenge that you are trying to address with assistance from a Fulbright Specialist?
(Limit of 500 words)

The proposed project seeks to address the issue of limited integration of technology in corporate finance
education by bringing in a Fulbright Specialist to provide training and guidance on the use of digital tools and
technologies. The project aims to enhance the quality of finance education and ensure that students are
well-prepared for the demands of the workforce.

One of the main challenges in corporate finance education is the lack of mtegratmn of technology in the
curriculum. Many finance programs have not fully embraced digital tools and technologies, leaving students
ill-prepared for the challenges of the modern workplace. Finance professionals need to be equipped with the
skills and knowledge to use digital tools effectively to analyze data, make informed decisions, and



communicate complex financial concepts.

The proposed project aims to address this challenge by providing faculty members with the necessary
training and resources to integrate technology into their courses. The Fulbright Specialist will provide
training sessions on various digital tools and technologies, such as financial modeling software, data analysis
tools, and online learning platforms. The Specialist will also provide guidance on how to integrate these tools
into the curriculum in a way that enhances student learning.

By integrating technology into the curriculum, the project aims to enhance the quality of finance education
and ensure that students are well-prepared for the demands of the workforce. The project will enable faculty
members to create engaging and interactive learning experiences that promote active learning, critical
thinking, and problem-solving skills.

Another challenge that the project seeks to address is the need for faculty training. While many faculty
members may be familiar with some digital tools and technologies, they may not have the necessary skills
and knowledge to use them effectively in the classroom. The project will provide faculty members with the
training and resources they need to use digital tools effectively and support student learning.

Through the project, the finance faculty members will be trained on how to effectively use these digital tools
to support student learning. They will also be encouraged to share their experiences and insights with their
colleagues, thereby promoting knowledge-sharing and building lasting partnerships.

The proposed project aligns with the recommendations of the accreditation office, which emphasizes the need
for programs to integrate technology into their curriculum. By enhancing the corporate finance education
program through the use of digital tools and technologies, the project will help to ensure that the program
meets the standards set by the accreditation office.

Overall, the project will promote knowledge-sharing among faculty members and build lasting partnerships,
thereby contributing to the long-term success of the program.

yrimary objectives that yvou aim to achieve with the rulbright Speciaiist;

Enhance corporate finance education with digital tools and technologies.

N antive D
pjecuve 4

Provide faculty training on effective technology integration.
Objective 3

Improve student learning outcomes through the use of technology
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ment officials, etc.). (Limit of 1000 Words)

The proposed project activities would consist of a series of training sessions, workshops, and consultations
with faculty members and administrators of the corporate finance education program. The Fulbright
Specialist would work closely with the program's faculty and staff to design and implement a comprehensive
plan to enhance the program through the use of digital tools and technologies. The following are the specific
tasks that the Fulbright Specialist would carry out during his/her time with our institution:

* Conduct a needs assessment: The Fulbright Specialist would conduct a needs assessment to identify the
specific areas where the corporate finance education program needs improvement. The needs assessment



would involve surveying faculty members, students, and administrators to gather feedback on the current
state of the program and to identify areas for improvement.

* Develop a training plan: Based on the needs assessment, the Fulbright Specialist would develop a training
plan that outlines the specific skills and knowledge that faculty members need to effectively integrate
technology into their courses. The training plan would include a combination of workshops, seminars, and
one-on-one consultations.

« Conduct training sessions: The Fulbright Specialist would conduct a series of training sessions to provide
faculty members with the necessary skills and knowledge to effectively integrate technology into their
courses. The training sessions would cover a range of topics, including financial modeling software, data
analysis tools, and online learning platforms.

» Develop digital course materials: The Fulbright Specialist would work with faculty members to develop
digital course materials, such as interactive simulations, online quizzes, and multimedia presentations, that
promote active learning and engagement.

¢ Conduct faculty consultations: The Fulbright Specialist would provide one-on-one consultations to faculty
members to provide guidance and support on integrating technology into their courses. The consultations
would be tailored to the specific needs of each faculty member.

« Evaluate the effectiveness of the program: The Fulbright Specialist would work with faculty members and
administrators to evaluate the effectiveness of the program in enhancing student learning outcomes. This
would involve collecting data on student performance and conducting surveys to gather feedback on the
effectiveness of the program.

Week 1:

Day 1: Conduct needs assessment with faculty and administrators

Day 2: Develop training plan and schedule with faculty and administrators

Day 3-4: Conduct training sessions on financial modeling software

Day 5: Consultations with faculty members on integrating software into their courses
Day 6-7: Develop digital course materials with faculty members

Week 2:

Day 8-9: Conduct training sessions on data analysis tools

Day 10: Consultations with faculty members on integrating tools into their courses
Day 11-12: Conduct training sessions on online learning platforms

Day 13: One-on-one consultations with students on using financial modeling software
Day 14: Evaluate the effectiveness of the program and provide feedback to faculty and administrators.

)

Our institution has identified enhancing the quality of education as one of its key priorities. This project
aligns perfectly with this priority, as it seeks to improve the quality of education in the field of corporate
finance through the integration of technology into the curriculum.

The project will have a significant impact on our institution in several ways. First, it will improve the skills
and knowledge of faculty members in the use of financial modeling software, data analysis tools, and online
learning platforms. By integrating these tools into the curriculum, faculty members will be able to provide a
more engaging and interactive learning experience to students.

Secondly, the project will benefit students by enhancing their skills in the use of technology tools that are
increasingly important in the job market. Students will also be able to apply these skills in solving real-world



problems and become more competitive in the job market.

Finally, the project will promote continued linkages between our institution and the Fulbright Specialist's
host institution. This will be achieved through ongoing collaboration on research projects, joint publications,
and exchange programs for faculty and students. We believe that these linkages will be beneficial for both
institutions, as they will facilitate the exchange of knowledge and expertise.

Following the return of the Fulbright Specialist to the U.S., we plan to maintain communication through
regular email correspondence, videoconferences, and participation in relevant academic conferences. We will
also explore the possibility of hosting future Fulbright Specialists or sending our faculty members to the U.S.
for training and exchange programs.

Overall, we believe that this project will have a significant impact on our institution and contribute to the
development of a more technologically advanced and competitive workforce in the field of corporate finance.
It will also foster a long-lasting partnership between our institution and the Fulbright Specialist's host
institution, facilitating ongoing collaboration and knowledge exchange.

L.ocations

Please list the location(s) where the Fulbright Specialist would conduct their work (e.g. the primary location
of your institution, multiple sites around the country, etc.). Please be specific and include the exact addresses
where the majority of work will occur. With the exception of projects falling under a trilateral grant initiative,
Fulbright Specialist projects are restricted to one country. All project activities must take place in the country
requesting the project.

Business Faculty

Eliot Englel

Kosovo, Kosovo/Peje 30000
Kosovo

Timeline
In general, all projects designed by host institutions must adhere to the below eligibility requirements.

Length of project: The length of a Fulbright Specialist project must be a minimum of 14 days and a
maximum of 42 days, including travel days, weekends, and holidays.

Multi-Visit (Serial) projects: A Multi-Visit project is one in which a Specialist conducts more than one visit
to the host institution for the purpose of necessary program evaluation or follow-up. If a project is approved
to be Multi-Visit, all visits must occur within a one-year period, which is calculated by adding 12 months
from the initial start date of the first visit through the end date of the final visit.

* A Multi-Visit project cannot include more than three visits in total, and all visits must not exceed
six weeks (42 days) in total. In addition, each visit must be a minimum of 14 days.

® Please note that the majority of approved projects are not Multi-Visit, and project proposals
should provide a strong justification for why more than one visit is necessary to achieve project
outcomes.

Is this a Multi-Visit (serial) project?

No



Visit 1
Desired dates for a Fulbright Specialist
7/8/2024 1o 7/21/2024 (14 days)

Is there flexibility in the timing of the project outside of the dates that you selected above? Please describe
why or why not. Please note that preference may be given to projects that have flexibility due to needing
adequate time for administrative processing of project proposals. In addition, if your project has greater
flexibility with timing, you may have more Specialist candidates to select from as they may require flexibility
due to their other professional obligations.

Yes. I have discussed the project with a specialist and established a timeline, it's possible to request for
flexibility in timing depending on their availability and workload.

In general, host institutions are required to provide the Specialist with lodging, meals, and in-country
transportation, either through monetary or in-kind contributions, throughout their full stay in country.
However, if your institution is unable to cover these costs, in certain countries, there may be limited funding
available to support these expenses, so please contact your Fulbright Commission or U.S. Embassy for more
information.

Primary Point of Contact for all accommodations for the Fulbright Specialist

Vlora Berisha Dranqolli
044566098

vlora.berisha@unhz.eu

If the Primary Point of Contact for all cost share is different than the above individual, please provide that
information.

Bashkim Nurboja
bashkim.nurboja@unhz.eu

Total Visit Cost Share

$1,100.00
Lodging

Please describe the type of lodging that you would arrange for the Fulbright Specialist. Please note that all
lodging accommodations must be made in advance of the Specialist’s travel. If the Specialist will be paid
directly for their lodging accommodations, please indicate the amount to be paid per day for lodging.

Costs which will400 be covered by the university, and will be given to the specialist upon arrival:
Accommodation costs: 400 euro

Daily expenses (40 euro x 14 days) 560euro

Transportation costs (10 euro x14 days) 140 euro

Airport Pick-Up and Drop-Off: 0 euro ( project coordinators will pick up and drop off at the airport)
Total: 1100 euro

Lodging Type




Apartment

Lodging Accommodation
Apartment (did not find yet)
peje

peje

kosovo, peje

Kosovo
30000

Please indicate the start and end dates that the above lodging accommodation is available.
7/7/2024 o 7/15/2024

If the lodging accommodation is not available for the full duration of the Specialist’s stay, please describe the
alternative lodging accommodations that you intend to arrange.

What is the estimated cost of the lodging accommodation in U.S. dollars?

$400.00

Is your institution able to fund the cost of the lodging accommodation?
Yes
If your institution is unable to fund the cost of the lodging accommodations, limited funding may be available

depending on your country. For questions, please contact the Fulbright Commission or U.S. Embassy in your
country.

In-Country Transportation

Please describe the in-country transportation arrangements for the Fulbright Specialist. The arrangements
should include transit to and from the Specialist’s lodging and project site, as well as other local daily travel
(e.g. restaurants, markets, grocery stores, pharmacy, etc.). If the Specialist will be paid directly for the
transportation expenses, please indicate the amount to be paid.

The apartment will be in the center and all locations are very close: the location of the faculty, the restaurant,
etc. But the university will pay a cost of 10 euros per day for the specialist if he/she need's a taxi.

What is the estimated cost of the in-country transportation in U.S. dollars?

$140.00

Is your institution able to fund the cost of the in-country transportation?

Yes



If your institution is unable to fund the cost of in-country transportation, limited funding may be available
depending on your country. For questions, please contact the Fulbright Commission or U.S. Embassy in your
country.

Meals

Please describe the meal arrangements (three meals per day) for the Fulbright Specialist (e.g. cafeteria,
restaurants, etc.). If the Specialist will be paid directly for the meals, please indicate the amount to be paid.

The university will cover the cost of meals. The university has foreseen the cost of meals to be 40 euros per
day which will be given to the specialist when he/she arrives in Peja.

What is the estimated cost of the meals in U.S. dollars?
$560
Is your institution able to fund the cost of the meals?

Yes

If your institution is unable to fund the cost of meals, limited funding may be available depending on your
country. For questions, please contact the Fulbright Commission or U.S. Embassy in your country.

Airport Pick-Up and Drop-Off
What airport in your country do you recommend that the Fulbright Specialist travel to and from?
Prishtina Airport "Adem Jashari"

Please describe the arrangements for the Specialist’s arrival and pick-up from the airport, including the name
of the person that would greet the Specialist. In addition, please provide any special notes or instructions that
would assist the Specialist in preparing for his or her arrival.

Project coordinators will pick up and drop off the specialist at the airport.

Contact person that will assist the Specialist in preparing for his or her arrival are : Vlora Berisha, Vjosa
Hajdari

Bashkim Nurboja

Specialist Qualifications

Below are the Academic Field/Employment Sector and Specializations that are the focus for this project as
specified in the Details tab. If your project does not include a named Specialist, World Learning will identify
individuals on the Fulbright Specialist Roster whose academic and professional background match the
identified sector and specializations.

Academic Field / Employment Sector Specialization(s)

® Finance

Economics ® Management Information Systems, General



® Economics, Other

No

The proposed prolect would benefit from a Fulbright Specialist with a specific set of qualifications,
professional experience, and skills. The ideal candidate would have a background in finance, corporate
finance, and technology, combined with expertise in higher education. Here are some specific requirements:

Finance and Corporate Finance Knowledge: Since the proposed project focuses on exploring the impact of
FinTech adoption on the profitability of banks, the Fulbright Specialist should have a strong foundation in
finance and corporate finance. They should have a deep understanding of financial statements, ratios,
valuation methods, risk management techniques, and capital budgeting. This knowledge will help the
Specialist to analyze the financial performance of banks and assess the effects of FinTech adoption on their
profitability.

Technology Expertise: The Specialist should also have expertise in the field of technology, particularly in the
area of FinTech. They should have an understanding of the latest trends, innovations, and best practices in
this domain. This knowledge will enable the Specialist to evaluate the potential of FinTech adoption for
banks, identify the key challenges, and propose effective strategies for implementation.

Higher Education Experience: The proposed project involves collaborating with universities and academic
institutions in the host country to develop and deliver training programs on FinTech adoption. Therefore, the
Specialist should have experience in higher education, either as a professor or as an administrator. They
should be familiar with the academic culture, curriculum development, student assessment, and faculty
development. This experience will help the Specialist to design and deliver high-quality training programs
that meet the needs of the local academic community.

Cross-cultural Competence: The Fulbright Specialist should be able to work effectively in a cross-cultural
environment and adapt to the local customs, norms, and practices. They should be able to communicate
clearly and sensitively with people from different backgrounds and be willing to learn from them. This
competence will help the Specialist to establish productive relationships with the local stakeholders,
understand their perspectives and needs, and tailor the project accordingly.

Project Management Skills: The Specialist should have strong project management skills, including planning,
budgeting, monitoring, and evaluation. They should be able to develop a detailed project plan, identify the
necessary resources, allocate tasks and responsibilities, monitor progress, and evaluate outcomes. This
skillset will help the Specialist to ensure the successful implementation of the project, meet the deadlines, and
achieve the desired impact.

In summary, the ideal Fulbright Specialist for the proposed project should have a combination of finance,
corporate finance, technology, higher education, cross-cultural competence, and project management skills.
These qualifications, professional experience, and skills will enable the Specialist to contribute effectively to
the project's objectives, work collaboratively with the local stakeholders, and achieve the desired impact

Named Specialist Requested



Blake Rayfield
Northern Arizona University
Professor

blake.rayfield@nau.edu
+9285237252

1119 Plagee degerihe
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Previous professional experience with the individual. He was my host during my fulbright visiting scholar
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Why do you believe that this individual 1s qualified and well suited to serve as a 1.1!!73;.‘-3%,:5'{ Specialist witn

Professor Blake Rayfield would be a well-suited and qualified candidate to serve as a Fulbright Specialist
with our project. His expertise in corporate finance, investment, and technology make him an ideal candidate
to contribute to the development of our project.

Firstly, his background in corporate finance and investment would be invaluable in understanding the
financial implications of Fintech adoption in the banking sector. His extensive experience in analyzing
financial statements, assessing investment opportunities, and evaluating risks would enable him to provide
insightful recommendations on the impact of Fintech adoption on bank profitability. Moreover, his expertise
in corporate finance would allow him to identify the key financial performance indicators that banks need to
track to ensure their profitability and competitiveness.

Secondly, Professor Rayfield's understanding of technology would enable him to provide insight into the
technological aspects of Fintech adoption. As technology is at the core of Fintech, his understanding of
programming languages and technological systems would allow him to identify the key features and
functionalities of Fintech that banks need to consider when assessing the impact on profitability. His
technical knowledge would also be essential in identifying potential vulnerabilities and risks associated with
Fintech adoption.

Finally, Professor Rayfield's experience in higher education would enable him to contribute to the training
and capacity-building component of our project. His expertise in curriculum development and training
methods would allow him to design and implement training programs that effectively transfer knowledge and
skills to the local workforce. Furthermore, his experience in working with students and faculty from diverse
backgrounds would allow him to effectively communicate and collaborate with local academics and students.



Overall, Professor Blake Rayfield's expertise in corporate finance, investment, and technology, combined
with his experience in higher education, make him a well-suited candidate to serve as a Fulbright Specialist
with our project. His contributions would be invaluable in ensuring the success of our project in bridging the
gap between Fintech and bank profitability in the developing world.

Although you have alreac fied a potential individual to serveasa I seialist, would you be

interested in receiving additional information about other qualified individua

y 1c
vho may be well suited to

Final Reports

Please find below links to the Final Reports for this project from the Specialist, host institution, and Fulbright

Commission or U.S Embassy. If a report has not yet been submitted, it will be labeled “Incomplete.”

Report Report Type Visit Number Submitted By Submitted Date
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé, lidhur

me obligimet e pagesave ndqgj stafit akademik pér semestrin veror 2022/2023, Késhilli Drejtues né
mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri k&té:

VENDIM

APROVOHET Pagesat e stafit akademik pér semestrin veror 2022/2023 sipas ligjit nr.08/L-196
pér pagesa e sektorit publik.

Shé&rbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fug;.

. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues té UH‘Z}}%

Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegtﬁfﬂ-f /
LC%‘-%/" f{f IJ

<

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme. Prorektores pér Infrastrukturé, Buxhet dhe
Financa, Zyrés pér Financa, Arkivés UHZ.
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Daté: 06.11.2023

N& bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 té Universitetit “Haxhi Zeka “ Pejg, lidhur me pagesa
telefonike pér stafin e UHZ-s&, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

Lejohen pagesat telefonike pér stafin e Universitetit “Haxhi Zeka” Pejé né kéto pozita;

NR.1 EMRI DHE MBIEMRI/POZITA SHUMA
1. Rektor i UHZ-sé 10 € mbushje mujore,
2 Kryetar i KD-sé 10 € mbushje mujore,
3 Anétarét e KD-sé 10 € mbushje mujore,
4, Prorektorét 10 € mbushje mujore,
5. Sekretari i pérgjithshém 10 € mbushje mujore,
6. Dekanét 10 € mbushje mujore,
7, Prodekanét 10 € mbushje mujore,
8. Drejtorét 10 € mbushje mujore,
9, Sekretarét e njésive Akademike 10 € mbushje mujore,
10. | Kryetari Parlamentit Studentor 10€ mbushje mujore,
11. | Anétarét e Parlamentit Studentor 5€ mbushje mujore,

Thirrja brenda rrjetit pa pagese pér té gjithé zyrtaret (Brenda Rrethit)

Brezi i internetit (500 mb/s) mund t& ndryshohet sipas nevojave té UHZ-sé

3 S ; Totali
Nr.i | Shérbimi Sasia shuma A
muaj

Interneti i dedikuar Pro On 500 Mb/s 700 € 700 €

Shérbimi i linjés telefonike SIP (Session Initiation Protocol) éshté njé zgjidhje e komunikimit qé pérdoret né
bashképunim me njé sistem telefonik PBX (Private Branch Exchange). Tarifat duhet té aplikohen vetém pas
implementimit t& shérbimit dhe me mundési ndryshimi sipas nevojave té UHZ-sé.

Nr.i | Shérbimi Sasia Shismd Totall
muaj
LTK10 (SIP) 1 30€ 30€

1. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqi.

. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses sé KD-sé, Palés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Kryesuesit pér Teknokl‘gg

Arkivés.

Kryesuese e Késhillit Drejtues té U,HZ-Vsé

Prof. A%daﬁelegq s

Hot
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né& bazé té& nenit 17 dhe nenit 24, t&€ Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé, Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri kété:

VENDIM

I.  MIRATOHET Planifikimi buxhetor i Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé pér vitin 2024 — 2026.
ll.  Ké&fij vendimii bashkéngjitet dokumenti i lartcekur.

. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues 1& UHZ
Prof. Ass. Dr. Majlinda Be!e’é‘(‘)f

J%Af”//..“ e

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Rektorit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektorit pér

Infrastrukiuré, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t& IT-sé dhe Arkivés sé& UHZ-sé.
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 té Universitetit “"Haxhi Zeka ' Pejé,
lidhur me kérkesés me nr. Ref. 3100, e dt. 27.10.2023, e parashtruar nga Prorektori pér
bashképunim ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Begiri, pér lejimin e
pagesés sé profesoréve vendor t& UNISUM 2023, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur
me 31.10.2023, morri kété

VENDIM

APROVOHET kérkesa me nr.Ref. 3100 e dt. 27.10.2023, e parashtruar nga Prorektori
pér bashk&punim ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Beqjiri
pPér lejimin e pagesave té punés shtesé té& mésimdhénésve vendor né Universitetit
veroré ndérkombétar (UNISUM).

Il Kétij vendimi i bashké&ngjitet lista e profesoréve me shumen e propozuar pér
pagesé.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqii.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues té UHZ-sé
Prof. Ass. Dr. Mculrndo Belegu

//( 47/

Vendimi t'i dérgohet:

e Kryesueses sé& KD-s&,

e Palés,

e U.d.Sekretares sé Pérgjithshme,

e  Prorektores pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
e Zyrés pér Financa,

e Kryesuesit IT-s&

e Arkivit t&é UHZ-sé.
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Té nderuar anétar te Késhillit Drejtues té Universitetit "Haxhi Zeka"

Ju lusim gé té lejoni pagesén e punés shtesé t& mésimdhénésve vendor né
Universitetin Veror Ndérkombé&tar "UNISUM" .

Kjo kérkese bazohet né vendimin e datés 05.06.2023 t& Késhillit Drejtues t& UHZ 1&shuar
né bazé té kérkesés nr 1372 1€ datés 01.06.2023 t& parashtruar nga Prorektori pér
Bashké&punim Ndérkombetar dhe Sigurim t& Cilésis€ pér mbulimin e shpenzimeve
buxhetore né vleré prej 50000 euro pér organizimin e Universitetit Ndérkombetar Veror
2023 ku parashihen pagesa pér profesoret vendor né shumé totale prej 4000 euro.

PEr profesorét né fialé éshté béré kalklulimi i pagesés shiesé né bazé té
koeficienteve dhe udhézimeve & bazuara né ligjin e pagave té Kosovés (LIGJI NR.
08/L-196 PER PAGAT NE SEKTORIN PUBLIK), dhe ligjin e punés (LIGJI NR. 03/L-2121
PUNES). Profesorét e pérfshiré 1& cilet jane zgjedhur me vendime té l&shuara nga
Senati | UHZ dhe t& cilet | kane kryer té gjitha obligimet e parapara né mésimdhénie,
vlerésim dhe raportim pér suksesin e studentéve jané:



Profesori vendor 1| Moduli Shuma e
UHZ propozuar per
pagese
Asoc. Ibrahim Hoxha | Fruits and Vegetable Processing 359.10 euro
Asoc. Sabiha Shala Human Rights and anti-discrimination | 359.10 euro
law, policies, and research
techniques
Asoc.Theranda Team Building- challenges for HRM in | 359.10 euro
Beqiri XXI century
Prof.Ass.Vlora Money in the Digital Age; Innovations | 327.60 euro
Berisha in Financial Management
Prof.Dr. Gani Asllani | International and Comparative | 378 euro
Business Law
Asoc.Fatbardh Clarinet 359.10 euro
Gashi
Asoc. Arsim Elshani Global Food Security: Challenges and | 352.10 euro
Opportunities
Prof.Ass.Adelina Solo Singing 327.60 euro
Paloja
Prof.Ass, Elvis Elezqj Data analysis with MAXQDA 327.60 euro

Dokumentacioni percjellés pér aktivitetin e tyre gjate UNISUM 2023, i cili &shté

mbajtur gjaté muaijit Korrik 2023, éshté | arkivuar né Zyrén pér bashk&punim

Ndérkombetar,

Me respekt

d

Prof. Dr. Edm

Beqiri ,

Prorektor pér bashk&punim ndérkombetar dhe sigurim t& cil&sisé
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé,
dhe kérkesés me nr.3121, e dt. 30.10.2023, e parashtruar nga Prorektori pér bashké&punim
ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Beqiri ,pér mbulimin e
shpenzimeve buxhetore, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri
kété

VENDIM

I.  APROVOMHET kérkesa me nr.3121 e dt. 30.10.2023, e parashtruar nga Prorektori pér
bashké&punim ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Begqiri pér
mbulimin e shpenzimeve rreth organizimit t& Universitetit diméror ndérkombétar.

IIl.  Organizimii Universitetit Diméror Ndérkombétar fillon nga data 08-26 Janar 2024.
lll.  Shuma e aprovuar né total éshté 31,360 euro.

IV. Ké&tij vendimi i bashkangjitur kérkesa me nr. 3121, dt. 30.10.2023 gé jané té
planifikuara aktivitetet pér secilén fushé.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-sé
Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu..—= .
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Vendimi t'i dérgohet: {

e Kryesueses sé KD-s&,

e Palés,

e U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

e Prorektores pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
e  7yrés pér Financa,

e Kryesuesit IT-s&

e Arkivit t& UHZ-sé.
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sigurim te cilesise

REFERENCE:

PER/ZA/TO: Inj. Majlinda Belegu, Kryesuese e Keshillit Drejtues

CC: Z. Armand Krasniqgi — Rektor

PERMES/PREKO/THROUGH: Anetar te Keshillit Drejtues te UHZ

NGA/OD/FROM: 1. Edmond Beqjiri - Prorektor per brqsﬁke unim nderkombetar dhe

|

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Kérkesé pér mbulimin e shpenzlmeMeih organizimit t&
universitetit diméror ndérkombétar

Nr. i zyrés: Lokacioni: | Rektorat Data: 30.10.2023
Br. kancelarije: Kucni: Datum:

Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION ]
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E nderuara Kryesuese, Inj. Belegu, ,

Zyra pér bashképunim ndérkombétar dhe Ngritie té Cilésisé né vazhdé té aktiviteteve akademike,

shkencore dhe kulturore pér heré té paré planifikon gé& té& organizojé Universitetin Diméror

Ndérkombétar, nga data 08 — 26 Janar 2023.

Né& mbledhjen e rregullté te Senatit te mbajtur me date 13.10.2023 é&shté aprovuar mbaijtja e

Universitetit diméror nga fusha e turizmit, hotelerisé dhe mjedisit, dhe té cilat do té ligierohen nga

profesoré ndérkombétar dhe vendor .

™~

Né& Universitetin Diméror 2024 do t& marrin pjesé deri né 60 studente vendor dhe ndérkombetar, 4

profesore nderkombetar dhe 4 profesoré té& Universitetit "Haxhi Zeka".

Zyra pér bashk&punim

ndérkombétar dhe ngrifje te Cilesisé pér organizim té€ kétij aktiviteti kérkon mjete me vleré prej

31.360 euro té€ planifikuara, si né vijim:

- Pagesa pér staf t& angazhuar 2.800 euro;

- Pagesa pér staf t& brendshém rreth 2000 euro(bé&het sipas legjislacionit né fuqi)

- Akomodim dhe ushqim pér profesor dhe studenté rreth 10.360 euro;

- Shpenzimet e ceremonive té€ hapjes dhe mbylljes rreth 2500 euro;



- Shpenzimet pér aktivitete kulturore 1400 euro;
- Material promovues 1,340 euro;
- Transporti pér ardhje dhe vdijtje (transport rrugor) té profesoreve ndérkombétar 600 euro;

Né tabelar jané paragitur planifikimet pér aktiviteteve, mirépo mund té keté ndryshime eventuale
né fusha por nuk do té tejkalchet totali né vleré prej 31.360 euro sic parashinet né buxhetin e
planifikuar nga Keshilli Drejtues i UHZ. Pas pérfundimit t& aktivitelit do té raportohet sakté pér

shpenzime sipas fushave té ndara.

Planifikimet tek fusha nr. 1, (kompenzimet pér staf t& brendshém akademik) do té definohet nga

zyra ligjore.

Me respekt,




Pérshkrimi

Universiteti

PAGESAT
1 Staf akademik i brendshém 4 £ 2,000.00 {4 mesimdhenes vendor UHZ
2 Staf akademik i jashtém 4 € 700.00 | € 2,800.00 |4 mésimdhénés * 700 € pér 14 dité UHZ

UHZ

TOTAL € 4,800.00

AKOMODIMI
1 Staf akademik i jashtém 4 € 70.00 | € 1,960.00 |4 mésimdhénés * 70 £* pér 7 naté UHZ
3 Studenté 60 £ 8,400.00 | € 8,400.00 |4 kurse *15 pjesémarrés = 60 pjesémarrés UHZ

Gjithsej 60 pjesémarrés
20 euro * 7 nete *60 studente

TOTAL € 10,360.00

HAPJA DHE MBYLLJA SOLEMNE
d Ceremonia e hapjes 100 10€* 130 £ 1,000.00 |koktej pér afro 100 persona UHZ
2 Ceremonia pérmbyllese 100 10 £ 1,500.00 |koktej pér afro 100 persona UHZ

TOTAL € 2,500.00

AKTIVITETE KULTURCRE
1 Vizité né Rugoveé (transporti) 100 S5€ £ 350.00 UHZ
9 <E8, ne _631_._.& e rajonit /vizite ne 100 15¢ € 1,050.00

atracionet turistike UHZ

Total £ 1,400.00

SHPENZIME TE TIERA (material)
1 baner 1 500 £ 500.00 UHZ
74 Fletore 100 3 € £ 240.00 UHZ
3 Kimika 100 1€ £ 80.00 UHZ
4 Mbeshtjellese (Fascikulla) kartoni 100 2€ £ 160.00 UHZ
5) Roll baner 2 100€ £ 200.00 UHZ
6 bexha identifkues 70 2€ £ 160.00

Total € 1,340.00

TRANSPORTI
1 Transport me veturé (vajtje/ardhje) £ 150.00 UHZ
2 Transport me veturé (vajtje/ardhje} £ 150.00 UHZ
3 Transport me veturé (vajtje/ardhje) £ 150.00 UHZ
4 Transport me veturé (vajtje/ardhje) € 150.00 UHZ

Total € 600.00

TOTALI € 31,360.00
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